068 92 90

P 1361

Betriebsanleitung

Instructions de service
Bedieningshandleiding
Operating instructions

Ersatzteilliste

Liste de piéces de rechange
Onderdelenliist
Spare parts list

Zettwender
Z 900 ProD
Z 900 Pro A

2002




Bei Ersatzteilbestellungen ist die Fabrikationsnummer Threr Maschine unbedingt anzugeben. Das erspart Thnen Zeit, Geld und Arger und erleichtert uns die
Abfertigung.
Tragen Sie die Nummer Threr Maschine bitte hier ein:

N cteteeerereserr e ssssresssssarsessssesssassnnssisnanied Geliefert am / .19
Dann haben Sie bei Ersatzteilbestellungen die Nummer immer bei der Hand. Die Fabrikationsnummer ist auf dem Fabrikschild eingetragen, siehe Figur.

Bestiller De reservedele s& opgiv venligst maskines fabrikationsnummer og eventuelt kgbsar. Det sparer Dem tid, penge og ®rgelser og os ungdigt besver.
De kan notere nummeret pd Deres maskine her:

Nr. Leveret den / 19
<& har De det ved hinden, nir De eventuelt skal bestille reservedele. Fabrikationsnummeret findes indhugget i rammen, som vist pafiguren.

Always state the serial number and if possible the year of the machine when ordering spare parts whereby you save time and money and facilitates matters for us.
Please enter the number of your machine here:

Nrivevnee . Delivered on the.......ccoviruemrvenisineiiininen AN 19
Appropriate when ordering pats. The serial number is located as shown on the figure.

Lorsque vous commandez des pigces de rechange, indiquez toujours le numéro de série de votre machine et si possible son année de fabrication. Vous éviterez des
pertes de temps et vous nous faciliterez le travail.
Pritre de noter ici le numéro de série de votre machine:

Numéro......ovnne Liviée le..uiririmemnrvenvarinenns / 19....
Ceci vous sera utile lorsque vous commanderez des pigces. Le Numéro de série est place dans le cadre comme indiqué sur la figure.

Gelieve bij een bestelling van onderdelen altijd het serienummer van de machine te vermelden. Dit voorkomt extra kosten, ergernis en tijdverlies en bespoedigt de
aflevering. Noteer hieronder het serienummer van uw machine:

Nr.: Leverdatum ( dag/ maan/ jaar ) / e 19...
Op deze wijze heeft u voor de bestelling van onderdelen het nummer steeds bij de hand. Het serienummer is in het typeplaatje op de machine gegraveerd.
Wilhelm Stoll Maschinenfabrik GmbH D 38268 Lengede

Type - NI,

c € Fabr.Nr, - Gew. kg
v | Made in Germany / Fabrqué en Allemagne




@

Inhaltsverzeichnis

D,

Table des matiéres

D

Inhoudsopgave

Table of contents

Inhaltsverzeichnis ..
Sicherheitstechnis

Bestimmungsgeméie

Verwendung 5-6
Allgemeine Sicherheits-und
Unfallverhlitungsvorschriften ... 7-10

Angebaute Geréte .....
Zapfweilenbetrieb ..
Hydraulikanlage
Reifen
Wartung
Ainweise flirden Gebrauch

der Betriebsanleitung 18
Vorschriftenflr StraBenfahrt

(Deutschland)
Beschreibung und Arbeltsweise ....
Technische Daten
Montageanleitung
Zusammenbau
Montage der Zinkentrager ...
Gelenkwelle
Loreiengetriebd .....ccviviriernenniinerernee
Maschineneinsteliung
Inbetriebnahme
Einstellendes Gelenkbockes ..
Einstetfungder Stiitzrider

Streuwinkeleinstellung .........oouvvevnraenns 38-39
Maschineneinsteliung
StoBAAMPIEN .vvvveeevecrrnrresescrnseesirnsrnes 40- 41

Praktischer Einsatz
Arbeitseinsteliung
Freirdumen von Feldrandem...

ZeftervStreuen

vonMahschwaden....

Wenden

Streuen von Schwaden und Loreien .......... 45
Schmierplan 46
Wartung und Pfiege ........... JE—— 47-48
Gesetzesvorschriftenfiir

ANDbaUGETrAte .......ccoiviiiiienriieninians 49 -50

Beleuchtungsvorschriften fir
Arbeitsgerate bei Fahrten auf
3tfentlichen StraBenund Wegen .
ontageanleitung 900A ...

Table des matiéres ...
Instructions de
sécurité technique ...............
Reglementation d'utilisation ..
Prescriptions générales de
sécurité et de prévention

des accidents ..
Qutils portés....
Transmission ...
Installation hydraulique ...
Pneumatiques ....
Entretien
Indications concernant

la MiSE-eN-roUte ........corvevirerrercerersenns 18
Description et méthode de travil ... 20
Détails techniques .......cccviverevrereesvennas 21
Indications de montage

Montage ....cocovvvvinnnniiniiiinininin
Montage porte-peignes ...
Cardan
Réducteur d'andainage ...
Réglages de la machine
Mise en service ...
Réglage de la téte orientable.
Régiage des roues

Réglage de 'angle d'épandage ... 38 - 39
Réglage de la machine

AMOMSSEUNS ...ovvviirerreerererereenenns 40- 41
Mise en service
Position de travait .....
Dégagement des bordures ..
Epandre, faner des andains

Epandage d'andains de nuit
Plan de graissage .....
Entretien et graissage ..

Inhoudsopgave
Veiligheidsvoorschriften ...
Gebruik overeenkomstig
bestemming........convinmeinnniiiiiennin 5-6
Algemene voorschriften

voor veiligheid ...
Aanbouwmachines ..
Aandrijving door middel
van tussenas .
Hydraulisch systeem
Banden .......
Onderhoud ....
Opmerking over het gebruik
van de bedieningshandleiding ............
Beschrijving en werking ......
Technische gegevens ...
Montagevoorschrift

Montage
Montage van tandhouders.
Tussenas
Vertragingsbakie .......cccovvvernniveriiniens 33
Afstellingen

In bedrijfstellen.........covovnincannene 34-35
Afstelling scharnierende
3-puntsbok......covviiinininiins 36- 37
Steunwielen afstellen

Schudhoek afstellen .............c....... 38 -39
Afstellingen
Schokdemper ....
Gebruik
Werkstand
Bewerken van perceelskanten ..
Schudden/spreiden

van zwaden ....
Keren....
Spreiden van swaden.
Smeerschema ...
Onderhoud ....

-2-

Table of contents
Safety Technical Advices
Declined use of the machine....
General safety accident
prevention advice
Tractor mounted implements
Operating with P.T.O.shafts .
Hydraulic systeme

Tyres .
Maintenance ......c.o.oovivnvieninnnne
How to use the present
instruction manual ...
Description and mode

of operation ... 20
Technical Data .......cocveevncrinnenencnenns 21
Set-up Instruktions

ASSEMbBIY ..o
Set-up Instruktions.... .

Installing the rotor arms ..
P.T.O.shaft
Windrowing gear ...
Adjustment of the machine

Setting to work ........cccvvcvnninnen. 34-35
Adjustment of the headstock

with lateral flotation equipment...36 - 37
Adjustment of the support wheels
Adjustment of the

spreading angle .........cccvinerees 38 -39
Adjustment of the machine
Shock absorber ... 40 - 41

Practical use
Adjusting the machine for practical
OPETAtioN ...covcvicerercerierecrenreenerinaries
Clearing the edges of the field ..
Tedding/spreading swaths .
Turning

Spreading windrows and
small night swaths.
Greasing chart ......
Care and maintenance..




<

Sicherheitstechnische
Hinweise

G

Instructions de sécurité
technique

Veiligheidsvoorschriften

Safety Technical
Advices

Sehr geehrter Kunde,

Wenn Sie das Gerat Gberprafen, pri-
fen Sie bitte, ob Transportschéden
aufgetreten sind. Kontrollieren Sie
auch, ob sémtliche Teile, die zum Lie-
ferumfang gehoren, angeliefert wur-
den.

Informieren Sie thren Héndler, wenn
etwas nicht stimmt!

Vor Inbetriebnahme die Betriebsan-
leitung unddie Sicherheitshinweise
lesen und beachten!

in dieser Betriebsanleitung haben wir
alle Stellen, die lhre Sicherheit betref-
fen, mit diesen Zeichen versehen.
Geben Sie alle Sicherheitsan-
weisungen auch an andere Benutzer
weiter.

Aufkleber
Etiquette a coller
Etiket

Sticky label

Cher Client,

Désquevousréceptionnezlamachine,
veuillez vérifier s'il n'y a pas de
dommagesdisautransportetsitoutes
les pieces concernant le matériel sont
livrées.

Informez votre concessionnaire dés
que quelque chose n’est pas
reglementaire.

Avantlamiseenmarche, lireetbien
respecter le mode d’emploi et les
instructions de sécurité!

Dans cette notice nous avons repéré
toutes les indications concernant votre
sécurité avec ce symbole. Informez-en
aussi les autres utilisateurs.

Controleer bij aflevering of alle
componentendie bijde machine horen
meegeleverdzijn.

Stell uw dealer op de hoogte als er
jets nieet kiopt.

Lees de gebruiksaanwijzing en de
veiligheidsvoorschriften door,
voordat de machinein gebruikwordt
genomen en volg de aanwijzingen
ervan op!

In deze gebruiksaanwijzing zijn alle
plaatsen die op uw veiligheid betrekking
hebben metdittekengekenmerkt. Licht
ook de gebruiker in over veilig-
heidsvoorschriften.

$3. o9.% bl
G o829 27T
ﬁ_'zgg@.g..n. @.ﬁ?g
teig gl M iss
HITH I
5335 «§§E gg

5t négﬁ 2
5555‘33 9
5T S3fF I3
8 §§§§ ’

dat do meching In gebrulk

'
(<)
v

Dear Customer,

Whenyoutakethemachine overplease
check if any damage has occured in
transitandalsothatail parts covered by
the order have in fact been delivered.

dealer

Inform vyour
discrepancies.

of any

Priorto operating the machineread
and observe the operator’'s manual
and all safety instructions!

Inthis operating instructionbookiet we
have marked alf paragraphs which refer
to your safety with this sign.

Pass onall safety advices alsoto other
users.



—- =




)

Bestimmungsgemafe
Verwendung

o

Reglementation
d’utilisation

Gebruik overeenkomstig
bestemming

Declined use of the
machine

Der STOLL Zettwender Z 900 Pro ist
ausschlieBlich fur den tiblichen Ein-
satz bei landwirtschaftlichen Arbeiten
gebaut (bestimmungsgeméBer Ge-
brauchy.

Er darf nur zum Zetten, Wenden, Frei-
raumenvon Feldrandern, Schwad-und
Loreienstreuenvon Granfutter (Luzer-
ne, Klee, Gras etc.) Heu und Stroh
verwendet werden.Erdarfnuran Trak-
toren die mit Heckanbaueinrichtung
ausgeristet sind angebaut und durch
die Traktorzapfwelle mittels Gelenk-
welleangetrieben werden.

Jeder darliber hinausgehende Ge-
brauch gilt als nicht bestimmungsge-
maB. Fir hieraus resultierende Sché-
den haftet der Hersteller nicht; das
Risiko hierflirtragt alleinder Benutzer.

Zur bestimmungsgeméfBen Verwen-
dung gehort auch die Einhaltung der
vom Hersteller vorgeschriebenen Be-
triebs-, Wartungs-undinstandhaltungs-
bedingungen.

Der STOLL Zettwender Z900 Prodarf
nur von Personen genutzt, gewartet
undinstandgesetzt werden, die hiermit
vertraut und Uber die Gefahren unter-
richtet sind.

Die einschlagigen Unfallverhitungs-
Vorschriften sowie die sonstigen allge-
mein anerkannten sicherheitstechni-
schen, arbeitsmedizinischen und
straBenverkehrsrechtlichen Regeln
sindeinzuhalten.

Lafaneuse STOLLZ 900 Proestexclu-
sivement réservé pour les usages
courants en travaux agricoles
(utilisationselon réglementation).

Elle ne doit &tre employée que pour
epandre, faner, dégager les boudures
des parcelles, épandre des andains de
nuit, du fourrage vert (fuzerne, herbe
naturelle etc.) du foin et de la pailie.
Elie ne doit &tre attelée qu'a I'arriére
d’un tracteur agricole et mise en
fonctionnement qu'a 'aide de la prise
de mouvement de celui-ci.

Tout autre but d'utilisation n'est pas
valable vis-a-vislaréglementation. En
casde dommage, laresponsabilité du
constructeur ne peut étre engagée,
seule celle de 'utilisateur I'est.

La réglementation prévoit également
le respect des consignes d'utilisation,
d’entretien etde maintenance édictées
parle constructeur.

La faneuse STOLL Z 900 Pro ne doit
atre utilisé, entretenu, et réparé que
par des personnes averties et
conscientes desimpératifs et dangers
d'utilisation.

Les prescriptions de sécurité ainsique
la réglementation de la Prévention
agricole, de la médecine du travail, du
Code du travail et du Code de la route
doivent étre respectées.

De STOLL schudder 2900 Prois uits-
luitend geconstrueerd voor normaal
gebruik in de landbouw.

Hij mag alleen worden gebruikt voor
schudden, naarbinnen schudden van
perceelkantenenspreidenvanzwaden
groenvoer (luzerne, klaver, gras enz.),
hooi en stro. De machine mag alleen
worden gemonteerd op landbouw-
trekkers die zijn uitgerust met 3-punts-
hefinrichting achter en moet worden
aangedreven door de trekkeraftakas
via een tussenas.

Leder gebruik dat van bovenstaande
afwikt geldt als “niet in overeen-
stemming met de bestemming”. Voor
hieruit voortvloeiende schade aan-
vaardtnoch STOLL, nochdeimporteur
ofdealeraansprakelijkheid; het betref-
fenderisico is uitsluitend voor rekening
van de gebruiker.

Ondergebruikvolgens de bestemming

valt ook het nakomen van de door de
fabrikant gestelde voorwaarden t.a.v.
gebruik, onderhoud en reparatie.
Gebruik, onderhoud en reparatie van
de schudder Z 900 Pro mogen alleen
gebeuren door personen die hiertoe
bevoegd zijn, na instructie en lezing
van de bed. handleiding, en die
bovendien over de gevaren die het
gebruik met zich kan meebrengen
geinstrueerd zijn.

Verblijff van personen binnen
gevaarlijke afstandvande zwadharkis
verbodent!

.5

The STOLL tedder Z900 Proobtained
by you has been exclusively designed
for operationin agriculturalforoperation
inagricultural situations (declined use).
Iitmay only be used for handling green
forage (alfalfa, clover, gras etc.), hay
and straw for the following operations:
tedding, turning, clearing of field
boundaries, spreading ofwindrows and
small night swaths.

it may be mounted solely on tractoi.
equipped with arear hitchand mustbe
driven by the tractor power take-off via
an universal joint drive shaft (p.t.o.
shaft).

Any use beyond the one stipulated
above is no longer considered as
declined use. The manufacturer does
not accept any responsibility for
damages resulting from this; the
operator himself carries the full risk.
Under "declined use" the manufac-
turer’'s prescribed operation-,
maintenance-and repair conditions are
to be adhered to.

The STOLL tedder Z900 Promay only
be operated, maintained and repaired
by such persons who have been made
acquainted with it and who have been
advised about the dangers. The
applicable accident preventionadvice
as weli as further generally accepted
safetytechnical, working, medical and
traffic rules should be adhered to.



Y

BestimmungsgeméBe
Verwendung

)

Reglementation
d’utilisation

Gebruik overeenkomstig
bestemming

Declined use of the
machine

Eigenméchtige Verdnderungenander
Maschine schlieBen eine Haftung des
Herstellers fur daraus resultierende
Schaden aus.

Une maodification propre a f'utilisateur
dégage la responsabilité du construc-
teur pour les dommages subis par
{'appareil, utilisateur, destiers ouleurs
biens.

Van toepassing zijnde voorschriften
ter voorkoming von ongevalien,
alsmede overigealgemeenaanvaarde
bepalingen ophetgebied van veiligheid
en wegverkeer moeten absoluut wor-
den nagekomen.

Eigenmachtige veranderingenaande
machine leiden ertoe dat
aansprakelijkheid van fabrikant,
importeur of dealer voor hieruit
voortvioeiende schade uitgesloten
wordt.

Anzugsdrehmoment flir Schrauben: Nm (1b-ft)

Couple de serrage pour vis

Tightening torque for screws

Aandraaimomentvoorschroeven

Schrauben/ Screws Klasse/ Class 8.8

Vis/Schroeven Catégorie /Klas 8.8
M8 26 (19)
M 10 53  (39)
M2 91 67)
M 12x1,25 100 (74)
M 14 145 (107)
M14x1,5 158 (116)
M 16 223 (164)
M 16x1,5 239 (176)
M18 317  (234)
M 20 450 (332)

Any damages resulting from arbitrary
changes on the machine rule out the
responsibility of the manufacturer.



(D>

Allgemeine Sicherheits-und

D

Prescriptions générales de

Algemene voorschriften

General safety and

Unfaliverhiitungs- sécurité et de prévention voor veiligheid  en accidentprevention
Vorschriften des accidents ongevallenpreventie advice
Grundregel: Reéglefondamentale: Basisregel: Basicprinciple:

Vor jeder Inbetriebnahme das Gerét
und den Traktor auf Verkehrs- und
Betriebssicherheit iiberpriifent

1. Beachten Sie neben den Hinwei-
senin dieser Betriebsanleitung die
aligemeingliltige Sicherheits-und
Unfallverhiitungs-Vorschriftt

2. Dieangebrachten Warn-und Hin-
weisschilder geben wichtige Hin-
weise fiirden gefahrlosen Betrieb;
die Beachtung dient lhrer Sicher-
heit!

3. Bei Benutzung offentlicher Ver-
kehrswege die jeweiligen Bestim-
mungen beachten!

4. Vor Arbeitsbeginn sich mit allen
Einrichtungen und Betétigungs-
elementen sowie mit deren Funk-
tion vertrautmachen. Wahrend des
Arbeitseinsatzes ist es dazu zu
spét!

5. DieBekleidungdesBenutzerssoll
eng anliegen. Locker getragene
Kleidungvermeiden!

6. ZurVermeidungvon Brandgefahr
Maschine sauber halten!

7. Vor dem Anfahren und vor Inbe-
triebnahme Nahbereich
kontrolieren (Kinder!)! Auf ausrei-
chende Sicht achten!

Avant chaque mise en service de
I"appareil, vérifier les sécurités pour le
transport et!'utilisation.

1. Observeral'aide des instructions
de cette notice les prescriptions de
sécurité et de prévention des
accidents!

2. Les étiquettes d'avertissement et
d'instructions donnentdesconseils
pour un travail sans accident, la
sécurité del'utilisateuren dépend!

3. Enempruntantlesvoiespubliques,
respecter la réglementation
routiére!

4. Avant le début de travail se
familiariser avectous les dispositifs
etéléments de commandeetavec
leurs fonctions. Durant [e travail il
est trop tard!

5. L'utilisateur doit porter des
vétements ajustés. Eviter tout
vétement flottant!

6. Tenirl'appareil propre pour éviter
les risques d'incendie!

7. Avantdedémarreretdemettreen
marche, contréler les abords
immédiats (enfants). Faire
attention a la visibilité suffisantet

8. Le transport de personnes sur fa
machine durant le travait ou le
trajet est absolument interdit!

Kontroleermachine entrekker voorelk
gebruik op veiligheid ten aanzien van
werk en verkeer!

1. Neem naast de specifieke aan-
wijzingen van deze gebruiks-
aanwijzing ook de algemeen
geldene voorschriftenten aanzien
van veiligheid en
ongevallenpreventie in acht!

2. De op of aan de machine
aangebrachte afbeeldingen/
stickers geven belangrijke
aanwijzingen voor een veilig
gebruik, opvolgen van de
aanwijzingen dient uw eigen
veiligheid!

3. Neem de geldende voorschriften
van hetwegenverkeersreglement
inacht, als gebruik wordt gemaakt
van de openbare weg!

4. Zorgervoormetalle systemenen
bedieningselementen en hun
funkties vertrouwdte zijn alvorens
er mee te werken!

Gedurende het werk is het
daarvoor te laat!

5, Draagalsgebruikernauwsluitende
kleding! Vemmijdloszittende kleding
(stukken)!

6. Vermijd brandgevaar, houd de
machine schoon!

Always check traffic and operational
safetybefore any putting ofthe machine
into operation.

1. Adhere to the general rules of
health- and safety precautior
besidesthe adviceinthisinstruct
manual!

2. The fitted warning and advising
plates give important hints for a
dangerless operation;adheringto
serves your own security!

3. When making use of public roads
adhere to applicable traffic rules.

4. Becomeacquaintedwithallinstalla-
tions and controlling devices as
well as with their function before
beginning with the operation. Doing
this during operation wouldbe too
late.

5. Theclothingofthe operator should
fit tight. Avoid wearing any loose
clothing!

6. Toavoid danger of fire keep your
machine cleant

7. Before beginning to drive check
surrounding area (children etc.)
Ensure sufficient visibility!

8. Sittingorstandingontheimplement
duringoperationor duringtransport
is not permissibie.



Allgemeine Sicherheits-und

D

Prescriptions générales de

(NL)

Algemene voorschriften

General safety and

Unfallverhiitungs- sécurité et de prévention voor veiligheid en accidentprevention
Vorschriften des accidents ongevallenpreventie advice
8. DasMitfahrenwihrendderArbeit 9. Atteler loutil conformément aux 7. Kikronddemachine(endetrekker) 9. Attachimplementsasadvisedand
und der Transportfahrt auf dem prescriptions et sur un dispositif alvorens wegterijdenen alvorens only to the advised devices!
Arbeitsgerét ist nicht gestattet! conforme aux normes! de machine in werking te stellen!  10. When attaching or removing the
9. GerétvorschriftsmaBigankuppeln  10. Alattelage etau dételage, mettre Let op kinderen! machine bring the supporting
undnuran denvorgeschriebenen chaque dispositif de sécurité a sa Zorg voor voldoende zicht! devices into the corresponding
Vorrichtungen befestigen und si- place! (position de sécurité!). 8. Het is verboden zich bij werk en position (standing safety).
chern! 11. Faireparticuliérementattentionlors transport op de machine te 11. Specialcareshouldbetakenwhen
10. Beim An-und Abbauen die Stiitz- del'attelage ou dételage de I'outilt bevindent the implement is coupled to or off
einrichtungenindiejeweilige Stel- 12, Respecteriachargealessieumaxi 9. Koppel machines aan volgens the tractor.
lung bringen!(Standsicherheit!) permise, le poids total roulant! voorschrift en bevestig iets 12. Adhere to the maximum
11. Beim An- und AbkuppeinvonGe-  13. Respecterde permismesuragede uitsluitend aan de daartoe permissible axle loads, total
riten an oder vom Traktor ist be- transport! voorbestemde voorzieningen, weights.
sondere Vorsicht nétig! 14, Vérifier et monter les accessoires draag zorg voor een goede bor- 13, Adheretothepermissibletransport
12. Zulassige AchslastenundGesamt- de transport comme feux de ging! measurements!
gewichtbeachten! signalisation et les protections! 10. Breng voor (de)montage de 14. Fitandchecktransportgear,traffic
13. Zulassige Transportabmessungen 15, Les dispositions & manoeuvrer steunvoorzieningen in de lights, warning and guards!
beachten! (cordes, chaines, tiges etc.) de beveiligendestand! 15. Operating appliances (ropes,
14. Transportausristung-wiez.B.Be- dispositions distant manoeuvrers  11. Neem bijzondere voorzichtigheid chains, rods etc.) of remote
leuchtung, Warneinrichtungenund doivent étre poser a une position in acht bij het aan- en afkoppelen controlled appliances have to lay
evitl. Schutzeinrichtungen tiberprii- de sorte qu'elles ne doivent pas van de machine aan resp. van de in a position that they cannot
fen und anbauen! déclencher un mouvement non trekker! release unintentional movements
15. Betitigungseinrichtungen (Seile, voulu & toutes positions de 12. Neem de maximaal toelaatbare in all positions of transport and
Ketten, Gestinge usw.) fern- transport et de travailt asbelasting en het maximaal work!
betétigter Einrichtungen missen  16. Pour la course routiere mettre la toelaatbare totaalgewichtinacht! 16, Forroad haulage putthe machine
so verlegt sein, daB sie in alien machineen étatetverrouilleraprés  13. Neem de maximaal toelaatbare in the prescribed condition and
Transport- und Arbeitsstellungen prescription de fabricant! transportafmetingenin acht! bolditconcerningtotheinstruction
nicht unbeabsichtigte Bewegun-  17. Durant le déplacement ne jamais 14 Transporttoebehoren, b.v. ver- of manufacturer!

16.

genausidsen!

Gerdét fur StraBenfahrt in vorge-
schriebenen Zustandbringenund
nach Vorschrift des Herstellers
verriegeln!

quitter le poste de conduite!

lichting, waarschuwingsborden,
e.d. en eventuele bescher-
mingsdelen kontroieren en
monterent

17.

During driving never leave the
operator’s seat.



Allgemeine Sicherheits-und

D,

Prescriptions générales de

(ND)

Algemene voorschriften

General safety and

Unfallverhiitungs- sécurité et de prévention voor  veiligheid en accidentprevention
Vorschriften des accidents ongevallenpreventie advice
17. Wahrend der Fahrt den Fahrer- 18, La vitesse doit &tre adapter a 15. Plaatsdelenvoorhetoverbrengen g The drived speed always has to

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

stand niemals verlassen!

Die gefahrene Geschwindigkeit
muB immer den Umgebungs-
verhéltnissen angepaft werden!
Bei Berg- und Talfahrt und Quer-
fahrten zum Hang plotzliches
KurvenfahrenvermeidentHSchst-
geschwindigkeit bei StraBenfahrt
25 Km/h,

Fahrverhalten, Lenk- und Brems-
fahigkeit werden durch angebaute
oder angehangte Gerdte und
Ballastgewichte beeinfluBt! Daher
aufausreichende Lenk-undBrems-
fahigkeitachten!

Bei Kurvenfahrt die weite Ausla-
dungund/oderdie Schwungmasse
des Gerétes bericksichtigen!
Geratnurin Betriebnehmen, wenn
alle Schutzvorrichtungen ange-
brachtundin Schutzsteliung sind!
Der Aufenthalt im Arbeitsbereich
und Gefahrenbereichistverboten!
Nicht im Dreh- und Schwenk-
bereich des Gerétes aufhalten!
Anfremdkarftbetétigten Teilen (z.B.
hydraulisch) befinden sich
Quetsch-und Scherstellent

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

conditionsd’environs! Eviterd'aller
en courbe brusque a courses de
monts et vaux et a courses trans-
versales!

Limite de vitesse sur route:

20 Km/h.

La tenue de route, la capacité de
direction et de freinage peuvent
étre influencées par la présence
d’'un outil porté ou tracté ou de
masses. Doncfaire attentionaune
capacité de direction et de frei-
nage suffisante!

En courbe prévoir la force
centrifuge exercée par la position
éloignée a Parriére du centre de
gravité de |'appareil!

Ne mettre un appareil en fonction
que quand tous les dispositifs de
protection sont montés et en
position de sécurité!

Le stationnement dans la zone
d’action de I'outil est interdit!

Ne pas stationner dans la zone
balayée par I'outil en virant!

Les parties commandées parune
force étrangére (par ex.
hydraulique) comportentdes zones
d’écrasement et de cisaillement.
Avant de quitter le tracteur, poser
'outil sur le sol, arréter ie moteur,
et enlever la clef de contact!

16.

17.

18.

19.

20.

van bewegingen van afstands-
bediening (b.v. koorden, kabels,
kettingen, stangen, enz.) zo, dat
ze in geen enkele werk- of
transportstand onbedoelde bewe-
gingenkunnen veroorzaken!
Breng de machine voor het
transport over de weg in de
daarvoor bestemde stand en
vergrendel deze voigens het
voorschrift van de fabrikant!

De bestuurdersplaats moet
gedurende hetrijden steeds bezet
zijni

Pas de rijsnelheid steeds aan de
omstandighedenvanomgevingen
terrein aan! Maak bij bergop- en
bergafriiden alsmede bij rijden
dwars op een heiling geen
plotselinge bochten! Maximum
snelheid bij transport op de weg:
25 Km/uur.

Gedragen engetrokken machines,
maar ook frontgewichten
beinvioeden rijgedrag,
bestuurbaarheid en remwerking!
Zorg daarom voor voldoende
stuuren remwerking!

Houd bij het nemen van bochten
rekening met de grotere breedte
(draaicirkel) en/ofgrote massavan
de machine!

19.

20.

21.

22,

24,

25,

adapttothe conditions of environs!
Avoid abrupt curve driving at hill
and dale tour and crosstours at
slopel!

Neverexeed 15mph (25 Km/h) on
the road.

Mount the implement
prescribed. Moving behaviour,
steerability and braking are
influenced by mounted im-
plements, trailers and ballast
weights. Check sufficient steer-
ability and braking.

When driving round bends note
the width ofthe machineand/orthe
changing centre of gravity of the
implement.

Putimplementinto operation only
whenallguards are fixedin position.
Never stay in the turning and
slewing area of the implement!
On all pivoting parts actuated by
foreign powers (e.g. hydraulics)
exists danger of injury by bruising
and crushing.

Before leavingthetractorlowerthe
machine to the ground. Actuate
the parkingbrake, stopthe engine
and remove the ignition key!



Allgemeine Sicherheits-und

®

Prescriptions générales de

)

Algemene voorschriften

General safety and

Unfallverhiitungs- sécurité et de prévention voor veiligheid  en accidentprevention
Vorschriften des accidents ongevallenpreventie advice
25. Vor dem Verlassen des Tractors  26. Personne ne doit se tenirentrele  21. Werk alleen met machines indien 26. Allow nonody to stay between the
Gerit sichern! Anbaugeréte ganz tracteur etl’appareil sans mettrele de bescherming kompleet en in- tractor andimplementifthe tractor
absenken! Motor abstellen und freinde parcouune cale auxroues takt is en in de funktionele stand is notsecuredagainstrollingaway
Zindschliissel abziehen! pouréviterunroulementaccidentel! staat! bythe parking brake and/or by the
26. Zwischen Tractor und Gerét darf 22, Ermagzichniemandbinnenwerk- supplied chocks.
sich niemand aufhaiten, ohne daB engevarenbereik vande machine
das Fahrzeug gegen Wegrollen ophouden!
durch die Feststellbremse und/ 23. Blijt niet binnen de draai- of
oderdurch Unterlegkeile gesichert zwaaicirkel van de machine!
istt 24, Delen die via bekrachtigings-
systemen (b.v. hydraulica) wor-
den bediend hebben posities met
beklemmings- en kipgevaar!
25. Beveilig de machine alvorens de
trekkerte verlaten! Laat aanbouw-
machines helemaal op de grond
zakken. Zetde motorafenverwijder
de kontaktsleutel!
26. Er mag zich niemand tussen

-10 -

machineentrekkerophoudentenzij
het voertuig door middelvan hand-
rem en/of wielkeggen tegen weg-
rollen is beveiligd.



@

Angebaute Gerate

Q)

Outils portés

D)

Aanbouwmachines

Tractor mouted
implements

1.

Vor dem An- und Abbau von Geré-
ten an die Dreipunktaufhéngung
Bedienungseinrichtung in die Stel-
lungbringen, beiderunbeabsichtig-
tes Heben oder Senken ausge-
schlossen ist!

. Beim Dreipunktanbau miissen die

Anbaukategorien von Traktor und
Gerdt unbedingt iibereinstimmen
oder abgestimmt werdent

. Im Bereichdes Dreipunktgesténges

besteht Verletzungsgefahr durch
Quetsch-und Scherstellen!

. BeiBetétigungder AuBenbedienung

fir den Dreipunktanbau nicht zwi-
schen Traktor und Gerét treten!

. Inder Transportstellung des Geré-

tes immer auf ausreichende seitli-
che Arretierung des Traktor-Drei-
punktgestanges achten!

. Bei Strafenfahrt mit ausgehobe-

nem GeratmuB derBedienungshe-
bel gegen Senken verriegelt sein!

1. Avant/'attelage oudételage de 'outil
aurelevage 3points, mettre le levier
de commande en position bloquée
surlaquelle une levée oudescente
accidentelle est exclue!

2. La catégorie de I'axe d'attelage de
I'outil doit correspondre a celle des
rotules du relevage!

3. Danslazonedesbras durelevage,
il y a risque d’accident par écrase-
mentou cisaillement!

4. Ne pas se tenir entre le tracteur et
{outilpourmanoeuvrerlacommande
extérieure du relevage!

5. En position de transport, faire
attentionaublocagelatéral suffisant
des bras du relevage!

6. Entransportsurroute outiirelevé, le
levier de commande du relevage
doit étre bloqué contre une descente
accidentelle!

1. Stel de bediening van de hefin-
richting, v66r het aankoppelen van
een machine in de driepunts-
bevestiging, zo in dat onbedoeld
heffen of neerlaten niet mogelijk is.

2, Bij driepuntsbevestiging moet de

bevestigingskategorie vanmachine
en trekker beslist in overeen-
stemming zijn dan wel worden
aangepast.

3. Bij aanspanning in de 3-punts

hefinrichting bestaat gevaar voor
ongevallendoorbeklemmenen kip-
pen!

4, De bediening van de driepunts-

hefinrichting buiten de trekkercabine
moet gebeuren zonder tussen
trekker en machine te komen.

5. Zorg steeds voor voldoende

zijdelingse stabilisatie van een
machine en transportstand.

6. Als er met geheven machine op de
weg wordt gereden moet de be
bedieningshebel vande hefinrichting
tegen zakken zijn beveiligd.

- 11 -

1. Whenfittingthe machinetothethree-
pointlinkage of the tractor bring all
control levers into such a position
that unintended lifting orloweringis
impossible.

2. Whenfittingtothe three-pointlinkage
the mounting categories atthe tractor
and the implement must be
compatible or must be mar
compatibel.

3. Thereis dangerofintheareaofthe
three-pointlinkage byitssqueezing
and shearing places.

4. When actuating the control levers
for the three-point linkage from
outside the tractor cab never step
between tractor and implement!

5. Make sure that in the transport
position of the imptementthe tractor
three-point linkage has sufficient
lateralimmovability.

6. Whendrivingonpublicroads witha
liftedmachine thelifting control lever
should be locked against unin-
tentional fowering.



@

Zapfwellenbetrieb

&

Transmission
(seulement pouroutils animés par prise
de force)

Es durfen nur die vom Hersteller
vorgeschriebenen Gelenkwellen
verwendetwerden!

Schutzrohr und Schutzrichter der
Gelenkwelle sowie Zapfwellen-
schutz missen angebracht sein
und sichineinem ordnungsgema-
Ben Zustand befinden!

Bei Gelenkwellen auf die vorge-
schriebenen Rohriiberdeckungen
in Transport- und Arbeits-
stellungen achten!

An-und Abbau der Gelenkwellen
nurbeiausgeschalteter Zapfwelle,
abgestelitem Motor und abgezo-
genem Zindschlissel!

Bei Verwendung von Gelenkwel-
len mit Uberlast- oder Freilauf-
kupplungen, die nicht durch die
Schutzeinrichtung am Traktor ab-
gedeckt werden, sind Uberlast-
bzw. Freilaufkupplungen geréte-
seitiganzubringen!

Immer auf richtige Montage und
Sicherung der Gelenkwetie ach-
ten!

Gelenkwellenschutzdurch Einhan-
gen der Kette gegen Mitiaufen si-
chern!

1. Nutiliser qu’une transmission
prévue par le contructeur!

2. Les tubes et bols de protection
doivent étre présents et en bon
état!

3. Faire attention au recouvrement
prescritdes tubes de protectionen
position de transport ou de travail!

4. Branchement et débranchement
de la transmission que moteur
arrété!

5. En utilisation d’arbres articuliés
avecaccouplementsde surcharge
ou de roue libre qu'ils ne sont pas
enlevéspardispositionsaprotéger
au tracteur, installer accouple-
ments de surcharge respective-
ment de roue libre a la machine!

6. Faireattentionaubonmontage et
a la sécurité de la transmission!

7. Entraver la rotation des tubes
protecteurs avec lachainette livré
avec!

Aandrijving door middelvan

tussenas
(Alleen voor machines die d.m.v. een
tussenas worden aangedreven)

Operating with P.t.o. shafts

(for P.t.o. driven implements only)

1. Gebruikalleende doorde fabrikant
voorgeschreventussenas!

2. Beschermbuizen en-kappen aan
de tussenas alsmede de
aftakasbeschermkap moeten
gemonteerd enin goede staat zijn!

3. Zorg voor de voorgeschreven
overlapping van kopplingsas-
helften en-beschermbuizen, zowe!
in transport als in werkstand!

4. Aan- en afkoppelen van de
tussenasmag uitsluitendindien de
aftakas uitgeschakeld, de motor
afgezet en de kontaktsleutel
verwijderdis.

5. Monteer tussensassen met niet
door de aftakasbeschermkap
afgeschermde slipkoppeling of
vrijloop zo, dat koppeling resp.
vrijloop aande machinezijde komt!

6. Zorg steeds voor een juiste
montage en beveiliging van de
tussenas.

7. Borg de bescherming van de
tussenas tegen meedraaien door
de ketting(en) aan een vast punt
de bevestigen.

-12-

1. Use only P.t.o. shafts which are
designed for the implement and
which are equipped with all legally
requested guardings.

2. Guard tubes and cones of the
P.t.o.shaft as well as a tractorand
implement side P.t.o. guard must
be fitted and kept in a proper
condition.

3. At P.to.shaft always see to the
advised tube overlapping in
transport- and operating position!

4. Fitandremovethe P.t.o.shaftonly
when engine is stopped.

5. When using P.t.o.shafts with
overload or overrunning clutches
which are not covered through a
protect appliance at the tractor
attachoverloadresp. overrunning
clutches to the machine!

6. Ascertain correct fitting and
securing of the P.t.o.lock!

7. PreventP.t.0.guardfromspinning
by fixing the provided chain to a
nearby static part.



@

D,

Transmission

Zapfwe"enbetrieb (seulement pouroutils animés par prise

de force)
8. Avantd'embrayerlaprisedeforce

8. Vor Einschalten der Zapfwelle si- Sassurer que le régime choisi o
cherstellen, daB die gewéhlte Dreh- corresponde bien & celui maxi
zahl und Drehrichtung der Zapf- permis!
welle des Traktors mit der zuléssi-
genDrehzahlundDrehrichtungdes 9, Avantd’embrayerlaprisedeforce
Gerétes Ubereinstimment s'assurer que personne ne se

trouve dans la zone dangereuse!

9. VorEinschaltender Zapfwelle dar-
auf achten, daf sich niemand im 10, Nepas embrayerlaprisedeforce -
Gefahrenbereich des Gerétes be- moteur arrété!
findet!

11. Durant le travail avec la prise de

10. Zapfwelle nie bei abgestelltem force, personne ne doit se tenir 10.
Motor einschaitent danslazone delaprise deforceou

de latransmission tournante!

11. BeiArbeiten mitder Zapfwelle darf 1.
sich niemand im Bereich derdre- 12, Débrayertoujoursia prisedeforce
henden Zapf- oder Gelenkwelle quand la transmission faitun trop
aufhalten! grand angle et quand efle n'est

pas utiliséel

12. Zaptwelleimmerabschalten, wenn 12.
zu grof3e Abwinklungen auftreten 13, Aussitét I'arrét, attention, a fa
oder sie nicht benbtigt wira! rotation die a P'inertie! Durant ce

temps ne pas s’approcher de

13. Achtung, nachdem Abschaltender Fapparail. Ne le faire que quand il 13.

Zapfwelle Gefahr durch nachiau-
fende Schwungmasse! Wahrend
dieser Zeit nicht zu nahe an das
Gerét herantreten! Erst wenn es
ganzstilisteht, darfdaran gearbei-
tetwerden!

estvraimentimmobile!
14. Ne nettoyer et graisser la trans-
mission que la prise de force
débrayée, moteur arrété, clef de
contactenlevée!

13-

Aandrijving door middeivan

tussenas
(Alleen voor machines die d.m.v. een
tussenas worden aangedreven)

Operating with P.t.o. shafts

(for P.t.0. driven implements only)

Zorg ervoor dat gekozen
draairichting en toerental van de
aftakas in overeenstemming zijn
met draairichting en toerental die
voorde aante drijven machine zijn
vereist, voordat de aftakas wordt
ingeschakeld!

Let op, dat niemand in het
gevarenbereik van de machine is
alsde aftakas wordtingeschakeld!

Schakel de aftakas nooitin als de
motor stilstaat!

Alsermetde aftakas wordtgewerkt,
mag zich niemand binnen bereik
van de draaiende aftakas of
tussenas bevinden!

Schake! de aftakas altijd uit als de
hoek van de tussenas te groot
wordt of als hij niet nodig is.

Let op; na uitschakelen van de
aftakas bestaat er gevaar door
nalopen van de machine door de
massa! Kom gedurende die
nalooptijd niet te dicht bij de
machine! Pas als alles stilstaat
mag eraan worden gewerkt!

8. BeforeswitchingontheP.t.0.shaft
ensure thatthe chosenP.t.0. speed
of the tractor corresponds to the
allowable implementinput speed.

9. BeforeswitchingontheP.t.0.shaft
take care, that no one stays in the
danger zone of the implement!

10. Never switch on the tractor P.t.o.

while engine is stopped!

11. When operating with a switched-
on P.t.o.shaft allow no one to stay
near to the spinning P.t.o. - or
universal joint shaft.

12. Always stop P.t.o. when it is not
needed or when the shaftis in an
adverse position!

13. Attention: After switching off the

P.t.0.the mounted implement may

continueto runbyitsdynamicmass.

During this period never come too

close to the implement. Begin to

work onthe implementonly afterit
has come to a full standstilt!



@

Zapfwellenbetrieb

Transmission
(seulementpouroutils animés par prise
de force)

14. Reinigen, Schmierenoder Einstel-
len des zapfwellengetriebenen
Gerates oder der Gelenkwelle nur
bei abgeschalteter Zapfwelle, ab-
gestelitem Motor und abgezoge-
nem Ziindschliissei!

15. Abgekoppelte Gelenkwelleaufder
vorgesehenenHalterung ablegen!

16. Nach Abbau der Gelenkwellen
Schutzhille auf Zapfwellen-
stummel aufsteckent!

17. Bei Schiden, diese sofort beseiti-

gen, bevor mitdem Gerét gearbei-
tet wird!

Hydraulikanlage

15. Reposer la transmission
débranchéesurle supportprévua
cet effet!

16. Aprés démontage de la trans-
mission, remettre le capuchon
protecteur sur fa prise de force!

17. Encasde dégéatlachanger avant
de mettre Pappareil en routel

Installation hydraulique

Aan;riiving door middel van

tussenas

(Alleen voor machines die d.m.v., een

tussenas worden aangedreven

14. Machines, die door middel van een
tussenas worden aangedreven,
alsmede de tussenas zelf,
uitsluitendblockering afstellen, rei-
nigen, smeren of afstellen nadat
de aftakas is uitgeschakeld, de
motor is afgezet en de kontakt-
sleutel is verwijderd!

15. Legeenafgekoppeldetussenasin
dedaarvoor aanwezige houderop
de machine!

16. Schuif de beschermbus op de
aftakas zodra de tussenas is
afgekoppeld!

17. Repareer  beschadigingen
onmiddellijk, voordat er weer met
de machine wordt gewerkt!

Hydraulisch systeem

Operating with P.T.O. shafts

(for P.T.O. driven implements only)

14. Clean and grease the universal
joint shaft and the P.t.o. shaft and
the P.t.o.driven implement only
after the P.t.o. shaft and engine
have been stopped and ignition
key pulled out.

15. PlacetheuncoupledP.t.o.shafton
the retaining device provided!

16. Afterremoval of the universaljoint
shaft replace protective cap over
the tractor’s P.t.o.

17. Incase of any damage remedy is

tobe undertakenbefore beginning
the operation.

Hydraulic system

1. Hydraulikanlage steht unter ho-
hem Druck!

2. Beim AnschlieBen von Hydraulik-
zylindernund -motorenistaufvor-
geschriebenen AnschluB3 der
Hydraulikschiauche zu achten!

3. Beim AnschluB der Hydraulik-
schlduche andie Traktor-Hydrau-
lik ist darauf zu achten, daf3 die
Hydraulik sowohltraktor-als auch
gerateseitig drucklos ist!

1. L'installation hydraulique estsous
haute pression!

2. Pourle branchement de vérins ou
moteurs hydrauliques, faire
attention au raccordement
conforme des tuyaux!

3. Aubranchementdestuyauxsurle
tracteur, faire attention que les
circuits hydrauliques dutracteur et
de'appareil soientsans pression!

1. Een hydraulisch systeen staat
onder hoge druk!

2. Letbij het aans|uiten van hydrau-
lische cilinders en hydromotoren

op de voorgeschreven
aankoppeling vande hydraulische
slangen!

3. Zorg ervoor, dat de hydraulische
systemen vantrekker en machine
drukloos zijn, als de slangen aan
het trekkersysteem worden
gekoppeld!

-14 -

1. Thehydraulicsystemisunderhigh
pressure.

2. Connect hydraulic hoses to the

hydraulic rams and motors
according to the advice in the
instructions.

3. Whenfittingthe hydraulichosesto

the tractor hydraulic sockets
always ensure that the hydraulic
system atthe tractor'sas wellas at
the implement side is without
pressure.



(D>

@

D

Hydraulikanlage Installation hydraulique Hydraulisch systeem Hydraulic system
4. Bei hydraulischen Funktions- 4. Repérerlesemboutsetlesprises 4. Bijhydraulischeverbindingentus- 4. To avoid wrong hydraulic
verbindungen zwischen Schlepper avec différentes couleurs pour sen trekker enmachine, die yaste connection sockets and plugs
und Gerat sollten Kupplungs- éviter des mauvais raccordements! funkties hebben, moeten de bij should be marked (e.g. colour
muffen und -stecker gekennzeich- Parinversion desraccordements, elkaar horende koppeldelen wor- coded). This helps to prevent
net werden, damit Fehibedienun- inversiondes fonctions parex.lever den gekenmerkt om zodoende contray function (lifting instead of
gen ausgeschlossen werden! Bei au lieu de baisser. Danger verkeerde bediening uitte siuiten! loweringorvice versa)andreduces
Vertauschen der Anschiiisse um- d’accidents! Bijverwisselingvandekoppelingen the danger of accident.
gekehrte Funktion (z.B. Heben/ wordenookde funkties verwisseid
Senken) - Unfallgefahrt 5. Avantla premiére mis en route et (b.v. hetfenwordt zakken) - gevaar Beforethe firstuse ofthemachine
5. Schlauchleitungen sind vor der ensuite une fois par an au moins, voorongevallen! and then at least once a year 2
ersten Inbetriebnahmeunddanach les tuyau flexibles doivent étre 5. Voéorinbedrijffnameenvervolgens hoses must be checked by at.
mindestens einmal jahrlich aufih- contrdlés par une personne minstens eenmal per jaar de expertworker for their operational
renarbeitssicheren Zustand durch experte envue de leur sécurité de slangen door een expert laten safety and replaced if required.
einen Sachkundigen zuprifenund fonctionnementetremplacé encas controleren en zonodig laten Thetime ofuseofthe hoses should
bei Bedarf auszutauschen. Die de besoin. La durée d'utilisation vervangen. Deslangenmogenniet not exceed six years including a
Verwendungsdauerder Schlauch- des tuyaux flexibles ne doit pas langer dan 6 jaar worden maximum storage time of two
leitungensolite 6 Jahre einschlie3- étresupérieure asix ans, y compris gebruikt,inclusief een max. years.
lich einer Lagerdauer von héch- une durée de stockage de deux opslagtijdvan 2jaarinhetmagazijn.
stens 2 Jahren nicht tberschrei- années au Vervangingsslangen dienen te When searching for leaks appro-
ten. Austausch-Schlauchleitungen maximum. voldoen aan de specificaties van priate aids should be used because
missendentechnischen Anforde- demachinefabrikant. of the danger of injury.
rungendes Geréteherstellersent- 6. Pourlarecherche defuites, utiliser 6. Gebruikbijhetzoekennaariekkage
sprechent unmoyende détection conforme a altijd een hulpmiddel (plankje, Liquidsleakingunderhighpressure
6. Bei der Suche nach Leckstellen cause des risques de biessures! stevig stuk karton e.d.) dit om (Diesel fuel, hydraulic cil} can
wegen Verletzungsgefahr geeig- verwondig te voorkomen! penetrate the skin and cause
nete Hilfsmittel verwendeni 7. Lefluide hydraulique sortantsous 7. Vioeistoffen (hydraulische olie) severe injury.When injured see a
7. Unter hohem Druck austretende haute pression (huile hydraulique) onder hoge druk dringen doctor immediately! Danger of
Fliissigkeiten (Hydrauliké!) kdnnen peuttraverserlapeau et provoquer (gemakkelijk) door de huid; infection!
die Haut durchdringen und schwe- de graves blessures! En cas de raadpleeg bij verwondingen
re Verletzungen verursachen! Bei blessures, se rendre immédia- meteen een arts! Gevaar voor Before startingto do repair workto
Verietzungen sofort einen Arzt tement chez un médecin! Risque infektie en bloedvergiftiging! the hydraulicsystemrelieveitfrom
aufsuchen! Infektionsgefahr! d'infection! 8. Laataltijddemachinezakkenmaak pressure by actuating the control
8. Vor Arbeiten an der Hydraulikan- het hydraulisch systeem drukloos lever accordingly, lower machine
lage Gerdte/Aggregateabsenken, 8. Avantdetravaillersurtinstalfation en zet de motor af, voordat er aan to the ground and stop tractor

Anlage druckios machen und Mo-
tor abstellen!

hydrautique, lamettrehors pression
et arréter le moteur!

15

een hydraulisch systeem of deel
ervan wordt gewerkt.

engine.



(D>

Reifen

@

Pneumatiques

O

Banden

Tyres

1.

Bei Arbeiten anden Reifenistdar-
auf zu achten, daB das Gerét si-
cherabgestelltistund gegen Weg-
rolien gesichert wurde (Unterleg-
keile)!

Das Montieren von Reifen und
Rédern setztausreichende Kennt-
nisse und vorschriftsmaBiges
Montagewerkzeug voraus!

Reparaturarbeiten an Reifen und
Radern darfen nur von Fachkréaf-
ten und mit daflr geeignetem
Werkzeug durchgefihrtwerdent!

Luftdruck regeimanig kontrollierent
Vorgeschriebenen Luftdruck be-
achtent

Wartung

1.

Pour les travaux sur les
pneumatiques, faire attention que
P'outil soit bien calé contre un
roulement accidentel! (Cales en
dessous!)

Le montage de pneumatiques
demande une connaissance suf-
fisante et des outils appropries!

Les travaux de réparation sur les
pneumatiques ou les roues ne
doivent étre réalisés que par des
professionnels et avec des outils
de montage conformes!

Vérifier régulierement la pression
des pneus! Respecterla pression
de gonflage demandée!

Entretien

1.

Zorg ervoor dat de machine veilig
staatopgesteld entegenwegrolien
is beveiligd (wielkeggen) als er
aan de wielen wordt gewerkd!

Voor monteren van banden en
wielen is voldoende vakkennis en
hetvoorgeschreven gereedschap
vereist!

Banden en wielen mogen
uitstuitend door gespecialiseerde
vaklui en met het daarvoor
geschikte gereedschap worden
gerepareed!

Kontroleer de bandenspanning
regelmatig! Handhaaf de voor-
geschrevenbandenspanning!

Onderhoud

1.

When working on the tyres make
sure that the implement has been
placed on the ground safely and
thatitis secured by chocks against
unintentional rolling.

Mounting tyres requires sufficient
knowledge and availability of
prescribed tools.

Repairwork on tyres may only be
conducted by trained staff and with
suitabletools.

Check air pressure regularly and
adheretothe advisedairpressure.

Maintenance

1.

Instandsetzung-Wartungs-und
Reinigungsarbeiten sowiedie Be-
seitigung von Funktionsstérungen
grundsétzlich nur bei abgeschal-
tetem Antrieb und stilistehendem
Motorvornehmen! - Zundschlissel
abziehen!

Muttern und Schrauben nach den
ersten 5 Betriebsstunden, danach
mindestens jéhrlich regelméfig auf
festen Sitz prifen und ggf. nach-
ziehen!

1.

Ne procéder aux travaux de
maintenance, d’entretien et de
nettoyage ainsiqu’alasuppression
des pannes que prise de force
débrayée, moteurarrété etclef de
contactenlevée!

Vérifieraprés5heuresde travail et
puis par an régulierement le
serrage des vis et écrous et
resserrer éventuellement!

-16 -

1.

Reparaties, onderhouds- en
reinigingswerkzaamheden
alsmede verhelpen van storingen
pas uitvoeren, nadatde aandrijving
is uitgeschakeld, de motor is
afgezet en de kontaktsleute! is
verwijderd!

Kontroleer na 5 bedrijfsuren,
daarnaar minstens jaariijks
regelmatigofalie boutenenmoeren
nog vastzitten; indien nodig weer
vastdraaien!

1.

Repair-, maintenance- and
cleaning operations as well as
remedy of functions faults should
principally be conducted with a
stoppeddrive andengine. Remove
ignition key!

Check nuts and bolts for tightness
andretighten if necessary afterthe
first 5 operating hours and then
once a year.



<)

&

D

Wartung Entretien Onderhoud Maintenance

3. Bei Wartungsarbeiten am ange- 3. Pourlestravauxd'entretiensurun 3. Zorg bij onderhoudswerkzaam- 3. When conducting maintenance
hobenen Gerét/Aggregatstets Si- appareil relevé, par précaution heden aan een geheven machine work ona lifted implement aiways
cherung durch geeignete Abstitz- mettre un étai sous la machine! steeds voor geschikte onder- place suitable supports
elemente vornehmen! 4. Encasdechangementd'éléments steuning! underneath.

4. Beim Auswechseln von Arbeits- de travail avec un tronconneuse, 4. Gebruik bij het verwisselen van 4. Forreplacing any tools with cutting
werkzeugen geeignetes Werkzeug utiliserune machines conforme et onderelen hetjuiste gereedschap edges aiways use suitable tools
und Handschuhe benutzent mettre des gants de protection! endraag handschoenent and gloves.

5. Ole, Fette und Filter ordnungsge- 5. Respecterlaconformitédeshuilest 5. Zorg ervoor dat vervangen olien, 5. Dispose of old oils, grease and
méaBentsorgen! 6. Avantdetravailler surfinstallation vetten en filters steeds volgens filters as prescribed by law.

6. Vor Arbeiten an der elektrischen électrique, couper'alimentationdu voorschriftworden afgevoerd. 6. Beforeworkingontheelectricge:
Anlage stets Stromzufuhrtrennen! courant! 6. Werk nooit aan een elektrische disconnectbattery cables.

7. Unteriiegen Schutzeinrichtungen 7. Si les dispositions a protéger installatie tenzijde stroomtoevoer 7. Ifthe protectappliances wear out,
einem Verschilei3, sind sie regel- abriment, elles doivent controller onderbrokenis! controland changethem reguiarly!
maBigauszutausen! etchanger aintervalles réguliers! 7. Als veiligheidsvoorzieningenaan 8. Beforestartingtodorepairworkto

8. FErsatzteile missen mindestens 8. Les piéces de rechange doivent slijtage onderhevigzijn, kontroleer the hydraulicsystemrelieve itfrom
den vom Gerateherstelier festge- correspondre aux exigences mini- ze dan regelmatig en zorg voor pressure by actuating the control
legtentechnischen Anforderungen males définies parle constructeur! tijdige vervanging. lever accordingly, lower machine
entsprechen! Dies ist z.B. durch Ceciestvraienutilisantdespiéces 8. Vervangende onderdelenmoeten to the ground and stop tractor
Originalersatzteile gegeben! d’origine du constructeur! op zijn minst aan de technische engine.

9. Bei Ausfiihrung von elektrischen 9. Encas de soudure électrique, sur eisenvande fabrikantvoldoen!Dit 8. Any spareparts fitted must in
SchweiBarbeiten am Tractor und le tracteur ou sur 'appareil attele, ishetgeval bijoriginete onderdelen! minimum meetwith theimplement
angebauten Geréten, Kabel am débrancher les cables de 9. Voordat aan de trekker en/of manufacturer's fixed technical
Generator und der Batterie ab- I'alternateur et de la batterie! daarmee verbonden machines of standards. This is for example
kiemment! delen elektrisch wordt gelast, ensured by using original spare-

moeten de kabels van dynamoen parts.
accu worden verwijderd! 9. Whenconductingelectrical welding
operations on the tractor oron the
- \ mounted implementremove cable
. ﬁgééég E X ggggf»?. éé gggg g,%g % from the generator andthe battery.
BEfREiE & fiiail djdssedy fiofecr
e ca ot [ -4 :
é%%%isgs;@ggsgag~@§ §3§%s§ gsgﬂg Aufkleber
==.ngFg-§§_§ 538ag g ° 53 § E £% |9 Etiquette a coller
BEIHI §§s§z‘8 EIEE E2E8d33 |5 Evker
ggggg.z'sg mgt:8§§ agsuiEos ""E’g §g §  Sticky label
353553885 gi3i8y fsfEgaad Al%dsd

.

-

~
s



@

Hinweise fiir
den Gebrauch der
Betriebsanleitung

D,

Indications concernant
la mise-en-route

D

Opmerkingen over
het gebruik van
de bedieningshandleiding

How to use the present
instruction manual

Die Bezeichnungenlinks, rechts, vorn,
hinten geltenin Fahrtrichtung deria-
schine, Einzelbezeichnungen wie
Loch H bedeuten: Lochistim Bild mitH
gekennzeichnet.

Zum Unfallschutz ist der Zetter Z900
Pro serienmaBig mit Schutzvorrichtun-
‘genanden beweglichen Teilen verse-
hen. In dieser Betriebsanleitung sind
zurKenntlichmachungeinzelner Teile,
oderMontagevorgénge, aufden Abbil-
dungen verschiedene Schutzvorrich-
tungenabgenommenworden. Niemals
darf die Maschine ohne die werkseitig
angebrachten Schutzvorrichtungen
eingesetztwerden.

Aufkleber
Etiquette acoller
Etiket

Sticky label

Les dénominations gauche, droite,
avant, arriére, se rapportentausens de
lamarche.

TrouHveutdire quele trou estindiqué
sur la figure par un H.

Pour éviterles accidents, lafaneuse Z
900 Pro est équipé de protecteurs sur
toutes les parties mobiles. Dans cette
notice de montage, ces protectionsont
étéretirées afin de permettre la recon-
naissance de certaines piéces ou élé-
mentsde montage. Lamachine ne doit
jamais étre mise en service sans les
garants de protection sur les quatre
faces.

De aanduidingen links, rechts vooren
achter gelden in rijrichting van de
zwadhark. Losseaanduidingen (zoals
gat H) betekenen: het gat is op afb.
gekenmerkt meteen H.

Om ongelukken te voorkomen, is de
schudder Z900 Prostandaard voorzien
vanafschermingenvooralle bewegen-
dedelen. Indeze bed. handleiding zijn
voor het zichtbaar maken van diverse
onderdelen, of voor montagewerk-
zaamheden, op de afbeeldingendiver-
sebeschermkappen nietaangebracht.
De machine mag echter nooit worden
gebruikt zonder de door de fabriek
gemonteerde afschermingen.

335, §:.%
goff Egsi
1830 ik
NS HE
éiés 35%3
2E3§ 138

§5m§ 28588

machine read and observe

the operstor's manual and

it gafety Instructions!?
99.45-152 Q629560

Lses de gebrulksaanwdj-
do aanwijzingan ecvan op?
Prior to operating the

Zing en de vellighelds-

wordt gencmen an volg

voorschriften door, voor-
dat do machine la gebruik

18 -

The designation right, left, front and
rear always apply to the travel direc-
tion of the machine. Single parts are
referenced in the figures as follows:
"Hole H" means for example that the
corresponding holeisreferencedin the
figure with "H".

Tocomply withthe accident prevention
regulations, all movable parts of the
tedder Z 900 Pro are covered as stan-
dard with guards. In the figures of the
present manual several guards are
dismantled to assure a better illustra-
tion of certain parts or assembling
operations. Never run the machine
without the guards as installed at the
factory.



@

Vorschriften fiir StraBen-
fahrten (Nur fiir Deutschland)

Der Zettwender Z 900 Pro ist ein An-
baugerit. Beachten Sie deshalb die
Vorschriften die im "Merkblatt fir An-
baugerate" zusammengestelltsind (s.
Seite 49-51).

A

A

Die Fahrgeschwindigkeit
istdenjeweiligen Stra3en-
und Verkehrsverhaltnis-
sen anzupassen, wobei
der Geréteeinfiu3 in Be-
zug auf die Achslast-
verteilung z.B. bei Brems-
vorgéngen zuberiicksich-
tigen ist.

Die hydr. Betatigung zum
Heben und Senken des
Zetters und zum Ein- und
Ausklappen der auB3eren
Kreiselmuf lt- STVZObei
StraBenfahrten mecha-
nisch verriegelt sein.

-19 -



(D

Beschreibung und Arbeits-
weise

Der STOLL Zettwender Z 900 Pro ist
eine Heuwerbungsmaschine zum
Zetten, Wenden, Freirdumen von Feld-
randern, Schwaden und Loreien-
streuen.
Mit Zusatzausrlstung "Loreien-
getriebe" kénnen auch Schwade bzw.
Loreien gezogen werden. Der Zetter
~Z 900 Pro ist mit 4, paarweise, ge-
,genlaufigarbeitenden Kreiselnausge-
rastet.
Fur den StraBentransport besonders
aufengenWegen, ist die Maschine mit
einer, vom Schiepperfahrerbedienba-
ren, hydraulischen Einrichtung ausge-
ristet, mitwelcher die duf3erenKreisel
hochgestelltwerden.
An jedem der 6 Zinkentréger eines
Kreisels sind Doppelfederzinken an-
geschraubt, die das Futter sauber auf-
nehmen und gleichmégig, facherartig
hinter der Maschine ausstreuen.
Durch die héhenbewegliche Anord-
nung der duBeren Kreisel wird, auch
bei kurzwelligem Gelande, eine opti-
male Bodenanpassung erreicht und
eine gleichbleibende Arbeitsqualitét
gewabhrleistet. Jeder Kreisel ist durch
einLaufrad abgestttzt, das kurze Sté-
Be von Bodenunebenheiten abfangt.
Ruhiger LaufderMaschine erméglicht
hohe Fahrgeschwindigkeiten, die in
Verbindung mit groBer Arbeitsbreite
sehr grof3e Flachenleistungen erbrin-
gen.

D,

Descriptif et méthode de
travail

(D

Beschrijvingen
werking

Description and mode of
operation

La faneuse STOLL Z 900 Pro est une
machine concue pour e fanage,
I'épandage, le dégagement des
bordures et'andainage (petits andains
de nuit, avec réducteur en option).

Lafaneuse Z900 Pro estéquipée de 4
toupiestournantiesunes verslesautres
par paires. Pour{e transport sur route,
la machine est équipée d'un dispositif
de repliage hydraulique command du
tracteur, par lequell les toupies
extérieures se replient en position
verticale.

Chaque toupie comprend 6 bras adeux
double-dents quiléventiefourrage pour
I'épandre horizontalement derriére la
machine.

Par la grande mobilité des toupies
extérieures, on obtient une bonne
adaptation au sol et un épandage
régulier méme sur des terains trés
vallonés.

Chaque toupie est maintenue par une
roue degrand diametre assurant, ainsi,
unetrésgrande stabilité de 'ensemble.

Le fonctionnement silencieux de la
machine permetune grande vitesse du
travail liée a la largeur du travail
garantissantainsi un haut rendement.

De STOLL schudder Z 900 Pro is
geschikt voor schudden, keren,
bewerken van perceeiskanten,
spreiden van zwadenen nachtzwaden.

In combinatie met een extra leverbaar
vertragingsbakje kunnen ook zwaden
ennachtzwaden worden gemaakt. Type
Z 900 Pro heeft 4 elementen die twee
aan twee tegengesteld draaien.

Voortransportis de schudder uitgerust
met een vanaf de trekker te bedienen
hydraulische inrichting waarmee de
buitenste elementen loodrecht
omhooggekiapt kunnen worden. Eik
vande 6tandhoudersvan eenelement
bevat een aangeschroefde dubbele
veertanddie hetmateriaal harkschoon
opneemt en gelijknatig waaiervorming
naar achteren verspreidt.

Doordat de bevestiging vande buitenste
elementen scharnierend is wordt een
optimale aanpassing aan de bode-
moneffenheden bereikt en is een
gelijkmatige bewerking verzekerd. Elk
element heett hiertoe een steunwiel.

Door de rustige loop van de machine
kunt u met hoge rijsnelheid werken. in
combinatie met de grote werkbreedte
onstaat hierdoor een zeer hoge
capaciteit.

-20-

The STOLL tedder Z 900 Pro is a
haymaking machine designed for the
following operations: tedding, turning,
clearing of field boundaries, spreading
of windrows or small night swaths.

In addition, the windrowing gear
available as optional equipmentallows
windrows or small night swaths to be
formed. The Z 900 Pro Tedder is
equipped with 4 rotors rotating by pairs
in opposite direction.

For the road transport, especially for
narrow roads, the machineis equipped
with a hydraulically oparated device
which allows the outer rotors to be
brought in vertical position.

Each of the 6 arms of the rotors is
equippedwithdouble springtines which
cleanly take up the crop and leave an
even scatter pattern behind the
machine.
Theouterrotorsbeingmovablein height
the machine perfectly follows ground
contoursevenwhenworkingon uneven
ground, thus assuringexcellentworking
resuits at all times. Each rotor is
supported by a runnig wheel which
compensates jerks caused by ground
irregutarities.

The smooth running of the machine
allows highworking speeds andthus,
in combination with the large working
width, considerable acreage.



@

Technische Daten

P,

Détails techniques

w

Technische gegevens

Technical data

Dreipunktgerat Z 900 Pro komplett  3-points Z 900 Pro complet avec  Driepunts Z 900 Pro kompleet met
mit Gelenkwelle. cardan. tussenas.

Three-point Tedder Z 900 Pro cpl.
with p.t.o. shaft.

3-Punkt-Gelenkbock Attelage 3-points mobile Scharnierende 3 puntsbok Three-point head stock L]
Hydr. Einkl. d. Auflenkreisel Repliage hydr. des toupies | Hydr. opklappen van de elementen | Outer rotors hydraulically raised L]
Arbeitsbreite Largeur de travail Werkbreedte Working width 8,80 m
Transportbreite Largeur de transport Transportbreedte Transport width 2,95 m
Anzah! der Kreisel Nombre de toupies Aantal elementen No. of rotors 8
Anzahl der Arme je Kreisel Nombre de bras/rotor Aantal harkarmen No. of arms per rotor 6
Durchmesser der Kreiset Diamétre des toupies Doorsnede elementen Rotor diameter 1,50m
Zapfwellendrehzahl Vitesse & la prise de force | Aftakastoerental P.t.0. speed 540 /min
Reifengrofle Pneumatiques Bandenmaat Tyre size 16/6.50-8
Reifenluftdruck Pression des pneumatiques | Bandenspanning Tyre inflation pressure 2,0 bar
Arbeitsgeschwindigkeit bis zu Vitesse de travail jusqu'a Werksnelheid max. Maximum working speed 15 km/h
Flachenleistung Rendement par heure Capaciteit Acreage 9,0 hath
Leistungsbedarf, ca. Puissance nécessaire env. | Benodigd vermogen Power requirement, approx. 30(40)kW(PS)
Gewicht ohne Gelenkwelle, ca. Poids sans cardan, ca. Gewicht zonder tussenas, ca. Weight without p.t.o. shaft, approx 1100 kg

Gerauschemissionswert am Ar-

beitsplatz 70 dB(A).

de conduite 70 dB(A).

-21-

werkplaats 70 dB(A).

Niveau sonoremesurésurleposte Geluidsemissiewaarde aan de Noise emission value measured at
the operators position 70 dB(A).




@

Montageanleitung
Palettenverpackung

D,

Instructions de montage
Montage sur palette

(ML)

Montagevoorschrift
Verpakking op pallets

Assembly Instructions
Palletizing

Der Stoll-Zettwender Speed 900 Pro
istwerksseitig bereits vollstandig mon-
tiert worden und Probe gelaufen.
Flr den Versand auf einer grofBen
Palette sind jedoch die mittleren und
4uBeren Stitzridder, die hinteren
Schutzbigel und einige Zinkentrager
. demontiert worden, jeweils zwei Len-
! ker im Bereich der &uBeren Kreisel
sind einenends von ihrer Lagerstelle
abgebaut worden, um ein besseres
ZusammenkiappenderduBeren Rah-
menteile zu ermé&glichen.
Die losen Teile sowie ein Beutel mit
Kleintellen (Schrauben) und die Ge-
lenkwelle sind raumsparend auf der
Palette bzw. an derMaschine verdrah-
tet.
Transport des Zettwenders mit Pa-
lette
Hebenund Transportdes palettenver-
packten Zettwenders darf nur mit ei-
nem Kran, Aufzug oder Frontlader er-
folgen. Ein Ladegeschirr mit 3 Ketten
istanden PunktenHL. 3undHR 3 sowie
HM 3 (Dreipunktbock) zu befestigen.
Kettenlange zu den Punkten HL 3und
HR 3 ca. 650 mm, Kettenldnge zum
Punkt HM 3 ca. 1.350 mm.

LesFaneuses Rotatives Speed 900Pro
STOLLsontcomplétementassemblées
etsoumises & une coursed'essai avant
de quitter notre usine.

Les piéces suivantes sont cependant
démontées avant le montage sur
palette: roues support centrales et
extérieures, protecteurs arriére et
quelques bras porte-dents. Au niveau
de chaquetoupie extérieure, deux bras
de guidage sont désolidarisés de 'un
de leurs paliers afin de permettre un
repliage plus facile des parties
extérieures.

Les piéces annexes ainsi qu'un colis
de petites piéces (boulons) etl'arbre de
transmission sontfixés surlamachine.
Transportde lafaneuserotative sur
palette

Lerelevage etietransport de lafaneuse
palettisée n'est admissible qu'a 'aide
d'unegrue,d’unpalanoud'unchargeur
frontal. Lors del'utilisationd’unpalana
trois chaines, les chaines sont a fixer
aux points HL 3 et HR 3 ainsi qu'au
pointHM 3 (cadre d'attelage). Longueur
de chaine points HL 3 et HR 3: environ
650 mm, longueur de chaine point HM
3: environ 1.350 mm.

De STOLL schudder Speed 900 Prois
af fabriek reeds volledig gemonteerd
geweest en er is mee proefgedraaid.
Voor verzending op een grote pallet
zijnechterde middelste ende buitenste
steunwielen, de achterste bescherm-
beugels en enkele tandhouders
gedemonteerd. Ter plaatse van de
buitenste elementen zijn twee
stuurstangen van hun steunpunt
verwijderd omdebuitenste framedelen
beter te kunnen inklappen.De nog te
monterencomponenten, aismede een
zakmetkleine onderdelen (boutene.d.)
en de tussenas zijn, om ruimte te
winnen,met draad bevestigd aan de
pallet resp. aan de machine.
Transport van de schudderop pallet
Heffen en transport van de op een
paliet verpakte schudder mogen
uitsluitend gebeuren meteenkran, een
takel of een voorlader. Hetheffen dient
met 3 kettingen te gebeuren op de
puntenHL 3enHR 3, alsmede HM 3 (3-
puntsbok). Delengte van de ketting op
de punten HL. 3 en HR 3 dient ca. 650
mm te zijn en op punt HM 3 ca. 1350
mm.

-22 .

The Stoll Rotary Tedders Speed 900Pro
are completely assembled and submit-
ted to a test run before they leave our
works.

Before the machines are palletized for
shipment, the following components
are however dismounted: central and
outer supportwheels, rear safety frame
and some tine carrier arms. Besides
two controlarms ateach outer rotorare
loosened from one of their bearings to
simplify the folding of the outer parts of
the frame.The loose parts and the
plastic bag with hardware are wired to
eitherthe palletor machinein a space-
savingway.

Transport of the palletized Rotary
Tedder

The palletized Rotary Tedder may only
be lifted and transported with a crane,
with appropriate lifting gears or with a
fronttoader. When using lifting gears
with three chains, same have to be
attachedtothepointsHL3and HR 3 as
well as to point HM 3 (headstock).
Chainlengthforthe pointsHL 3andHR
3: approx. 650 mm, chain length for
point HM 3: approx. 1.350 mm.



Bild 2
Fig. 2
Afb. 2
Fig. 2

-23-



@

Montageanleitung

P,

Instructions de montage

O

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

Achtung:

Der Transportdes palettenverpack-
ten Zettwenders mit einem Hub-
staplerist nur mit mindestens 1500
mm langen Hubgabeln zuldssig.
Hubstapler mitkiirzeren Ladegabeln
dirfen keinesfalls hierfiir eingesetzt
werden.
" Transport nur auf ebenem, festem
Untergrund beilangsamer Fahrtund
geringer Aushubhohe.

Zusammenbau der vormontierten
Maschine von der Palettenposition
aus-Montage:

Reihenfolge der einzel-

nen Montageschritte un-

bedingtbeachten!

1. Alle zur Maschine gehérenden lo-
sen Teile, dieanderMaschinebzw.
aufder Palette verdrahtetsind, her-
unternehmen.

2. Farden Anbaudes Zettwendersan
die Dreipunkthydraulik eines Schiep-
pers den Dreipunktbock zunachst
auf die erforderliche Anbauhdhe
(untere Dreipunkt-Anlenkzapfenca.
350 mm uber dem Boden) bringen.
Dazu Zettwender einschlie3lich
Palette hochheben und auf einem
Podest oder einer Rampe von ca.
250 mm Héhe abstellen.

Attention!

Letransportde lafaneuse palettisée
a 'aide d’un élévateur a fourches
n’est admissible qu’aconditionque
la longueur des fourches s’éléve a
1500 _mm au minimum. Des
élévateurs dotés de fourches plus
courtes ne doivent en aucun cas
étre utilisés. Ne transporter la
faneuse palettisée que sur une
surface plane et solide. Ne jamais
avancertrop vite et éviterde relever
excessivement |a palette.

Montage de la machine a partir du
conditionnement sur palette:

Respecterimpérative-
ment I'ordre de monta-
geindiqué!

1. Retiter toutes les piéces en vrac
fixées sur la machine.

2. Pour pouvoir atteler la faneuse au

tracteur, porterle cadre d'attelage a
la hauteur correcte (les tourillons
d'attelage inférieurs doivent se
trouverenviron 350 mmau-dessus
du sol).
A cet effet relever la palette avecla
faneuseetladéposersurune plate-
forme ou une rampe d’une hauteur
d’env. 250 mm.

Let op:

Transport van de schudder op een
pallet met een vorkheftruck mag
alleen gebeuren indien de lepels
minstens 1500 mm lang zijn.Gebruik
van een vorkheftruck met kortere
lepels is absoluut niet toegestaan.
Transport is alleen toegestaan op
een viakke, harde ondergrond, bij
een lage rijsnelheid en een kleine
hefhoogte.

Assemblage vande voorgemonteer-
demachine vanaf de palletmontage-
volgorde:

Houd u stipt aan de

volgorde van de diver-

semontagestappen!

1. Maakhetdraad vande losse, bij de
machine horende onderdelen los
van machine of pallet en verwijder
de betreffende delen.

2. Voormontage vande schudderaan
de driepunts hefinrichting van een
trekkermoetude driepuntsbok eerst
op de noodzakelijke montagehoogte
brengen (onderste aanspanpunten
ca. 350 mm boven de grond).

.24 -

Caution!

The palletized Rotary Tedder may
only be transported with a fork lift
truck if the forks are at least 1500
mmlong. Forklift trucks with shorter
forks must NEVER be used for
transporting palletized tedders.
Only transport the tedder on a firm
andlevelarea. Drive stowly and avoid
lifting the pallet excessively.

Assembly of the preassembled
machine from the pallet:

It is essential to perform
assembling inthe stated
sequence.

1. Remove wire securingallloose sin-
gle parts from both pallet and
machine.

2. To hitch the tedder to the tractor
three-point linkage, the headstock
mustfirstbe setto the correct height
(the bottom hitch pins must be
approx. 350 mm above the ground).
Tothis end place the pallet with the
tedder onto a platform or ramp of
approx. 250 mm height.



Bild 3
Fig.
Afb.
Fig.

.25-



@

Montageanleitung

P,

Instructions de montage

D

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

Dazu Zettwender einschiieBlich
Palette hochheben und auf einem
Podest oder einer Rampe von ca.
250 mm Hohe abstelien.
Alternativ (falls kein Podest vorhan-
den) den Zettwender vorn am Drei-
punktbock mittels Frontlader mit
Kette vorsichtig so weit anheben
und nach hinten kippen, daf3 nach
Unterstellen eines Stitzbockes die
erforderliche Anbauh&he (untere
Dreipunkt-Antenkzapfenca.350mm
{iberdem Boden) firden Anbau an
die Dreipunkthydraulik erreicht wird.
Vordiesem Ankippen des Zettwen-
ders hintere Abstellstitze in eine
Sicherheitsstiitzposition bringen,
dabei den fur das Ankippen erfor-
derlichen Freigang vorgeben.

. Maschine an Dreipunkthydraulikdes
Schleppers anbauen.

. Hydraulikleitungen und Elektrostek-
keram Schlepper anschlieBen.

. Maschine etwas anheben.

. Getriebestrang rechts, links hydr.
(iber Drucktaster "Ein-/Ausklappen”
und Steuerventil des Schieppers
langsamausklappen.

. Alle Stiitzrader in Position Arbeits-
stellung montieren.

. Demontierte Zinkentrégerwiederam
Kreiseitellerbefestigen (s. Seite 30).
AnschlieBend angebaute Schutz-
biigel und jeweils 2 Lenker im Be-
reich der duBeren Kreisel montie-
ren.

Si aucune plate-forme ou rampe
n’est disponible, on peut relever le
cadre d’attelage a l'aide d'un
chargeur frontale et d'une chaine et
basculerenarriére lafaneusejusqu’a
ce qu'il soit possible de placer un
support au-dessous de sa partie
frontale qui permette d’atteindre ia
hauteur d’attelage nécessaire
(tourillons d'attelage inférieurs
environ 350 mm au-dessus du sol).
Auparavanton aura soind’abaisser
les béquilles arriére en veillant a
I'espace libre nécessaire pour le
basculement.

. Monterla machine surle 3-pointdu

tracteur.

. Relierles flexibles hydraulique ala

prise d’huile du tracteur. Relier le
fiche électrique & le tracteur.

. Releverlégérementia machine.
. Déplier lentement les toupies

extérieures a faide du buton
poussoir “Ein-Auskiappen" et du
systéme hydraulique en actionnant
la manette du tracteur.

. Monter les roues en position de

travail.

. Mettre en place lesbras porte-dents

démontés (voir page 30) et les
protecteurs. Au niveau de chaque
toupie extérieure, fixerles deuxbras
de guidage desserrés.

- 26 -

Hefdaarvoorde schudder metpailet
en zethem op een platformvan ca.
250mm. Alsgeenplatform aanwezig
is, kuntuals alternatief de schudder
vooraan de driepuntsbok met een
voorladeren eenketting voorzichtig
zover heffen en naar achteren kip-
pen tot, na plaatsing van een
steunblok, de noodzakelijke mon-
tagehoogte (onderste aanspan-
punten ca. 350 mmboven de grond)
vooraanbouw aande driepunts hef-
inrichting bereikt is.

Voordat u de schudder achterover
kipt, moetu deachterste steunpoten
uitzetten, maar daarbij wel de voor
het kippen nodige speling in acht
nemen.

. Monteerde machine aan de 3-punts

hefinrichting van de trekker.

. Sluit de hydraulische slangen aan

op hethydr. systeemvandetrekker.
Sluit het kabel van het el. systeem
aan op de trekker.

. Hef de machine iets.
. Linkerenrechter machinegedeelte

langzaam hydraulisch uitkiappen
m.b.v. knop "Ein-Ausklappen” en
regelventiel van de trekker.

. Monteer alie steunwielen in

werkstand.

. Bevestig gedemonteerde tandhou-

dersweer aan hetelement (zie blz.
30).

If no platfrom or ramp should be
available, raise the headstock
carefully using a frontloader with
chain and tilt the tedder to the rear
until a support can be placed under
its front part allowing the required
height to be achieved (bottom hitch
pins approx. 350 mm above the
ground).

Previously lower the rear prop
stands, making sure thatthe required
clearance for tilting the tedder is
available.

. Attach machineto the tractor three-

pointheadstock.

. Couplehydraulic hoses of machine

to tractor hydraulics. Couple the
electro-plug to the tractor.

. Lift the machine slightly.
. Slowly swing out the lateral drive

elements by means ofthe respective
push button on the electric control
box and the tractor hydraulics.

. Install ali support wheelsin working

position.

. Reinstall alidismounted tine carrier

arms to the rotor discs (see page
30). Then install the dismounted
safety frames and two controf arms
in the area of each outer rotor.



Bild 4
Fig. 4
Afb. 4
Fig. 4

.27 -



@

Montageanleitung

@

Instructions de montage

O,

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

9. Beide Rahmen rechts und links mit
Warntafein (in ausgeklapptem Zu-

stand der Maschine) einbauen.

' Schemafiir Stiitzradmontage

9. Placer les panneaux de signalisa-
tion sur les deux cadres a droite et
agauche.Lecatadioptre rouge étant
placée a I'aide du fer plat.

Crouquis montrant le montage des
roues support

2 \
Bild 5 @ y
Fig. 6 \
Afb. 5 1N
Fig. 5 A ) /ﬁﬁ = =~ =N R = N ._,ﬁ\
| s (1 [ B — Fpms
l A\ AN, oY, l Vl 7AY, A VAv,
A 35 %3 0 H * H * 0 %

.28 -

Monteervervolgens de verwijderde
beschermbeugels weer en de 2
stuurstangen ter plaatse van de
buitenste elementen.

. Monteer de twee frames met de

reflectorhouders links en rechts
(terwijl de machine uitgeklapt is).

Schema voor montage van steun-
wielen

9.

Install both frames at right and left
withwaming panels withthemachine
swung out to operational
configuration.

Sketch showing the installation of
the support wheels




Bild 6
Fig. 6
Afb. 6
Fig. 6

-29-



@

Montageanleitung

@

Indications de montage

D

Montagevoorschrift

Set-up installation

2. Montage der Zinkentréger

(Bild 7)

Vormontierte Zinkentrager A an der
Nabe B festschrauben (je 2 Stick
Sechskantschrauben M 12x40; Siche-
rungsmutter M 12).

Achtung! Drehrichtung derKreisel be-
achten! Siehe Skizze!

Nach der Montage der Zinkentréger
tiberpriifen, ob die Zinkentrager der
innerenund duBeren Kreisel genau auf
Lucke stehen.

Nach Lésen der Befestigungsschrau-
ben sind die Zinken durch Umdrehen/
Umsetzenderjeweils am Zinkentrager
anliegenden Zinkenhal-

ter C um 180° aus ihrer 8°-Stellung
(Serieneinsteliung) auf eine 2°-Stei-
iung (Zinken stehen steiler, far hérte-
ren Futterangriff) umstelibar.

2. Montage des dents

(fig.7)

Fixer les bras porte-peignes A sur le
rotor B (2 boulons M 12x40 etécroude
sécurité M 12).

Attention! Vérifier le sens de rotation
des toupies! Voire croquis!

Aprés le montage des porte-peignes
vérifier si les peignes se croisent
correctement.

L'angle des fourches peut étre variée
de 8° (réglage départ usine) a 2°
(position plus escarpée et de fait plus
“accrochante" des fourches). Pour ce
faire, tourner de 180° les supports fixes
Csurles bras de fourches, aprés avoir
desserré les vis de fixation.

Drehrichtung des Kreisels
Sens de rotation des toupies
Turning direction of rotor

. Draairichting van het schudelement

]

Merkmal:
Marque:
Feature:
Kenmerk:

Montage der Zinktentrager
Montage des dents
Assembling the tine carriers
Montage van tandhouders

2. Montage van tandhouders
(afb.7)

De al gemonteerde tanden op de
tandhouder A op het element B
vastzetten met2M12x40en2 zelfbor-
gende moeren.

Let op! Draairichting in acht nement
Zie tekening!

Na montage van de tandhouders
controleren of de binnenste en buiten-
ste elementen precies in het midden
staan.

Nadat de bevestigingsbouten zijn
losgedraaid, kunnen de tanden wor-
den versteld door de tandhouders C
dietegen detanddragerliggen 180°te
verdraaien/verzetten vanuit hun 8°
positie (standaard) totin een 2e positie
(waarbij de tanden steiler staan voor
eenagressievere werking).

.30 -

2. Installing the rotor arms

(Fig.7)

Boltthe pre-assembled rotorarm Aon
to hub B using twoM 12x40 hex. head
bolts and M 12 locknuts for each arm.

Caution! Take notice of the sense of
rotation of the rotors. See the sketch
below.

After the installation of the rotor arms
check that the arms of the inner and
outer rotors are perfectly aligned to
each other.

Thetineangle canbe changedfromthe
standardvalue (8degrees)to2 degrees
(steeper position of tines for more grip
ontheforage crop). Todothis, release
the securing bolts and turn the tine
supports C on the tine arms through
180 degrees.




Bild 8
Fig. 8
Afb. 8
Fig. 8

.31 -



Gelenkwelle, Cardan, Tussenas, P.t.o. shaft

Bild 9 1 |
Fig. 9 i
Afb. 9 =
Fig. 9

a = 20mm min

-

Nach Montage der
Gelenkwelienhal-
tekette am Drei-
punktbock, Ket-
tenhaken zusam-
mendrilcken,

b = 200mm min

Gelenkwelle mit Sternraischen-
selte immer an der Maschine
aulstecken,

Brancher toujours le cbté monté
avec la sécurité sur larbre de la
machine,

Sluit de tussenas allijd met de
slipkoppeling op de machine aan.

Always Install the pto, shaft with
the radial pin clutch at the

A

Slernralsche

Umileur & cames en éloil

Slerslipkoppeling
Radlal pin clulch

Machine

{mplement side,

Aufldeber

Etiquette & coller

Etlicet

| Stlcky label
Bo'lm‘A.unhobln und Kur-
venfahr darf Golenkwalle
nleht stauchen, Wenn
notig, kGraon,
Lo cardan no doll p8s
} refouter en cas de soulé-

vement ou virage, Race

A

courclr 8l ndcoasalia,

TUdens het hallen en het
draalen mag do ussenss
niet stoten,

Whan ¢learing from
dlichas or cormaring, the
unlversal jolnt shaft must
not bind, Shorten If ne-
cossary,

Aprés montage de A Druk na bevestl- A
la chaine sur l'ar- ging van-de tusse-

bre de trgnsmis- nasborgketting

sion du 3-point, op de driepunts-

fermer lgs cro- bok de ketting-

chets de cette haak dicht

chaine,

Press the chain
pole after moun-
ting the retaining
chain for PTO
shaft.

29.45-15.1 0628554

-32-




Loreiengetriebe, Réducteur d’ andainage, Vertragingsbakje, Windrowing gear

Bild 10
Fig. 10
Afb. 10
Fig. 10
600
Montage des Loreiengetriebes Montage du réducteur d'andainage Montage van vertragingsbakje Installation of the windrowing gear
(Reduziergettiebe auf Wunsch) (option) (opaanvraag) (speed reducer optional)

-33-




@

faschineneinsteliung

D,

Réglage de la machine

0,

Afstelling

Adjustment of the machine

Inbetriebnahme

1.

Anbau an die Dreipunkthydraulik
des Schleppers auf nicht tragféhi-
gem, unsicheremUntergrund grund-
sétzlich nur im ausgeklappten Zu-
stand des Gerédtes. Beim Absetzen
des Zettwenders im eingeklappten
Zustand im Hofraum oder der Ma-
schinenhalleist eine zuséatzliche Ab-
sicherung gegenUmstirzenvorzu-
nehmen, z.B. AbsicherungzurWand
0.4.

. Hydraulikleitung des Zetters mittels

Schnellkupplung sowie Elektro-
stecker amSchlepperanschlieen.

. EinklappenderMaschinenausleger.

Drucktaster "Ein-Ausklappen” und
Hydraulikventil betétigen.

Achtung:

Vorjedem Einklappen immer zuerst
Zapfwelle ausschalten!

Die Ausleger werden hydraulisch ein-
geklappt und automatisch durch hy-
draulisch entsperrbare Riickschlagven-
tile fur den StraBentransport gesichert.

4, Das Ein- und Auskiappen der Ma-

schine ist nur bei abgeschalteter
Zapfwelle moglich, wenndie Kreisel
zum Stillstand gekommen sind.

Mise en service

1. Lemontage au 3-points doit se faire

en position dépliée, lorsque fe sol
n’est pas stable.
Pour déposer lafaneuse en position
repliée dans une cour ouun lieude
stockage, il faut prendre des
dispositions afin d’éviter le
basculement, par exemple contre
un mur.

2, Brancherlaprised’huile surle circuit
hydraulique du tracteur. Relier le
fiche électrique a le tracteur.

3. Réglage des toupies. Actionner le
bouton poussoir "Ein-Ausklappen”
et le distributeur hydraulique
respectif du tracteur.

Attention:

Avant chaque manoeuvre de

repliage debrayer la prise de

mouvement.

Les toupies latérales sont repliées

hydrauliquement et verrouillées

automatiquement sous ['action de
clapets anti-retour a débiocage
hydraulique.

4, Lamachine ne peut étre déployée
ourepliée qu'aau’a conditionquela
prise de force soit débrayée et les
toupies soient a 'arrét.

-34-

Inbedrijfstellen

1. Aanspanning aan de 3-punts-
hefinrichting van de trekker op een
zachte ondergrond mag alleen in
werkstand plaatsvinden. Ais u de
schudderopgekiapt {fransportstand)
neerzet, moetuhemextrabeveiligen
tegen omvallen, b.v.door hemaan
een wand vast te maken (spelende
kinderen!).

2. Sluitde hydr.slang vande schudder
op de trekker aan m.b.v. een
snelkoppeling. Siuit het Kabel van
het el. systeem van de schudder
aan op de trekker.

3. Armen van de machine inklappen.
Knop "Ein-Ausklappen" (in-/
uitklappen) en regelventil van de
trekkerbedienen.

Belangrijk:

Voordat u de armen inklapt moet u
altijd eerst de aftakas uitschakelen.
De armenworden hydraulischingeklapt
en automatisch voor wegtransport
vergrendeld m.b.v. gestuurde terugs-
lagkleppen.

4. Hetin-enuitklappenvande machine
is uitsfuitend mogelijk bij uitge-
schakelde aftakas en nadat de
elementen tot stilstand zijn
gekomen.

Setting to work

1. When coupling the machine to the
tractor three-point linkage on a soft
ground, the implement must before
be swung out to operational confi-
gurationasarule. When storingthe
machine withthe lateral rotors raised,
it must always be secured against
turning over, e.g. by securing it to
the wall of the remise.

2. Connect the hydraulic piping of the
tedder to the tractor quick-action
coupling. Couple the electro-plug of
the tedder to the tractor.

3. Raising the lateral machine
elements. Actuate the push button
on the electric control box and the
hydraulic valve.

Caution:
Before raising the lateral rotors to
transport position always switch off

the tractor p.t.o.
The lateral rotors are folded using

hydraulic power and secured automa-

tically for road transport by means of

non-return valves with hydraulic
unlocking facility.

4. Themachine canonly befoldedand

unfolded when the PTO s switched
off and the rotors are ata complete
standstill.



@

Maschineneinstellung

D,

Réglage de la machine

D

Afstelling

Afstelling

Wird bei Stillstand der Kreisel aufdem
Elektroschaltkasten der Drucktaster
"Ein-Ausklappen" betétigt, soertént zur
Warnung von in der N&he der Maschi-
ne sich aufhaltenden Personen ein
akustisches Signal.

Achtung:

Gerit langsam absenken. Hydraulik
am Schlepper vorsichtig schalten und
allméhlich absenken.
Hydraulikanlage, Schlauchfiihrung
sowie Dichtigkeit priifen.

Bei evtl. Ersatz der Hydraulikschléu-
che nur STOLL-Original-Ersatzteile
oder gleichartige Qualitit (225 bar
Betriebsdruck) verwenden.

Lorsque les toupies sontdéployées ou
repliées a I'aide du bouton poussoir
respectif du boiter de commande
électrique, un signal acoustique en
avertit les personnes qui stationnent
dans la zone de manoeuvre.

Attention:
Toujoursabaisser 'outil lentement. Agir
avec précaution sur le systéme
hydraulique du tracteur afin d'éviter
une descente trop rapide.

Vérifier le systéeme hydraulique aginsi
que la disposition et I'étanchéité des
flexibles hydrauliques. Pour le
replacement n'utiliser que des flexibles
originaux STOLL ou des flexibles de
pareille qualité, congus pour une
pression de service de 225 bar.

Grenzruumn

Etn-Ausklappen

Z 900 Pro

. Granzruumen
SR

hl

Wordtbijstilstaande elementen op het
elektrische schakelkastje de knop “Ein-
Ausklappen" (in-/uitklappen) bediend,
dan klinkt er als waarschuwing voor
personen die zich bij de machine
ophouden een geluidssignaal.

Waarschuwing:

Laat de machine langzaam zakken.
Controleer hethydraulisch systeemen
de loop van de slangen en kijk of er
geenlekkageoptreedt. Gebruikbijeven-
tuele vervanging vande hydr. stangen
uitsluitend originele STOLL onderdelen
ofeengelijkwaardige kwaliteit (bestand
tegen een werkdruk van 225 bar).

.35.

When the stationary rotors are folded
orunfolded by means ofthe respective
pushbutton onthe electric control box,
anaudible warningsoundstowarnany
persons who might be standing near
the unit.

Caution:

The imptement has to be lowered
slowly. Operate the tractor hydraulic
system as well as the disposition and
tightness ofthe hoses. Ifhoses have to
be replaced only use STOLL original
hydraulic hoses or hoses of equal
quality (225 bar working pressure).



Einstellung des Gelenkbockes, Réglage de la téte orientable,
Afstelling scharnierende 3-puntsbok, Adjustment of the headstock with lateral flotation equipment

Bild 11
Fig. 11 Arbeitsstellung, Travail, Werkstand StraBenfahrt, Transport sur route

Afb. 11
Fig. 11 Working position Rijden op de openbare weg, road haulage

Autideber F B C
Etiquette a coller
Etiket

Sticky label

D Arbeitseinsatz

F Travall

NL In het werk

GB Operatlon
£ )
D)

1
| <

D Transportfahrt D |
F Route

NL Wegtransport
GB Transportation

99,45-15.4 0629580 ’ ) \

- 36 -



@

Maschineneinstellung

D,

Réglage de la machine

o

Afstelling

Adjustment of the machine

Einstellung des Gelenkbockes
(Bild 11)

Die Einstellung erfolgt im ausgehobe-
nen Zustand der Maschine.

Zur StraBenfahrt wird der Gelenk-
bock wie folgt verriegeit:

Griff A nach hinten schwenken,
Sperrriegel B schwenkt vor Ver-
riegelungsbolzen C, Schwenkbewe-
gung zwischen Dreipunktbock D und
Ausleger E ist blockiert.

Arbeitsstellung

Griff A nachvorn schwenken, Sperrie-
gel B wird durch Magnet F in
Entriegelungsstellung gehalten,
Schwenkbewegung zwischen Drei-
punktbock D und Ausieger E ist frei.

Réglage de |a téte orientable
(fig. 11)

Ce réglage se fait uniquement, la
machinelevée.

Pour le transport sur route, il faut
verrouiller la téte comme suit:

Déplacerenarriére le levier A:le verou
B seplacedevant’axe de verrouillage
C. Le mouvement entre le cadre
d’attelage D et le bras porteur E est
bloqué.

Position de travail
Déplacerenavantlelevier A:leverrou
B est maintenu en position de
déverrouillage sous'actionde 'aimant
F.Lecadred'attelage D oscile librement
par rapport au bras porteur E.

Afstelling scharnierende
3-puntsbok
(afb. 11)

Deze afstelling moet gebeuren terwijl
de machine uitgehevenis.

Voor wegtransport kuntu de bok als
volgtvastzetten:

Handgreep A naar achtern zwenken,
grendel B zwenkt voor de ver-
grendelbout C, de zwenkbewegingtus-
sen 3-puntsbok D en arm E is ge-
blokkeerd.

Werkstand

Handgreep A naar voren zwenken:
grendel B wordt door magneet F in
ontgrendelde stand gehouden, waarna
de 3-puntshok Dvrij kanzwenkent.o.v.
dearm E.

.37

Adjustment of the headstock with
lateral flotation equipment

(fig. 11)
To adjust raise the machine.

For transport position lock the
headstock as follows.

Swing lever A to the rear. This wil:
cause latch B to move before locking
bolt C. Headstock D and carrierarm E
areinterlocked.

Working position

Swing lever A to the front. Latch B will
be keptin the UNLOCKED position by
magnet F. Headstock D is freely
movable in relation to carrier arm E.



.Streuwinkeleinstellung 3

Schudhoek afstellen 5

Réglage d'épandage.

Adjustment of the spreading angle

Bild 12
Fig. 12
Afb. 12
Fig. 12

-38-




@

Maschineneinstellung

@

Réglage de la machine

D

Afstellingen

Adjustment of the machine

Einstellen der Stiitzréder
(Bild 12)

Streuwinkeleinstellung

Die Stiltzrader kdnnenfiir verschiede-
ne Streuwinkel verstelit werden. Die
Einstellung erfolgt durch Verschwen-
ken des Radbuigels am Radhaiter.

@ Die Einstellung solite entspre-
chend den gegebenen Verhilt-
nissen erfolgen, als Anhalts-
punkt gilt:

@ Normaler Streuwinkel =
Lochbild N.

® Flacher Streuwinkelfdr trockenes
Futter = Lochbild F.

@ Steiler Streuwinkel = Lochbild S.

Réglage des roues
(Fig. 12)

Réglage d’épandage

Les roues peuvent étre réglées pour
différents angles d'épandage. Pour le
reglage, déplacer la chape fixée au
support de roue.

® Leréglagedevraitsefaire selon
des conditions de travail éxigées
et de l]a maniére suivante:

@ Angle normal =trou N.

@ Angle plat pour fourrage sec =
trou F.

® Angle escarpé = trou S.

Steunwielen afstellen
(afg. 12)

Schudhoekafstellen

Metde steunwielen kuntude schudhoek
verstellen. De instelling gebeurt door
de wielbeugel aan de wielhouder te
verstellen.

@ Afstelling moet plaatsvinden in
overeenstemming met de
omstandigheden, als richtlijn
geldt:

® Normale schudhoekk =
gatenpatroon N.

@ Vlakke schudhoek, voor droog

@ Steile schudhoek =
gatenpatroon S.

-39 -

Adjustment of the support wheels
(fig. 12)

Adjustment of the spreading angle
The supportwheels canbe setto diffe-
rent spreading angles to adjust swing
round the clevis on the wheel support
as required.

@ Determine the spreading angle
depending on the working
conditions using the following
suggestions as a guide:

@ Standard spreading angle =setof
holes N.

@ Fiatspreadingangle,fordry crops
= set of holes F.

@ Steep spreading angle = set of
holes 8.



@

Maschineneinstellung

@

Réglage de la machine

D

Afstellingen

Adjustment to the machine

StoRdampfer

Der Zettwender wird durch zwei Sto3-
dampferinseiner Lage stabilisiert. Die
Starke der Ddmpfung kann eingestelit
werden.

1. Hereindrehen bewirkt eine Erhé-
hung der Da&mpfung.

' 2. Herausdrehen bewirkt geringere

Déampfung.

Zur zusétzlichen Sicherung der ein-
geklappten Ausleger beim Abstelflen
des Zetters jeweils Kugelhahn am
Riickschlagventil der Hydrozylinder
schiieBen, vor Arbeitsbeginn beide
Kugelhdhne wieder &ffnen.

Amortisseurs

Lafaneuse est stabilisée grace a deux
amortisseurs. La puissance d’amor-
tissement peut étre réglée.

1. Leserrage apoureffetd’augmenter
Pamortisement.
2. Le desserrage réduit I'effet.

Pourassurer ultérieurementles toupies
repliéeslorsdeladéposedelafaneuse,
ilyalieude fermerle robinetaboisseau
sphérique prévu sur les clapets anti-
retour des vérins hydrauliques. Avant
de commencer le travail, ouvrir les
deux robinets a boisseau sphérique

Schokdemper

De schudder blijft m.b.v. twee
schokdempers in een stabiele positie.
De dempingsgraad is regelbaar.

1. Indraaienresulteertineen sterkere
demping.

2. Uitdraaien resulteert in een
zwakkeredemping.

Als extrabeveiliging van de ingeklapte
armenmoet u bijhetwegzettenvande
schudder altijd de kogelkraan op de
terugslagventielenvande hydraulische
cilinders luiten; open altijd eerstbeide
kranen voordat u weer aan het werk
gaat.

- 40 -

Shockabsorber

The position of the Rotary Tedder is
stabilized by means of two shock
absorbers. The damperning intensity
can be adjusted.

1. Screwing in increases the
dampeningintensity.

2. Screwing out reduces the dam-
pening intensity.

When unhitchingthe tedder securethe
folded rotors additionally by closing the
ball cock on the non-returnvaive of the
hydraulic cylinders. Prior to
commencingwork openbothball cocks
again.



Bild 13
Fig. 13
Afb. 13
Fig. 13

.49 -



@

Praktischer Einsatz

@

Mise en service

O

Gebruik

Practical use

Arbeitseinsteilung

Der Neigungswinkel der Maschine
wird mittels des Oberlenkers so ein-
gestellt, daB die Doppelfederzinken
den Boden nur leicht streifen.

Bei zu tiefer Einstellung wird das
Futter verschmutzt, sowie die Gras-
narbe verletzt und die Doppelfeder-
zinken unterliegen unnétiger Abnut-
zung.

Die Einstellung ist wéhrend der
Arbeit zu liberpriifen.

Der Streuwinkel ist abhéngig von
der Einstellung der Stltzrader (sie-
he Seite 40).

Wird zur Anderung des Streuwinkels
eine andere, als die werksseitig
vorgegebene, Einstellung der Stltzra-
der vorgenommen, so muf3 gleichzei-
tig, durch Korrektur am Oberlenker,
der Zetter sonachgestelltwerden,dai
die Doppelfederzinken wieder richtig
zur Aufnahme des Futters stehen.
Fahrgeschwindigkeit und Zapf-
wellendrehzahi

Die Fahrgeschwindigkeit ist grund-
satzlich so zu wihlen, daB der Z 900
Pro das vorhandene Futter sauber
aufnimmt. Gleichzeitig muf die fiirdie
richtige Behandiung des Futters erfor-
derliche Drehzahl der Zapfwelle ge-
wahrleistetsein. Dieserichtetsichnach
dem Futterzustand, d.h. je trockener
das Futterumso geringer die Drehzaht

Position de travail

L’angle de travail est réglé ai‘aide du
3iéme point, de maniére a ce que les
dents effleurent Iégérement le sol.

Un réglage trop profond entraine une
salisure importante du fourrage, ainsi
qu’une usure trés élebée des dent.
Le réglage doit &tre vérifié pendant
le travail.

L angledépandage dépendduréglage
des roues.

En cas de changement de cetangle, if
faut égalementrectifier la distance du
3-points et ce fait corriger le niveaude
passage des dents au sol.

Vitessed avancementetvitessede
rotation de la prise de force.

La vitesse d‘avancement doit étre
établie selon ladensité du fourrage et
d’une maniére générale a ce que la
faneuse Z 900 Pro reprenne
correctement le fourrage. En méme
temps lavitesse ala prise de force doit
&tre réglée de maniére a ne pas nuire
ala qualité dufourrage, c.a.d. selonle
degrédeséchage. Pluslefourrage est
sec, plusily alieude réduire lavitesse
de rotation de la prise de force.

Werkstand

Stel de hellingshoek van de machine
m.b.v.detopstang zoin, datdetanden
slechtslichtde bodem raken. Bijeente
diepe instelling wordt het gewas
verontreinigd en de graszode be-
schadigd; bovendienontstaat onnodige
slijtage.

De afstelling moet tijdens het werk
worden gecontroleerd.

De schudhoek is afhankelijk van de
afstelling van de steunwielen.
Kiestuomde schudhoekte veranderen
voor een andere als de door de fabriek
voorgeschreven afstelling van de
steunwielen, dan moet u gelijktijdig,
door correctie aan de topstang, de
schudder zo nastellen dat de tanden
zichweerindejuiste stand vooropname
van het materiaal bevinden.
Rijsnelheid en aftakastoerental
Kies inprincipe eenrijsnelheid waarbij
hetmateriaal doorde Z900 Prooptimaal
wordt opgenomen.

Voorts moet u met het juiste af-
takastoerental werken. Ditis afhanketijk
van de staatvanhetgewas,d.w.z.hoe
droger dit is, hoe lager het af-
takastoerentat kan zijn.

.42 -

Adjusting the machine for
pactical operation

Adjust the tilting angle of the machine
by means of the top link so as to aliow
the double spring tines to touch the
ground sfightly. Too deep (an)
adjustment causes dirt to be taken up
with the crop, harms the grass stubble
and exposes thedouble springtines to
unnecessary wear.

Check the adjustment at regular
intervals during work.

The spreading angle depends on the
adjustment of the support wheels.
Shouldthe wheels be changed overto
another spreading angle than that
adjusted in the factory, it is in-
dispensableto correctatthe sametime
the position of the tedder by acting on
the top link to bring the tines to the
correctposition.

Travel speed and p.t.o. speed
Always selectthetravel speed soasto
allow the Z 900 Pro Rotary Tedder to
take upthe crop cleanly. Inadditionthe
p.t.o. speed must suit at all times the
crop conditions: the dryerthe crop, the
lower should be the p.t.o. speed.



@

Praktischer Einsatz

D,

Mise en service

D

Gebruik

Practical use

Freirdiumen von Feldrandern

Das Freirdumen/Grenzrdumen der
Feldrander kann auf der rechten oder
linken Seite erfolgen.

Hierzu ist entweder fur die linke Seite
derlinke auBere Ausleger oder fur die
rechte Seite der rechte &u3ere Ausle-
ger jeweils um ca. 30° nach hinten zu
schwenken.

Fir dieses Schwenken ist einer der
Schaltkndpfe "Grenzraumen® (links
oder rechts) auf dem Elektroschaltka-
sten sowie das zugehérige Hydraulik-
Steuerventil des Schieppers fir die
jeweils gewlinschte Bewegungs-
richtung zu betétigen.

Zetten/Streuen von Mihschwaden

Die Mahschwaden solltensoangefah-
renwerden, daf3 ein Schwad zwischen
den Schlepperradernliegt.

Die Fahrgeschwindigkeit richtet sich
nach der Masse des vorhandenen
Futters. Die Zapfweilendrehzahi solite
bei ca. 540/min. liegen.

Dégagementdes bordures

Le dégagementde borduresde champ
peut étre effectuer agauche ouadroite.
Pourcefaire, pivoterlatoupie extérieure
gauche (pour le cdté gauche) ou la
toupie extérieure droite (pour le cote
droit) de 30° vers l'arriére.

Pour effectuer cette opération de
pivotement, appuyer sur 'un des
boutons poussoirs pour le “travail en
position oblique" (c6té gauche oudroit)
etactionner le distributeur hydraulique
respectif du tracteur en fonction du
sens de mouvement désiré.

Epandre, fanerdes andains decoupe

Les andains de coupe doivent étre
travaillésde maniére ace queles roues
du tracteur ne passent pas sur les
andains et qu’un andain se trouve au
millieu de tracteur.

La vitesse se régle selon la densité du
fourrage traité. La rotation de prise de
force doit se situer a env. 540/min.

Bewerkenvan perceelskanten

Hiervoor moet u voor de linkerzijde de
linker buitenste arm resp. voor de
rechterzijde de rechter buitenste arm
ca. 30° naar achteren zwenken.

Voor dit zwenken moet u één van de
knoppen "Grenzrdumen" (bewerken
van perceelkanten) (links of rechts) op
het elektrische schakelkastje en het
bijpehorende hydr. regelventiel vande
trekker voor de gewenste verplaats-
ingsrichting bedienen.

Schudden/ spreiden van zwaden

Rijd zo op de zwadten toe, dat er een
zwad tussen de trekkerwielen komt.
De rijsnelheid is afhankelijk van de
hoeveelheid materiaai. Het toerental
moet ongeveer 540/min. zijn.

.43 -

Clearing the edges of the field

Fieldboundaries canbe cleared either
on the RH or on the LH side.

To do this, swing either the LH outer
rotorsupport (forthe LH side) orthe RH
outer rotor support (for the RH side)
approx 30° to the rear.

To swing the desired rotor to the rear,
press one of the push buttons for
"working in oblique position" (LH or RH)
on the control box and operate the
respective hydraulic control valve on
the tractor depending on the desired
direction of motion.

Tedding/ spreading swaths

When spreading swaths make sure
one ofthe swathsis betweenthe tractor
wheels.

Always select the travel speed
accordingtothe quality ofthe croptobe
handled. The p.t.0. speed should be
approx. 540 rpm.



@

Praktischer Einsaiz

@

Mise en service

D

Gebruik

Practical use

Zur Erzielung eines sauberen Arbeits-
bildes kann es gelegentlich erforder-
lich sein, den Zetter auBermittig anzu-
bauen. Auf jeden Fall sollte man die
Mahschwade so gleichmafig auf die
Kreiselpaare auteilen, daB der Schlep-
per nicht iiber das Futter fahren muB.

Afind’obtenir untravail régulier, aprés
certaines barres de coupe, il est
possible de déporterlamachine. ilfaut,
néanmoins, répartir les andains selon
le nombre de toupies.

Om de kwaliteit van het werk te
verbeteren, kan het wel eens bevor-
derlijk zijn de schudder niet in het
midden aan te koppelen. In elk geval
moet men de zwaden gelijkmatig over
de elementenverdelen, zodatdetrekker
niet over de zwaden rijdt.

- 44 -

To achieve a clean scatter pattern it
may be necessary to mount the
machine offset on the tractor. In any
casethe swaths shouldbesoarranged
in relation to the rotor pairs that the
tractor wheels do not drive over the
crop.



D

Praktischer Einsatz

&

Mise en service

D

Gebruik

Practical use

Wenden

Beim Wenden der ausgestreuten
Mahschwaden sollte zur Vermeidung
von Bréckelverlusten mit niedriger Zapf-
wellendrehzahl, aber miterhdhter Ge-
schwindigkeitgefahren werden.

Das gewdhite Verhaltnis von Fahrge-
schwindigkeitund Zapfwellendrehzahl
sollte am Arbeitsbild kontrolliert und
ggf. entsprechend geédndert werden.

Streuen von Schwadenund Loreien

Die Schwaden oder Loreien sollten so
angefahren werden, daf3 ein Schwad
zwischen den Schieppperradern liegt.

Die Zapfwellendrehzahi solite so nied-
riggewahitwerden, dafB3 die Schwaden
geradenochgestreutwerdenbeigleich-
zeitig groBtmdglicher Schonung des
Futters.

Die Fahrgeschwindigkeit richtet sich
nach dem Arbeitsbild. In besonderen
Féllen (z.B. beibestimmten Schwaden-
breiten) kann es notwendig werden,
den Zetter auch auBBermittiganzubau-
en. Um eine gleichméaBige Aufteilung
der Schwaden auf die Kreiselpaare zu
erreichen.

Faner

Au fanage d’andains préalablement
épanduy, il faut que la vitesse a la prise
de force soit réduite et I'avance plus
rapide afin de ne pas endommager le
fourrage.

Le choixde la vitesse doit étre faitau vu
deladensité etdudegré deséchage et
contréle en permanence.

Epandage d’andains de nuit

Les andains de nuit doivent étre
abordées de fagon a faire passer un
andain entre les roues du tracteur.

La vitesse a la prise de force doit étre
réduite afin d’épandre les andains,
toutes en évitant au maximum
I'effeuillage.

La vitesse d’avancement est fonction
delaqualité d'épandage. Dans certains
cas (ex. certaines largeurs
d’andaineur), il est nécessaire de
déporterla machine afinde répartir les
andains sous les toupies.

Keren

Bij het keren van de al gespreide
zwaden, moetmen om verliezentegen
te gaan met een gering toerental wer-
kenenmeteenrelatiefhoge rijsnelheid.

De gekozen verhouding tussen
rijsnetheid en toerental moet men
tijdens het werk controleren enindien
nodig veranderen.

Spreiden van zwaden

Rijd zo dat er een zwad tussen de
trekkerwielen ligt. Het toerental moet
zolaaggekozenworden, datde zwaden
juist nog verspreid worden, bij een zo
rustigmogelijke bewerking.

De rijsnelheid is afhankelijk van de
gewenste kwaliteit van het werk.

Inspeciale gevallen (bijv. bijbepaalde
zwadbreedten) kan het noodzakelijk
zijn de schudders excentrisch aan te
koppelen om een gelijke verdeling van
de zwaden over de elementen te
bereiken.

- 45 -

Turning

To prevent leaf damage losses when
turning the crop already spread, select
a low p.t.o. speed while at the same
time increasing the forward speed.
To make sure the ratio between trave!
and p.t.o. speed is correct, check the
scatter pattern achieved. If necessary
the ratio has to be modified.

Spreading windrows and small night
swaths

When spreading windrows make sure
thatone ofthe windrows isbetweenthe
tractor wheels.

Reduce the p.t.o. speed so that the
scattering effect is just given and the
cropis handled as gently as possible.

Thetravel speeddepends onthe scatter
pattern.Inparticular cases (e.g.incase
of certain windrow widths) it may be
necessary tomountthe machine offset
on the tractor to align the swaths with
the rotor pairs.



Schmlerplan, Plan de graissage, Smeerschema, Greasing chart

. Aufkleber
B.lld 14 Etlquette & coller
Fig. 14 Etiket & Alte Schmiamippel vor
Afb, 14 Sticky label Qebrauch und im Elnsats

. 18gilch ebachmieren,
Fig. 14 8 Alle'beweglichon Toll

O 8len und 18glich auf
? ? Funktion Obserprofen,

avor dom ereisn Elnssiz
und nach Inbelriebnahmg
Sohrauben und Muttern
nachzishen,

@'l &
(@\ B Oralssor tous lee race
cords Journallament
) Q. (avent famplol et au
{ravali

=N A=\ g )
8 e it 8 Huller toutes los plocas

mobllas ot en contréler o
XX g (3 g X ‘

X fonctionnement & chaque
R emplol,

7]
. 1
i 3!
l @Avan! la premire mise
on servico resairer loo vie
ol ko écrours,

@ Eonmaal alle emesrnip.
pela ameren an tidona het
gebrulk dagsiiie.

BAle bewegends delen
. :gmeren met olle an dage:

1
>
1
{
=
<3
-
)
.:1
=i
29
[
{
-

Hiko do goeda werking
orvan controleren,

B Yoor hat esrets gebrulk
on na da Inbedr]fstelling

@ Qroass all greasy
nipples batore uslng the
maching and dally during
:%'I all maving paris snd
ACHTUNG: BEIM ABSCHMIE- ATTENTION: TOUJOUR ARRE- CAUTION: ALWAYS STOP THE BELANGRIJK: Bl DOORSME- check dalty for propar
REN UND BEI EINSTELLARBEI- TER LA MACHINE POUR GRAIS: MACHINETOLUBRICATEORTO REN EN AFSTELLEN MACHINE :‘:‘mmwng nd
TEN MASCHINE IMMER AB- SER OUAJUSTER, MAKE ANY ADJUSTMENTS, ALTIJD UITSCHAKELEN, | gain sherwerds, ighien

SCHALTEN., ol puie and botts,

$0.48-16.8 0020000

- 46 -



@

Wartung und Pflege

D,

Entretien et graissage

D

Onderhoud

Care and maintenance

Die STOLL-Zetter sind wenig std-
rungsanfalligund weitgehend war-
tungsfrei.

Die stark beanspruchten Teile aber
(Kreuzgelenke) bendtigen einMin-
destmaB an Pflege, damit die Ma-
schinetiber Jahre hinweg einwand-
frei arbeiten kann.

Les faneuses STOLL nécessitent
peu d’entretien.

Les piéces subissant un effort par-
ticulier (croisillon de transmission)
nécessitent, par contre, un mini-
mum d’attention. Ainsi la machine
fonctionne normalement pendant
plusieures années.

‘De STOLL schudders zijn weinig

gevoelig voor storingen en verre-
gaand onderhoudsvrij.

De onder belasting staande delen
echter (kruiskoppeling van de tus-
senas) vereisen een gering onder-
houd, waardoor de machine vele
jaren zonder problemen kan
draaien.

The STOLL Tedders are not liable
to breakdown and do not require
but a minimum maintenance.
Howeveraminimum of attendance
shouldbe givento heavily-stressed
parts such asthe universaljoints of
the p.t.o. shaft to assure readiness
for use over many years.

Greasing chart

Schmierplan Plan de graissage Smeerschema
@ = taglich @ = journalier ® = dagelijks
Gelenkwelle Fett: Transmission Graisse: Tussenas Vet:
Kreuzgelenke  K2K Croisillons K2K Kruiskoppeling  K2K
Schwenklager DIN 51825 Partie pivotante DIN51825 Zwenklager DIN51825
(O = Getriebe O = Méchanisme O = Transmissie
GetriebeflieRfett DIN 51502 Graisse fluide de boite Vloeibaar trans-
7.B. BP Energrease HTOG-POOF de vitesse DIN51502 missievet DIN51502
B = wochentlich p.ex. BP Energrease HTOG-POOF| | b.v. BP Energrease HTOG-POOF
Dreipunktbock Fett: B = hebdomadaire B = wekelijks
K2K Téte orientable  Graisse: Driepuntsbok Vet:
DIN 51825 K2K K2K
DIN51825 DIN51825

Hydraulikschiauchleitungen
nur gegen solche gleicher
Qualitat austauschen.

Z 900 Pro im Winter nur im
abgesenkten Zustand abstel-
len.

® = daily
P.t.o. shaft Grease:
Universal joints  K2K
Slewing DIN51825
QO = Mechanism
Semi-fluid gear
lubricant DIN51502
e.g. BP Energrease HTOG-POOF
B = weekly
Headstock Grease:
K2K
DIN51825

Un échange des flexibles hy-
drauliques ne se fait qu'avec
des flexibles de qualité iden-
tiques.

Le stockage de la faneuse en
hiver se fait uniquement en
position horizontale.

A Vervang hydraulische slan-
gen zonodig alleen door ex-
emplaren van gelijkwaardige
kwaliteit.
Sla type Z 900 Pro’s winters
uitsiuitend op in neergeklapte
stand.

47 -

C When replacing the hydraulic

hoses, use hoses of the same
quality only.

For winter storage always
lower the outer rotors of the
tedder.




Bild 15
Fig. 15
Afb. 15
Fig. 156

Stromlaufplan Z 900

+
St(llltmdﬂ&ﬁﬂw
T
2fbrmn g
3 lachuors
1 1 .. 1
Grenzrdumen - Grenzrdumen
en
| tnks 2./: . Etn-Ausklapp 21/——( ] achts g ]

oranqe

YICX

01 02
i Dt
BY253 BY2S3

Rochaal tonatgnal gebor

-ch-:rz(ﬁ\;i
a
§ ue1B

.48 -



Gesetzesvorschriften fiir Anbaugerite, die bei StraBenfahrt vom Zugfahrzeug
getragen werden wis z, B, Pflige, Eggen, Frontlader, alle Drelpunktgeréte usw.

Markbiatt fiir Anbsugerite

Bonn, den 16. Dezember 1976
StV 7/66.02.8002

Das zulatzt im Verkehrsbiat1 1972 S. 11 verdffentlichte Merkbiatt fir
Anbaugerite vom 10. Dazember 1971 ist an die geltende Fassung der
StV Z0 angepallt worden, wobal dis seit der tetzisn Verolfentlichung
das Merkblatts erfordaertich gewordensn Anderungen mit beriicksichtigt
wurden, Die neue Fassung wird nachstehend bekanntgegeben,

Der Bundesminister fir Verkehr

im Auftrag
Lampe-Helbig

Markbiatt fir Anbaugarite
vom 16, Dezembar 1976

In zunehmendsm Umfang werden 2ug mit voril
angebrachten, auswechsaibaren Anbaugeraten verwendet. Solche An-
baugerite unterliegen nicht den Vorschriften Gber die Zulassungs- und
Betriobsarlaubnispflicht, Das Markbiatt solt den Benulzern solcher Ge-
réte Hinwaise daribar geben, wie Gefihrdungen andorer Verkehrstsil.
nehmer durch Anbaugerdte soweit wio eben mdglich vermieden warden
kdnnen,

1. Anbaugerate im Sinne dieses Merkblatts sind auswechsel-
bare Zubehorteile ~ u, &, auch Gitterrider — (ir Zugmaschi-
nen oder fir in der Land- odor Forstwirtschalt varwendete
Sonderfahrzeuge {z. B, selbstfahrende Ladewagen), Die Fahr.
2euge bleiban auch bai Varwendung von Anbaugeriten Zug-
maschinen oder land- eder fuistwirtschaltliche Sendarfahr-

T0uge.
2, Oas Merkblatt gilt auch fir Anbaugerite an land- oder forst.
wirtschaftlichan Anhd n und fir {s1adeflachen {4.5,

4.12,4.14 und 4.15.2 sind besonders tu beachten}, die nur
an land- oder forstwirtichaftlichen Zugmaschinen zuldssig
sind; es gilt nicht tir sogenannte Uberkopfbunker,

3. Anbaugerite sind dazu bestimmt, mit Hilfe des Fahrzeugs
Arbaiten suszufihren, wobdi ein Austausch der Anbaugerste
fir verschiedenartige Arbaiten maglich sein soli, thr Gewichi
wird wihrend dus Transports aul der Strale im wesentlichen
von dem Fahrieug getragen, Anbaugerate konnen Front.,
Zwischenachs., Aufbau., Heck- oder Seitengerite sein. Heck .
anbaugerits dirfen auch mit siner Anhingekupplung aus-

Qarustet sgin.
4, Im einzalnen ist zu beachten:
4.1 2ulsssung und Batrisbsertaubnis

9% 18 und 19 Abs, 2 S1vZO!

4.2

4.3

44

45

4.6

47
4.7.4

.Anbauquiu unteriiegen nichll den Vorschriftan iber die Zu-

gs- und B fli i (3
Zubehdr sind, ist bei ihrem Anbau keine erngute Betricbser-
laubnis fir das Fahrzeug erfordertich,

Bauartgenehmigung und Prifzeichen fir Fahrzeugleile
{§ 222 S1vZ0O)
Flr Anbauuwiu besteht keine Bauartgenshmigungipliicht,
Das gilt auch fiir die Verbindungsainrichtungen an Anbauge-
réten, die an Jand. oder forstwirtschaftiche Zugmaschinen
angebracht werdon. Ni dtiga Anhd an
Anbaugeraten mijssan DIN 11 025, Ausgabe April 1966, ent.
itige Anhi sind nicht erfor.

dorlich, i
Angaben iber uas Leergewicht {§ 27 Abs, 1 StVZ0)

Eine Anderung der Leergowichts-Angabe Ist nur srforderlich,
wonn Teile 2um stindigen Verbleib am Fehrzeup engsbaut
werden, die dem leichien An- und Abbau das Gerits dienen
(z. 8. Anbau Einrichtung fir Frontiader) und dadurch das
lingetragens Loorgewicht des Fahrzeugs Gbarschritten wird,

Uberwachung {§ 29 S1vVZO)
Anbauge untertiegen nicht der Uberwachungspflicht,

Beschaffenheit (§ 30 StvZO)

Anbaug: miissan 30 gobaut, berchaffen und so an den
Fahrzeugen angebrecht tain, dag ihr verkehriiblicher Batrieb
weder dia Fah | noch andsre Verkeh 1
schidigt oder mehr als unvermeidbar gefihrdat, behindsrt
odsr beidstigt und daf bei Unféllen Ausmal und Folgsn von
Veristrungen migiichst garing bisiben,

Bahelfsladeflichen misten 1o gebaut seli, dal sie dis vorge-
elastung sicher tragen kénnen (s, auch 4,12).
Kippainrichtungen sowie Hub- und sonstige Arbaitsgeriite
mussen gegen unbeabsichtigtas Ingangeetzen oder Herabfallen
bzw. unbeabsichtigte Lageverinderung gesichart sein, Die or+
fordariichen sind in einer ¢n VkBI.
Verdtfenttichung enthalten,

Verantwortung fir den Betrieb
15 31 S1vZ0 und § 23 StV0)

. Dia Vorwchriften Uber die Verantwortung des Fahrzeugfihrers

und des Hasitars (ir den B der Fahrzeuga gelten auch fir
das Mitfihren von Anbaugeriten,

Abmassungen (§ 32 Abs. 1 S1VZ0)

Beim Anbringen von Anbaugeriten ist die Verschrift iiber dig
2uldssigs Braite zu beachten,

.49 -

4.7.2

4273

474

4.7.4.1

4742
4743
4.744

Werden die hochstzulissigen Abmessungen iberschritten,

ist eine Ausnahmegenshmigung nach § 70 StV ZO durch die
nach Landesrecht zustindige Behdrde erforderiich, AuBler-
dem ist sine Erlaubnis nach § 29 Abs. 3 StVO notwendig,
Jedoch kann die zustindige Behdrde zugleich mit der Aus.
nahmegenehmigung nech § 70 S1VZO eine allgemeine be-
fristete Erisubnis fir dis Uberwchreitung der nach § 32 Abs, 1
Nr, 1 und 3 und § 34 S1VZO zulissigen Abmessungen und
Gewichte bis zu 10 % erteilen (Vwv-StVO, VII Nr, 6 zu

§ 29 Abs. 3 S1VO}.

Die Genshmigunp ist meist an Auflagen fir eine Kennitichma-
chung gebunden, Hierfir kommen u. 8. in Betracht:
Warntafeln mit je 100 mm breiten unter 45° nach auBlen

und nach unten verlaufenden, roten und weilen Streifen von
mindestens 282 mm Breite und 564 mm Héhe oder quadrati-
In von 423 mm x 423 mm oder in begrindeten Aus.
nshmefilien Tefeln von mindestens 141 mm Breite und

800 mm Hohe,

Als Farbton sind aus dem RAL-Farbregister 840 HR die re.
troraflsktisrenden Aufsichisfarben fir Rot Nr. 3019 und fir
Weilk Nr, 8015 zu wihien. Emplohien wird die Verwendung
von Warntafeln nach DIN 11 030, Ausgabe Februar 1976,
Die Warntafein miissen mdgiichst mit dem UmriB des Fahr.
20ugs, der Ladung ader den hi genden Teilen hi
1an, Statt der Warntafeln sind ein nach Grélle und Austih.
rung entsprecheander Warnanstrich oder Folienbalag oder die
in § 22 Abt. 4 Satz 3 und 4 StVO genannten Sicherungs-
mittel {Belouchtungssinrichtungen siehe 4.16) zuldssig,

Ragt das duBerste Ende des Anbaugerits mehr als 1000 mm
Uber die SchluBleuchten des Tragerfahrzsugs hinaus, so ist es
kenntlich zu mechen (sigho 4.16.4),

Hierfiir sind folgande Mittel zuldssig, die nicht héher als
1500 mm (ber der Fahrbahn angebracht werden dirfen

{§ 53b StVZO und § 22 StvO}:

Tafeln, Folien oder Anstriche mit einer Kantenlange von min-
destens 282 mm x 564 mm oder 423 mm x 423 mm odsr in
begrindetan Ausnahmelslien von mindastans 141 mm Breite
und 800 mm Héhe mit unter 45° nach auBen und unten ver-
{aufenden, jo 100 mm breiten roten und weillen Stireifen
(siohe 4.7.3);

eing halirote, nicht unter 300 mm x 300 mm groe, durch
aing Querstange ausginandargehaltane Fahne;

ain gleich grofes, helirotes, quer zur Fahririchtung pendeind
avfgehingtes Schild;

@in senkrecht angebrachter zylindrischer Korper gleicher Far-
ba und Hohe mit einem Durchmaesser von mindestens

350 mim,




4745

475

4.8

49
491

492

4.10

Wihrend der Odmmerung, bsi Dunkelheit oder wann die
Sichtverhiltnisse es sonst erfordern, ist mindestens eine
Leuchte tir rotes Licht, deren oberer Rend der Lichtaustritts-
fiache nicht mehr ais 1550 mm von der Fahrbahn antfernt
sein darf, und ein roter Rikkstrahlar, dessen aberer Rand
nicht mehr als 300 mm von der Fahrbahn entfernt sein darf,
anzubringen {55 22 und 17 StVO, § 53b StVZO).

Oer Abstand zwischen den senkrechten Quersbenen, dia das
Varderande des Frontanbaugerits und die Mitte des Lenk-
rades — bei Fahrzeugen ohna Lenkrad die Mitte des in Mittal-
staltung befindlichen Flihrersitzes — beriibren, darf nicht
mehr ais 3,5 m batragen.

Verkehrigefihrdende Fahrzeugteile

{§ 32 Abs. 3 §tV20)

Kein Teil darf sa iber das Fahrzeug hinausragen, dat es den
Varkehr mehr als unvermaidbar gefahrdet; basonders diirfen
Taile bei Unfilien den Schadan nicht vergroGern. Soweit sich
das Hineusragen der Teile nicht vermeiden (aBt, sind sie ab-
zudecken, 15t dies mit vertretbarem Aufwand nicht mdg-
lich, $o sind sie durch Tafein oder Folien nach 4,7.3 kennt-
lich zu mechen, Teile, die in ainer H8ha von mehr als 2m
iiber der Fahrbahn angebracht sind, geiten als nicht verkehrs.
gefihrdend.

Achslast und Gesamtgewicht (§ 34 Abs, 3 5tvZ0}

Durch den Anbau von Geriten dirfen die zulissigen Achsle-
sten und dos zulassige Gesamtgewicht nicht iiberschritten
werden.

Bei Ubeuchrmungcn dar zulunlqon Achxlm oder des zulis-
sigen gin4.2;

Beifahrersitz (§ 35a SIVZO)

Wird dia sichere Unterbringung des Beifahrers auf dem Sitz
durch A e in Transpor beaintrachtipt, 10

dorf beim Fehren mit Arbsitsgeriten dieser Slu nicht besatzt
werden.

Einrichtungen zum sicheren Fihran von Kraftfshrzeugen

1§ 36b StV2ZO)

Anbaugersta diirfen die sichere Fiihrung das Fahrzeugs nicht
baelntrichtigen.

Fiir den Fahrzeugfilhrer muB ein ausreichendes Sichtfeld vor.
handen sein; ggf, ist eine Erlaubnis nach § 29 Abs, 3 StVO
erforderlich, Wird das Sichtfeld durch Anbaugerite besin-
trachtigt, mufl ggf, eine Begleitperson besonders an Kreuzun-
g9en und Straftaneinmiindungen dem Fehrzeugfiihrer dis fir
das sichers Fihren erforderlichen Hinwaise geben,

Lenkeinrichtung {§ 38 StVZO}

Auch bsi Verwendung von Anbaugerten muB eina lsichte und
sichere Lankbarkeit gewihrieistet biviban. Dabei hat der
Fahrzeugtihrer zu beachten, dafl je nach Beschaffanheit und
Steigung der Fahrbahn die zum sicheran Lanken erforderli-
cha Belastung der gelenkten Achse vorhandan ist; das gilt be.
sonders, wenn an der Rickseite eine Behelfsiadefldche an-
gabracht ist. Bei aingebautem Geriit oder voil ausgelasteter

4.13

4.4

]

d)

415
4.15.1

41511

4.15.1.2

415143

4.15.2

glit die Achse als ausreichend be-
Isstet, wenn die von (hr iibertragene Last noch mindestens
20 % des Fahrzeugloergewichts batrigt.

Bremson (8 41 StVZO}

Beim Belrlcb von Fahruuqcn mit Anbauqamen ist unter

allen Fi suf eine g j der

Achsa zu achten. Die fir diese Fahrzeuge vorge-

schrisbenan Bramswirkungen minsen auch mit Anbaugerat

srreicht werden,

Anhi hinter + {§ 42 5tvZOo)

Das MMuhrnn von Anhingorn hinter giner rfit einer Beheifs.
vorsehenen ist nicht zulassig,

Oas Mitfihren von Anhiingarn hinter Anbaugerdten ist nur

vertretbar unter nachstehendan Voraussetzungen, die auf

einem vom Geritehersteller am Anbaugerst anzubringenden

Schitd wie foigt engegeben sein miissen:

“Zur Beachtung
Dia Fehrgeschwindigkeit darf 25 km/h nicht lberschraiten,
Der Anhinger muB eine Auf odar aine Br
ge haben, die vom Fiihrer das zishenden Fahrzeugs betiitigt
werden kann,
Das Mittiihren eines einachsigen Anhingers am Anbaugerit ist
nur zuldssig, wenn das Gesamitgewicht des Anhéngers das Ga.
samtgawicht des zishenden Fnhruuqi nicht Gbersteigt und
dle des A it mit einam oder
mehreren Stitzradern so nul dlo Fahrbahn tbertragsn wird,
dai sich das Zugfahrzeug leicht lenkan und sicher bremsen
14at.
Ein xwllnl{slgnr Anhdnger darf am Anbaugerdt mitgefiihrt
warden, wenn das Gesamtgawicht des Anhiingers nicht mahr
als das 1,25fache des zullissigen Geramigawichts des Zugfabr-
zeugs, jedoch hachstens 6 t, batragt,” .
Einrichtungen zur Verbindung von Fahrzeugen {§ 43 StVZ0}
Bai der Anhi sings Heck ites ist zu be.
achten:
Der vom zllhondcn Fahmup L ibernehmende Anteil der
des h: 400 kg batragen, Dor
Schwearpunkt des Anbnuqnlus darf nicht waiter afs 600 mm
von den Enden der unteran Lenker des Dreipunktanbaus
{OIN 8674, Aumabo Novembar 1975) oder von der Acker-
schiens entfernt sain,
In der Transpo mul die A g in der
Mittellinie dar Fahruugspur s0 hoch tber der Fahrbahn an.
geordnat sain, dal die ZugBse des Anhangers etwa parallel zur
Fahrbahn liegt,

Dis H&hnmund Sal dar Anhi g
des A darf in Transpor nicht mehr als

10 mmin fodu Richtung betragen.

An f flichen darf eine:Anhi nicht an.

der Zi

gebracht weardan, Die

.50 -

4.16
4,161

4.16.2

4163

4.16.3.1
4.163.2

4.16.3.3

4.16.3.4

41635

4164

fliche unbenuu
n hist.

mufl nach dem | siner
bar sain, damit das A von Anhing

Lichttechnische Einrichtungen {§§ 492 bis 54 S1VZ0)

Die fiir das Fahrzeug vorgeschriobenen lichttachnischen Eln-
richtungen diirfen durch Anbaugerates nicht verdeckt werden,
andernfalls aind sle zu wlederholen. Die zu wiederholanden
Elnrichtungen ddrfen auf Leuchtentrigern entaprechand
Nummer 4.18.3.4 angebracht sein. Baim Verkehr auf dHent-
tichen Straflen miissen alle Einrichtungen stindig botrlebs.
bereit sain.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerite verdeckt und
deshalb wiederholt, so darf jewaeils nur ¢in Scheinwarferpaar
aingeschaltet sein. Fir die Anbringung des zwaiten Schein.
werlerpaares ist eine Ausnahmeganehmigung von 5 49a
StVZO durch die zustindige Landesbehdrde erforderlich.

Anbaugerite die seitlich mehr als 400 mm iber den dulleren
Rand der Lichtaustrittsfidchen der Begrenzungs. oder
Schluﬂlauchun des Fahrzeugs hinsusragen, missen mit Be-
grenzung’ und Rickstrahlern aus.
geristet sain. Oiese Leuchten und die Rickstrahler dirfen
mit ihrem duBeren Aand nicht mehr als 400 mmivon der
duflereniBegrenzung des Anbaugerits entfernt sein,

bei Lauchten mit threm oberen Rand nicht mahr als 1550
mm, bei, Riickstrahlern mit ihrem oberen Rand nicht mehr als
900 mm von der Fahrbahn entfernt sain. I3t wegen der Bau-
art des Anbaugerites eine solche Anbringung der Riickstrah-
ler nicht méglich, sind 2 zusatzliche Rickstrahler erforder
lich, wobei ein Paar Riickstrahler so niedrig wis moglich und
nicht mehr als 400 mm von der breitestan Stells des Fahr-
zeugumrisses entfernt und das andere Paar méglichst wait
auseinander und héchstens 900 mm {ber der Fahrbahn ange-
bracht sain missen,

— 1oweit notwendig — rechts und tinks unterschiedliche Ab.
stinde zum Geratsheck haben,

auf Leuchtentrigern anqebrachl soin. Dia Leuchtentrigor diir.
fan aus 2 oder ~ wenn die Bauart des Gerdtes es erfordert —
aus 3 Einheiten bestehen, wenn digse Einhaiten und die Hal.
terungen an den Fahrzeugen (z, B, nach OIN 11 027, Aus.
gabe Dezember 1974) 10 beschalfen sind, daB eine unsschge:
mialle Anbringung nicht méglich ist.

auBerhaib der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, uhge.
nommen sein,

Anbaugerite, deren dulerstes Ende mahr ats 1000 mm dbar
die Schluflleuchten hinausragt, minsen mit siner SchiuBleuch.
te und einem Riickstrahler, moglichst am §uBersten Ende

des Anbaugerdts und maglichst in der Mittellinie der Fahr-
zeugspur, ausgeristet sein, Dar obere Rand dar Lichtaustritts,
ftiche der SchiuBlieuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der
abere Rand des Rickstrahlers nicht meht als 900 mm von der
Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Rickstrahlar dicfen
auflerhalb der Zeit, in der Beleuchtung ndtig ist, abgenom-
men sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4,7.4).
Amtliche Kennzaichen {§ 60 StVZ0O)

Durch Anbaugerite diirfen die amtlichen Kennzaichen des
Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderanfalls sind sie zu
wiederholen,

{VkBI 19775 21}



Beleuchtungsvorschriften fiir Arbeitsgeriite béi Fahrten auf 6ffentlichen StraBen und Wegen.

Vorgeschriebene Beleuchtung bei verschiedenen Anbauverhiltnissen,
{Beleuchtung darf fest installiert oder abnehmbar sein, z. B, nach DIN 11027}

Anbau-Arbeitsgerate {Leuchtenanbau) Anhinge-Arbeitsgerite {Leuchtenanbau)

R
Anbau-Arbeitsgerat verdeck t Be- ) !
leuchtungseinrichtung des Trager- Jedes Anhinge-Arbeitsgerit
fahrzeuges sl e K £
A

“uy

Anhange-Arbeitsgerat ragt seit-
lich mehr als 40 cm iiber den
duBersten Rand der Lichtaus-
trittsfiiche der Begrenzungs-
teuchten des Zugfahrzeuges.

Anbau-Arbeitsgerit ragt seitlich
mehr als 40 cm iiber den duBersten
Rand der Lichtaustrittsfidche der
Begrenzungs- oder SchluBleuchten
des Trigerfahrzeuges

Anhinge-Arbeitsgerat ragt nach

Anbau-Arbeitsgerat ragt nach hin- \ t '
ten mehr als 1 m {ber die Schiug- o hinten mehr als ‘l’m {iber die
Jeuchten hinaus, verdeckt nicht die =.,, SchiuBleuchten hinaus
Beleuchtungseinrichtung des Tra- i

gerfahrzeuges Anhénge-Arbeitsgerit ragt nach hin.

ten mehr als 1 m {iber die Schiu-

leuchyen hinaus und seitlich mehr
als 40 cm iiber den duBersten Rand
der Lichtaustrittsfliche der Begren-
zungsleuchten

Anbau-Arbeitsgerit ragt nach hin-
ten mehr als 1 m iiber die Schiug-
leuchten hinaus und verdeckt die
Beleuchtungseinrichtung des Tra-

gerfahrzeuges

Anbau-Arbeitsgerat ragt nach hin- ) 80°

ten mehr als 1 m iiber die Schlug- Blinkleuchten | . i 16°

leuchten hinaus und seitiich mehr Die freien Sichtwinkelbereiche an - 45 o

als 40 c¢m iiber den duBersten Rand Zugfahrzeugen und Arbeitsgeraten 45° - -
der Lichtaustrittsfliche der Be- miissen eingehaiten werden. ag® 1s

Heila

grenzungs- oder SchiuBleuchten

Die Riickstrahleroberkante darf nicht héher als 90 cm iiber dem Boden sein. Dies ist besonders beim Transport der Anbau-Arbeitsgerdte zu beachten.
Der Riickstrahler-Seitenabstand darf nicht mehr als 40 cm betragen, auBer bei mittleren, hinteren Rickstrahlern.
An Anhinge-Arbeitsgeraten muB immer eine Riickstrahfergarnitur fest montiert sein, Form beliebig.

Rickstrahler

-51-




SAFETY DECALS

The following safety decals have been placed on your decals and the operating Instructions in this manual with
machine In the areas Indicated. They are Intended for  your machine operalors.

personal safely of you, and those working with you. Please  Keep the decals leglble. Ifthey are not, obtainreplacements
take this manual, walk around your machine and note the  from your STOLL dealer.

content and location of these warning signs, Review these

O
\
-:‘L(r&g‘ﬁ

SHIELD MISSING
D0 NOT OPERATE

4\ DANGER
..g‘_‘ﬁ,:;‘c.ﬁ o\ ﬁi’c}"

SHIELD MISSING e
D0 NOT OPERAIE TSR

A\ DANGER

©,
A\ DANGER

4
AT BOTH EHDS
HE SHIELDS THAT TURN
° ?:‘lvl!l‘i O DRIVEUINE

i

-52 .




Montageanleitung

Z 900 Pro A




Montageanleitung
Instructions de montage
Montagevoorschrift
Assembly Instructions




@

Montageanleitung

@

Instructions de montage

D

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

1.

Alle zur Maschine gehdrenden lo-
sen Teile (Schutzbligel, Wamntafeln,
Zingektréager, Stitzrader), dieander
Maschine befestigt bzw. auf der
Palette verdrahtet sind, herunter-
nehmen.

. Hydraulikleitungen am Schiepper

anschlieBen.

. Getriebestrang rechts, links hydr.

UberDrucktaster "Ein-/Ausklappen”
und Steuerventil des Schieppers
langsam auskiappen, dabeiDruck-
schaiter"D® auf Rahmenbetétigen.

. Fahrgestellrahmen nach hinten

schwenken, abbauen,um 180°dre-
hen und wieder anbauen. Stell-
stange am Fahrgestellrahmen be-
festigen.

. Maschine etwas anheben und alle

Stiitzraderin Position Arbeitsstellung
montieren. Mittlere Stiitzrader 8 PR
(anderes Profil) duf3ere Stiitzrader-
Nachlaufréder.

. Gelenkwellenhalter nach vorn um-

setzen!

7.Weitere Montage siehe Betriebsan-

leitung, Warntafeln gemaf3 Er-
satzteilliste 2900 Pro A montieren.

1. Retirer toutes les piéces en vrac
(protecteurs, panneaux de
signalistation, bras porte-dents,
roues) fixées sur la machine.

2. Relierlefiche électrique aletracteur.

3. Déplier lentement les toupies
extérieures a I'aide du buton
poussoir "Ein-Ausklappen” et du
systéme hydraulique en actionant
la manette du tracteur, pour cela
mettre en action le buton poussoir
NDlI'

4. Pivotelecadreduchassisenarriere,
le démenter et e tournerde 180° et
encore le fixer. Fixer la barre de
réglage a le cadre du chassis.

5. Relever légérement la machine et
monter les roues en position de
travail. Moyen roues 8 PR, roues
extérieur-tirée-roues.

6. Tourner le support de l'arbre de
tfransmission!

7. Pourautremontage voir l'instructions
de service, monter lespanneauxde
signalisation selonlaliste de pieces
de rechange Z 900 Pro A.

1. Maak het draad en de schroeven
vandelosse, bijde machine horende
onderdelen (beschermbeugels,
frames met reflector houders, tand
houders, steunwieien) los van
machine of pallet en verwijder de
betreffende delen.

2. Sluit het kabel van het el. systeem

aan op de trekker.

3. Linker enrechter machinegedeelte

langzaam hydraulisch uitklappen
m.b.v. knop "Ein-Auskiappen” en
regelventiel van detrekker, daarvoor
druk knop "D" van het raam bedie-
nen.

4. Chassis-raam naar achteren
zwenken, afbowen, om 180 graden
draaien, en weerbevestigen. Stells-
tanganhetchassisraambevestigen.

5. Hefde machineiets enmonteeralle
steunwieleninwerkstand. Middelste
steunwielen 8 pR (andered profiel)
uiterlijk steunwielen-nalop-steun-
wielen.

6. Tussenas houder naar voren om-

zetten!

7. Verdere montage zie bedienings-

handleiding, monteer deframes met
dereflectorhouders overeenkomstig
onderdelenlijst Z 900 Pro A.

1.

Remove wire and screws securing
allloose single parts (safety frames,
warning panels, tine carrier arms,
support wheels) from both pailet
and machine.

. Coupletheelectro-plugtothetractor.

. Slowly swing out the lateral drive

elements bymeans ofthe respective
push button on the electric control
boxandthetractor hydraulics, atthe
same time actuate the push button
"D" on the frame.

. Swivel chassis-frame backwards,

disassemble andturnitabout 180°,
the reupon attach it again. Attach
adjusting rod to the chassis-frame.

. Lift the machine slightly and install

all support wheels in working
position. Middlewheels 8 PR (diffe-
rent tread) outer wheels-follow-
wheels.

. Turn support for PTO shaft forward

to the front!

. Further montage see operating

instructions, install warning panels
asshowninthesparepartslistZ 900
Pro A.



Bild 1
Fig. 1
Afb. 1
Fig. 1

Bild 2
Fig. 2
Aib.2
Fig. 2

064479 1 9095 29




@

Montageanleitung

@

Instructions de montage

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

Anhéangung am Schiepper

Zugjoch des Zetters Z 900 Pro A mit
seinen Anienkzapfen an Unterlenker
des Schleppers anbauen (Zweipunkt-
anhangung Bild 1). Unterlenker etwas
anheben und Abstellstiitzen in
Transportposition hochschieben und
sichern. Die beiden Stecker fur Be-
leuchtungsanlage und Stromversor-
gung mitzugehérigen Steckdosenam
Schiepper verbinden. Die Hydraulik-
schlduche an einendoppeitwirkenden
Hydraulikanschlu3 des Schieppers
anschlieBen (Bild 2).

Fir Fahrten auf éffentlichen Wegen
und StraB3en und beim Abstellen des
Zettersmissendie beidenKugelh&hne
andenAusleger-Hydrozylindernnach
dem Hochschwenken der Ausieger
geschlossensein. Den Kugelhahnam
Hydraulikschlauch (Bild 2) ebenfalls
schlieBen. Vor Arbeitsbeginn die drei
Kugelhdhne wieder &ffnen (Bild2 + 3).
Schwenken der Transportachse nur
beiganzabgesenkten Auslegernmég-
lich.

Schwenkender Ausleger nurbeiganz
abgesenkter Transportachse méglich.
Jeweils betreffenden Schalteraufdem
Elektroschaltkastensowie Schlepper-
Hydrauliksteuerventilbetétigen (Bild 4).

Attelage autracteur

Connecter les tourillons du cadre
d’attelage 2-points aux bielles de
traction inférieures dutracteur (Fig. 1).
Relever légérement les bielles de
traction, pousser vers le haut les
béquillesetles assurer. Connecterles
deux fiches pour FPinstallation
d’éclairage etl'alimentation en courant
aux prises de courant respectives du
tracteur. Connecter les flexibles
hydrauliques a une prise d’huile double
effet du tracteur (Fig. 2).

Avantdes’engagersurlaroute publique
etlorsdeladépose delafaneuse, il est
impératif de fermerles robinets prévus
sur les cylindres commandant le
déploiementetle repliage des toupies
fermer aussi le robinet sur le tuyau
hydraulique (Fig. 2). Avant de
commencer le travail, ouvrir les trois
robinets a boisseau sphérique (Fig.
2+3).

Pivotage de l'essieu de transport
seulement practicable lorsque les
toupies sont en position de travaille.
Pivotage des toupies seulement
praticablelorsquel'essieudetransport
est en position de soutienne.

Chaque fois agir simuitanément sur
Linterrupteur respectit du boitier de
commande électrique etsurledistrique
et sur le distributeur hydraulique du
tracteur (Fig. 4).

Aankoppelen aan de trekker

Monteer de trekpennen van het
aankoppelingsframe tweepuntsbe-
vestiging) vande shudder ZS00 Pro A
aan de onderste trekstangen van de
trekker (Afb. 1). Hef de onderste
trekstangeniets, schuif de steunpoten
omhoog in transportstand en borg ze.
Sluitdetwee stekersvoordeverlichting
en de stroomvoorziening aan op de
bijbehorende contractdozen op de
trekker. Sluitde hydraulische slangen
aanopeendubbelwerkend regelventiel
van de trekker (Afb. 2).

Voor hetrijden op de openbarewegen
bij het wegzetten van de shudder
moeten de twee kogelkranen op de
hydraulische cilinders van de armen
daarbijnahetopklappenvandearmen
gesloten worden sluit eveneens de
kogelkran van de hydraulische slang
(Afb. 2), Open altijd eerst de drie
kogelkranen voordat u weer an het
werk gaat (Afb. 2+3).

Zwenken van de transportas is alleen
mogelijk indien de armen heel
neergelatenzijn.

Zwenken van de armen is alleen
mogelijk indien de transportas heel
neergelatenis.

Bedien telkens de betreffende
schakelkastje en hettrekkerregelventil
(Afb. 4).

-5-

Attachment to the tractor

Attach the hitch pins of the 2-point
frame to the bottom links of the tractor
(Fig. 1). Raise bottom links slightly,
push prop stands upwards into
transport positionandsecure. Connect
both plugs for lighting equipment and
power supplytotheir respective sockets
on the tractor. Connect the hydraulic
hoses to a double acting control unit of
the tractor (Fig. 2).

Wheneverthetedderis movedonpublic
roads and when unhitehingthe tedder,
both ballcocks onthe hydrauliccylinders
for the lateral wings must be closed if
the rotors are lifted close too the balt
cock ofthe hydraulic pipe (Fig. 2). Prior
to commencing work open the three
ball cocks again (Fig. 2+3).

Swiveling of the transport axle only
possible when the rotors are in their
working position.

Swiveling of the rotors only possible
when the transport axle is in the lower
position (retaining position).

In each case operate the respective
switch on the electric control box and
the hydraulic controflever ofthe tractor
(Fig. 4).



@

Montageanleitung

@

Instructions de montage

D

Montagevoorschrift

Assembly Instructions

Neigungseinstellung fiir Kreisel

Die Kreiselneigungistdurch Verande-
rung der Neigung des Hauptrahmens
iber Unterlenker-Hohenversteliung
einstellbar.

Réglage de I'inclinaison de toupies

Pour faire varier l'inclinaison des
toupies, onmodifie'angle d'inclinaison
duchéssis porteur. Pour cefaire, relever
ou abaisser les bielles de traction
inférieures du tracteur.

Hoekinstelling van element

Doorhoogteverstellingvande onderste
trekstangen kuntude hellingshoek van
de elementen wijzingen.

Adjusting the rotor tilt

Therotortiltcan be adjusted by varying
the tilting angle of the carrying frame.
Todothislowerorraisebottomlinks as
required.



Aufklebersétze / Sticky label sets / Etiquette a coller

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr, Stiick

0689220 AUFKLEBERSATZ Z 900 PROD STICKY LABEL SET ETIQUETTE A COLLER 98.94-125
1 0299970 ABZIEHBILD SCHRB: NACHZIEH: DECALCOMANIA DECALCOMANIE 55,00-00.4 1
4 0523860 KLEBEETIKETT DRUCKSPEICHER  ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 84.00-06.5 2
7 0640840 AUFKLEBER ZINKENSTELLUNG DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.34 4
8 0641420 AUFKLEBER EIN/AUSKLAPPEN DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.45 1
g 0643670 AUFKLEBER ZINK. TRG. MONTA. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.46 4
11 0638450 AUFKLEBER ABSTELLSTUETZE DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.85 1
12 0689260 AUFKLEBER Z 900 PRO D DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.220 3
13 0673680 MONTAGEHINWEIS INSTALLATION INSTRUCTION INSTRUCTION DE MONTAGE 98.91-29-00.3 1
14 0629540 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-15 1
15 0629620 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-16 1

06892 40 AUFKLEBERSATZ Z 900 PRO A STICKY LABEL SET ETIQUETTE A COLLER 98.95-125 1
1 0299970 ABZIEHBILD SCHRB: NACHZIEH. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 55.00-00.4 1
4 0523860 KLEBEETIKETT DRUCKSPEICHER  ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 84.00-06.5 2
7 0640840 AUFKLEBER ZINKENSTELLUNG DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.34 4
8 0643670 AUFKLEBER ZINK.TRG.MONTA. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.46 1
9 1513280 GESCHWINDIGKEITSSCHILD SPEED SHIELD PLAQUE DE VITESSE 43.00-10.11 1
11 0638450 AUFKLEBER ABSTELLSTUETZE DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.85 1
12 0689250 AUFKLEBER Z 900 PRO A DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.95-00.60 3
13 0647010 AUFKLEBER QUETSCHGEFAHR DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.95-00.31 1
14 0629540 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-15 1
15 0629620 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-16 1



Bei der Bestellung von Kieineisenteilen
(Schrauben, Muttern usw.) bitten wir um
Angabe der Bezeichnung und der Ab-
messung.

Bei Bestellung bitten wir um Angabe
1. Bestell-Nr. (7-stellige Nr.)

2. Benennung

3. Stlckzahi

Pour les petites pieces de détail (vis,
boulons, etc.) indiquer mesures et nor-
mes.

1. No de commande (7 chiffres)
2. Nom de la pieces
3. Nombre

/

Bij bestelling van kleine bevestigingsde-
len (bouten, moeren enz) verzoeken
wij u de benaming en de maten op te ge-
ven.

Verder gelieve u in uw onderdelenbe-
stellingen te vermelden.

1. Onderdeelno. (7 posities)

2. Benaming

3. Aantal

When ordering hardware (bolts, nuts
etc) please quote the designation and
dimensions.

When ordering paris please quote:
1, the 7-digit part no.

2. the designation of the part

3. the quantity required

Ersatzteile missen mindestens den vom
Gerétehersteller festgelegten techni-
schen Anforderungen entsprechen!
Dies ist zum Beispiel durch Orginal-Er-
satzteile gegeben!

Ersatzteilliste

Liste de piéces de rechange
Onderdelenlijst

Spare parts list




Dreipunktbock,Ausleger

P1361-1

413
412 v
3 P
23—
T

=V

-y s
W

17,20,21,23,24

Anbauanleitung: Seite 54




Dreipunktanbaubock, Ausleger / 3-pt headstock welded, Arm / Cadre d’attelage 3pt, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stick
1 0635731 DREIPUNKTANBAUBOCK GSW 3-PT HEADSTOCK WELDED CADRED'ATTELAGE3PTSOUDE  98.94-01A 1
2 0635901 AUSLEGER GSW ARM BRAS 98.94-02A 1
3 0637400 ABDECKUNG GSW COVER COUVERCLE 98.94-36 1
4 0637951 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.35A 1

0657420 STUETZSCHEIBE SUPPORTINGRING RONDELLE BAGUE DE FREIN. 99.70-00.35 2
5 0012730 SPANNSTIFT 8x40 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 2
6 0637590 SPANNSTIFT ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 98.94-00.56 1
7 0401410 6KTSCH M 18x120 SCREW VIS 1
8 0457310 SGMU NM 18 SELFLOCKINGNUT ECROU AUTOFREINAGE 1
9 0636110 BOLZEN GSW PIN AXE 98.94-25 1
10 0637600 BUCHSE BUSH DOUILLE 98.94-00.57 1
11 0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG 8x1 LUBRIC. NIPPLE GRAISSEUR 1
12 1408410 6KTSCH M 16x30 SCREW AL 1
13 0011180 6KTSCH M 12x30 SCREW vis 1
14 1600550 STOSSDAEMPFER KPL. SHOCK ABSORBER AMORTISSEUR 98.91-61 2
15 1602020 LASCHE STRAP-JOINT COUVRE-JOINT 2
16 1602060 SCHELLE CLIP ETRIER 2
17 1602050 HUELSE BUSHING DOUILLE 2
18 1602070 AUSSENROHR GSW QUTER PIPE TUYAU EXTERIEUR 1
19 1602080 INNENROHR GSW INNER PIPE TUYAU INTERIEUR 1
20 1417580 TELLERFED 18,56X10,2X0,25 DISC SPRING RESSORT A DISQUE 20
21 1417960 DRUCKFEDER D 360 PRESSURE SPRING RESSORT DE PRESSION 2
22 0416880 6KTSCH M 10x120 SCREW VIS 2
23 0014110 SCHEIBE A 10,5 WASHER RONDELLE 2
24 0010940 SGMU N M 10 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 2
25 1602040 SCHEIBE WASHER RONDELLE 8
26 0481050 SPANNSTIFT 16x40 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 2
0405160 6KTSCH M 10x60 SCREW vis 2
0011940 SGMU NM 10 SELF LOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 2
27 0637980 VERKLEIDUNG SEITE LI COVERING REVETEMENT 98.94-00.68 1
28 0637990 VERKLEIDUNG SEITE RE COVERING REVETEMENT 98.94-00.69 1
29 0638000 VERKLEIDUNG QUER COVERING REVETEMENT 98.94-00.70 1
30 0638010 VERKLE!DUNG VORN LI COVERING REVETEMENT 98.94-00.71 1
31 0638020 VERKLEIDUNG VORN RE COVERING REVETEMENT 98.94-00.72 1
32 1403420 CLIP 6X19 CLIP ETRIER 12
33 0637870 LASCHE STRAPJOINT COUVREJOINT 98.94-00.77 2
34 1405040 B6KTSCH M 16x45 ZN VP SCREW VIS 8
04006 00 SCHEIBE WASHER RONDELLE 4
35 0412200 SGMU NM 16 SELFLOCKINGNUT ECROU AUTOFREINAGE 8
36 0637210 GELENKWELLE PTODRIVE SHAFT ARBRE CARDANS 98.94-32 1
37 0459630 SCHUTZTRICHTER PN 11.03716 GELB PROTECTIVE FUNNEL TYEMIE PROTECTION 1



Dreipunktbock,Ausleger

P1361-1




Dreipunktanbaubock, Ausleger / 3-pt headstock welded, Arm / Cadre d’attelage 3pt, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr, Stick
38 0407190 SCHLAUCHSCHELLE AS70-90W3 CLAMP COLLIER DE SERRAGE 1
39 0517440 RUNDSTAHLKETTE CHAIN CHAINE 99.03-08 1
40 0127330 STECKBOLZEN KPL HITCHPIN TUBE PROTECT. 90.16-03 1
41 1401180 HAFTMAGNET H50 MAGNET AIMANT 1

411 0014850 O-RING 12x3 O-RING JOINT TORIQUE 1

412 0418390 SCHEIBE A6.4 WASHER RONDELLE 5

41.3 0403410 6KTSCH M6x12 SCREW Vis 5
50 1602040 SCHEIBE WASHER RONDELLE 2
51 0200610 SGMUNM 12 SLFLOCKNUT ECROUAUTOFR 2
52 0010050 6KTSCHM 12X 50 HEXBOLT VIS HEXAG 2

0689220 AUFKLEBERSATZ Z 900 PROD STICKY LABEL SET ETIQUETTE A COLLER 98.94-125 1
1 0299970 ABZIEHBILD SCHRB:NACHZIEH: DECALCOMANIA DECALCOMANIE 55.00-00.4 1
4 0523860 KLEBEETIKETT DRUCKSPEICHER  ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 84.00-06.5 2
7 0640840 AUFKLEBER ZINKENSTELLUNG DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.34 4
8 0641420 AUFKLEBER EIN/AUSKLAPPEN DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.45 1
9 0643670 AUFKLEBER ZINK. TRG. MONTA. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.46 4
11 0638450 AUFKLEBER ABSTELLSTUETZE DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.85 1
12 0689260 AUFKLEBER Z 900 PRO D DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.220 3
13 0673680 MONTAGEHINWEIS INSTALLATION INSTRUCTION INSTRUCTION DE MONTAGE 98.91-29-00.3 1
14 0629540 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-15 1
15 0629620 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-16 1

0689220 AUFKLEBERSATZ Z 900 PRO A STICKY LABEL SET ETIQUETTE A COLLER 1

0299970 ABZIEHBILD SCHRB:NACHZIEH. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 55.00-00.4 1
4 0523860 KLEBEETIKETT DRUCKSPEICHER  ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 84.00-06.5 2
7 0640840 AUFKLEBER ZINKENSTELLUNG DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98,90-00.34 4
8 0643670 AUFKLEBER ZINK.TRG.MONTA. DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.90-00.46 1
g 1513280 GESCHWINDIGKEITSSCHILD SPEED SHIELD PLAQUE DE VITESSE 43.00-10.11 1
11 0638450 AUFKLEBER ABSTELLSTUETZE DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.94-00.85 1
12 0689250 AUFKLEBER Z 900 PRO A DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.95-00.60 3
13 0647010 AUFKLEBER QUETSCHGEFAHR DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.95-00.31 1
14 0629540 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-15 1
15 0629620 AUFKLEBER SICHERHEIT DECALCOMANIA DECALCOMANIE 98.45-16 1



Getriebe,Getriebearm li.u.re.

Z 900 PRO

P1361-2




Getriebe, Getriebearm li u. re / Gear, Geararm / Bras porteur, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
1 0673440 GETRIEBEGEHAUSE GEAR BOX BOITE DE VITESSES 98.91-00.1 1
2 0688410 WELLE IN KPL SHAFT ARBRE 98.94-101 1
3 0637161 KEGELRAD MI Z=29 BEVEL GEAR PIGNON CONIQUE 98.94-00.5A 1
4 0437880 PASFED A8x7x36 FLAT KEY CLAV. NOYEE 1
5 0014560 PASSCHEIBE 30x42x0,1 SHIM CALE 4

0014570 PASSCHEIBE 30x42x0,3 SHIM CALE 4
0014580 PASSCHEIBE 30x42x0,5 SHIM CALE 2
6 0468740 RIKGL 6010 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BiLL 1
7 0411940 PASSCHEIBE 63x80x0,1 SHIM CALE 2
0411950 PASSCHEIBE 63x80x0,5 SHIM CALE 1
0411960 PASSCHEIBE 63x80x0,3 SHIM CALE 2
8 0639290 LAGERPLATTE R3099 BEARING PLATE PLANCHE DE COUSSINET 98.94-00.32 1
9 0422040 RIKGL 6306 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BiLL 1
10 0006740 SICHERUNGSRING 72x2,5 CIRCLIP CIRCLIP 1
11 0109800 GETRIEBEFLIESSFETT GEAR SEMI-FLUID GREASE GRAISSE DE VITESSES 1
12 0449910 ENTLUFI'UNGSV“ENTIL M18x1,5 RELIEF VALVE SOUPAPE D'AERAGE 1
13 0465000 STILLSTANDSWACHTER STILLST. AUTOMATIC CONTROL GARDE D’ARRET 1
14 0477270 MAGNET T-67 N MAGNET AIMANT 1
15 0411900 SCHEIBE 5,5 WASHER RONDELLE 1
0474920 6KTSCH M5X12 SCREW VIS 2
0452120 SICHERHEITSRING CIRCLIP CIRCLIP 2
16 0688960 ANTRIEBSWELLE DRIVE SHAFT ARBRE D'ENTRAINEMENT 98.94-00.207 1
17 0422050 RIKGL 6206 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 2
18 0412410 PASSCHEIBE 30x42x1,0 SHIM CALE 1
19 0688950 DISTANZROHR DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.206 1
20 0013670 PASFED A8x7x45 FLATKEY CLAV. NOYEE 1
21 0673460 KEGELRAD MI Z=18 BEVEL GEAR PIGNON CONIQUE 98.91-00.4 1
22 0014560 PASSCHEIBE 30x42x0,1 SHIM CALE 2
0014570 PASSCHEIBE 30x42x0,3 SHIM CALE 1
0014580 PASSCHEIBE 30x42x0,5 SHIM CALE 1
23 0400330 SICHERUNGSRING 30x1,5 CIRCLIP CIRCLIP 1

241 1408230 SICHERUNGSRING 55x2 CIRCLIP CIRCLIP 1
24 1408240 RIKGL 6211 2RS GRV BALL BEAR ROULRAIN BILL 1
25 1416570 PASSCHEIBE 80x100x1,0 SHIM CALE 4

0424960 PASSCHEIBE 80x100x0,3 SHIM CALE 4
0424970 PASSCHEIBE 80x100x0,5 SHIM CALE 2
26 0688690 GETRIEBEFLANSCH GSW GEAR FLANGE BRIDE DE MECANISME 98.94-102 1
27 0401690 B6KTSCH M10x30 SCREW Vis 6
28 0637860 VERKLEIDUNG MG COVERING REVETEMENT 98.94-00.67 1
30 0014090 SCHEIBE A8,4 WASHER RONDELLE 2
0206490 6KTSCHMB8x65 SCREW VIS 2



Getriebe,Getriebearm li.u.re.

Z 900 PRO

P1361-2

o’ (D '
Y RS

t‘n




Getriebe, Getriebearm li u. re / Gear, Geararm / Bras porteur, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
33 0688660 GETRIEBEARM LI GSW GEAR ARM LEFT BRAS PORTEUR. GAUCHE 98.94-105 1
34 0688670 GETRIEBEARM REGSW GEARARMRIGHT BRASPORTEUR.DROITE 98.94-106 1

0011260 B6KTSCH M 16X25 SCREW VIS 2
0415780 6KTMU BM 16 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 2
35 0688810 DISTANZROHR DISTANCETUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.205 2
36 0688870 DISTANZROHR GSW DISTANCE TUBE WELDED TUBE DE DISTANCE SOUDE 98.94-116 1
0481420 B6KTSCH M 16X35 SCREW VIS 2
37 0295300 B6KTSCHM16x200 SCREW VIS 7
0412200 SGMUNM16 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 7
38 0477250 DICHTSCHEIBE SEALING DISC DISQUE DE GARNITURE 8
40 0661770 STUTZWELLE SUPPORT SHAFT ARBRE DE SUPPORT 98.90-00.62 6
41 0439940 PASSCHEIBE 40x50x0,1 SHIM CALE 12
04399 50 PASSCHEIBE 40x50x0,3 SHIM CALE 6
42 0012520 SPANNSTIFT5x60 ROLLPIN GOUPILLESERRAGE 6
0012750 SPANNSTIFT 8x60 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 6
0012950 SPANNSTIFT 13x60 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 6
45 0637141 KREISTELLERRAD Z=30 DRIVE WHEEL ROUE PLEINE 98.94-00.2A 8
46 1408990 RIKGL 6208 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 8
47 0641321 KREISELNABE GSW ROTOR HUB MOYEU GYROSCOPE 98.94-28A 8
48 (0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG 8x1 LUBRIC. NIPPLE GRAISSEUR 8
49 0637641 DISTANZROHR DISTANCETUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.15A 8
50 0655670 RIKGL 6007 GRV BALL BEAR ROULRAINBILL 8
51 0412540 PASSCHEIBE 35x45x0,5 SHIM CALE 16
0412550 PASSCHEIBE 35x45x0,3 SHIM CALE 16
0412560 PASSCHEIBE 35x45x0,1 SHIM CALE 16
52 0655660 ABDECKSCHEIBE COVER DISC DISQUE COUVERCLE 98.94-00.18 8
53 0637250 RADHALTER WHEEL HOLDER SUPPORT ROUE SOUDE 98.94-00.4 8
54 0012930 SPANNSTIFT 13x50 ROLLPIN GOUPILLESERRAGE 8
0200280 SPANNSTIFT 8x50 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 8
0207400 SPANNSTIFT 5x50 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 8
55 0641310 BLECHTELLER 6A SHEET METAL DISC DISQUE DE TOLE 98.94-00.14 8
56 0670220 ZINKENTRAGER TINE TUBE TUBE DENTS 98.91-10.4 48
57 0468710 BKTSCHM12x45 SCREW VIS 48
58 0011190 BKTSCHM12x35 SCREW VIS 48
02006 10 SGMUNM12 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 48
60 0673730 ZINKENSICHERUNGZN TINE LOSS PREVENTI. DEV SECURITESSURDENTS 98.91-10.32 48
61 0673720 ZINKENKLEMMSTUCKZN TINE CLAMPING PIECE PIECE DE SERRAGE DENTS 98.91-10.2Z2 48
62 0673700 ZINKENHALTER ZN TINE SUPPORT SUPPORT DENTS 98.91-10.1Z 48
63 0010070 B6KTSCH M12x65 SCREW VIS 48
0200610 SGMU N M12 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 48



Getriebe,Getriebearm li.u.re.

Z 900 PRO

P1361-2




Getriebe, Getriebearm li u. re / Gear, Geararm / Bras porteur, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
64 0673741 DOPPELZINKEN LI. DOUBLETINE DENTDOUBLE 98.91-10.5A 24
65 0673742 DOPPELZINKEN RE DOUBLETINE DENT DOUBLE 98.91-10.5B 24
66 0646030 LAGERBOCK BEARING TRESTLE TRETEAU DE BOITE 98.90-00.54 6
67 0466940 RIKGL 6009 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 6
68 0066860 SICHERUNGSRING 75x2,5 CIRCLIP CIRCLIP 6

0011260 6KTSCH M 12X25 SCREW VIS 2
0415780 6KTMU BM 16 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 2
69 0646020 KEGELRADZ=15 BEVEL GEAR PIGNON CONIQUE 98.90-00.53 6
70 0418850 PASSCHEIBE 45x55x0,1 SHIM CALE 12
0418870 PASSCHEIBE 45x55x0,5 SHIM CALE 12
0458440 PASSCHEIBE 45x55x0,3 SHIM CALE 12
71 0477240 PASFED ABx5x40 FLAT KEY CLAV.NOYEE 6
72 0475070 SPANNSTIFT 8x8 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 6
73 0481430 BKTSCHM12x55 SCREW VIS 12
81 0637230 KREUZGELENKKPL UNIVERSALJOINT ARTICULATION ACARDAN 98.94-46 2
82 0012950 SPANNSTIFT 13x60 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 6
0012750 SPANNSTIFT 8x60 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 6
0012520 SPANNSTIFT 5x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
172 0637800 VERL.-ROHR F SCHNIP LG EXTENSION TUBE TUBE DE RALLONGE 98.94-00.51 2
173 0015200 SCHMIERNIPPEL AM6 LUBRIC. NIPPLE GRAISSEUR 8
176 0637680 ABDECKUNG GE/ZW COVER COUVERCLE 98.94-00.37 2
177 0011060 6KTSCHM6x16 SCREW VIS 4
0201280 SCHEIBE R6,6 WASHER RONDELLE 4
0412570 SGMUNMS6 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 4
178 0637730 ABDECKUNG GE/ZW COVER COUVERCLE 98.94-00.42 2
179 0011090 6KTSCHMB8x20 SCREW vis 4
0014090 SCHEIBE A8,4 WASHER RONDELLE 4
02006 00 SGMUN M8 SELFLOCKINGNUT ECROUAUTOFREINAGE 4
200 1603160 RADBUEGEL GSW WHEEL BRACKET SUPPORT DE ROUE 98.94-120-02 2
201 0013170 SPANNSTIFT 8 X50 ROLL PN GOUPILLE SERRAGE 2

11



P1361-2

Z 900 PRO

Getriebe,Getriebearm li.u.re.

N

N~

220

N o
[/ 0

mm.O'
‘oo 0

(=]

<]

12




Getriebe, Getriebearm li u. re / Gear, Geararm / Bras porteur, Bras

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
215 0602141 FEDERSTECKBOLZEN SAFETY PIN BROCHEDE VEROUILLAGE 97.01-15A 8
216 1603150 BREITRE!IFEN KPL. 16x3,50x8 WIDE TYRE GRAND PNEU 98.94-120-01 2

216.1 1603810 REIFEN 16x9,50-8 (6PR) TYRE PNEUMATIQUE 2

216.2 1603820 SCHLAUCH 16x9,50-8 INNERTUBE CHAMBRE A AIR 2

216.3 0658500 FELGE 202162 RIM JANTE 2

04504 60 RIKGL 6205-2 RS GRV BALL BEAR ROUL. RAIN. BILL. 2
218 0659170 SCHUTZKAPPE GUARD PLUG CAPUCHON 99.70-17.1 8
219 0659180 DICHTRING PACKING RING RONDELLE DE JOINT 99.70-17.2 8
220 0014070 SCHEIBE A13 WASHER RONDELLE 8
0470240 6KTSCHM12x25 SCREW VIS 8
221 0618240 ABSCHLUSSKAPPE WHEEL CAP CHAPEAU 98.33-02-00.5 8

13



Zwischenarm,Mittelarm P1 361 '3

2

216,2
216,3
217,218,219




Zwischenarm, Mittelarm / intermediate arm, middle arm / Bras intermediaire

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
40 0688760 STUTZWELLE SUPPORT SHAFT ARBRE DE SUPPORT 98.94-00.204 6
41 0439940 PASSCHEIBE 40x50x0,1 SHIM CALE 12

04399 50 PASSCHEIBE 40x50x0,3 SHIM CALE [
42 0012520 SPANNSTIFT 5x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE [
0012750 SPANNSTIFT 8x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
0012950 SPANNSTIFT 13x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE [
45 0637141 KREISTELLERRAD Z=30 DRIVE WHEEL ROUE PLEINE 98.94-00.2A 8
46 1408990 RIKGL 6208 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 8
47 0641321 KREISELNABE GSW ROTOR HUB MOYEU GYROSCOPE 98.94-28A 8
48 0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG 8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 8
49 0637641 DISTANZROHR DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.15A 8
50 0655670 RIKGL 6007 GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 8
51 0412540 PASSCHEIBE 35x45x0,5 SHIM CALE 16
0412550 PASSCHEIBE 35x45x0,3 SHIM CALE 16
0412560 PASSCHEIBE 35x45x0,1 SHIM CALE 16
52 0655660 ABDECKSCHEIBE COVER DISC DISQUE COUVERCLE 98.94-00.18 8
53 0637250 RADHALTER WHEEL HOLDER SUPPORT ROUE SOUDE 98.94-00.4 8
54 0012930 SPANNSTIFT 13x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
02002 80 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
0207400 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
55 0641310 BLECHTELLER 6A SHEET METAL DISC DISQUE DE TOLE 98.94-00.14 8
56 0670220 ZINKENTRAGER TINE CARRIER BRAS PORTE-DENTS 98.91-10.4 48
57 0468710 6KTSCH M12x45 SCREW VIS 48
58 0011190 6KTSCH M12x35 SCREW VIS 48
0200610 SGMU N M12 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 48
59 0673741 DOPPELZINKEN LI. SILBER DOUBLE TINES DENTS DOUBLE 98.91-10.5A 24
60 0673730 ZINKENSICHERUNG ZN TINE SAFETY DEVICE SECURITE SUR DENTS 98.91-10.3Z 48
61 0673720 ZINKENKLEMMSTUCK ZN TINE CLAMPING PIECE PIECE DE SERRAGE DENTS 98.91-10.2Z 48
62 0673700 ZINKENHALTER ZN TINE SUPPORT SUPPORT DENTS 98.91-10.1Z 48
63 0010070 6KTSCH M12x65 SCREW VIS 48
02006 10 SGMU N M12 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 48
66 0646030 LAGERBOCK BEARING TRESTLE TRETEAU DE BOITE 98.90-00.54 6
71 0477240 PASFED AB8x5x40 FLAT KEY CLAV. NOYEE 6
72 0475070 SPANNSTIFT 8x8 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
73 0481430 6KTSCH M12x55 SCREW VIS 12
81 0637230 KREUZGELENK KPL UNIVERSAL JOINT ARTICULATION A CARDAN 98.94-46 2
82 0012930 SPANNSTIFT 13x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
0200280 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
0207400 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6

15



16

Zwischenarm,Mittelarm

242 176,177’?!
& s
2

| 240
Oed

Z1,

221

220

220

216

216,1

216,2

216,3
217,218,219

P1361-3

: 2
gl " 87
86 %\93




Zwischenarm, Mittelarm / Intermediate arm, middle arm / Bras intermediaire

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
83 0013640 PASFED A8x7x32 FLAT KEY CLAV. NOYEE 2
84 0637280 WELLE ZwW SHAFT ARBRE 98.94-00.21 2
85 0637220 KREUZGELENK KPL UNIVERSAL JOINT ARTICULATION A CARDAN 98.94-45 2
86 0636610 ZWISCHENARM LI GSW INTERMEDIATE ARM BRAS INTERMEDIAIRE 98.94-07 2
87 0637040 BOLZEN LG GSW PIN AXE 98.94-26 4
88 0477210 EINSPANNBUCHSE CLAMPING BUSH DOUILLE DE SERRAGE 4
89 0637070 BOLZEN KZ GSW PIN AXE 98.94-27 4
90 0477220 EINSPANNBUCHSE CLAMPING BUSH DOUILLE DE SERRAGE 4
92 0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 8
93 0470240 6KTSCH M12x25 SCREW VIS 16
101 06367 61 MITTELARM LI GSW MIDDLE-ARM BRAS INTERMEDIAIRE 98.94-09A 1
102 0637191 MITTELARM RE GSW MIDDLE-ARM BRAS INTERMEDIAIRE 98.94-10A 1
103 0470240 6KTSCH M12x25 SCREW VIS 8
104 0013170 SPANNSTIFT 8X50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4

0477230 KERBSTIFT 10X25 GROVED DOWEL PIN GOUPILLE D'ENTAILLE 4
106 0688440 WELLE Mi SHAFT ARBRE 98.94-00.201 2
107 0477240 PASFED A8x5x40 FLAT KEY CLAV. NOYEE 2
108 0688510 STUTZRING STIFFENING RING BOUCLE D'APPUI 98.94-00.203 4
109 0014560 PASSCHEIBE 30x42x0,1 SHIM CALE 4

0014570 PASSCHEIBE 30x42x0,3 SHIM CALE 4

0014580 PASSCHEIBE 30x42x0,5 SHIM CALE 4

0412410 PASSCHEIBE 30x42x1,0 SHIM CALE 4
113 0637151 KEGELRAD Z=15 BEVEL GEAR PIGNON CON. 98.94-00.3A 2
114 0443780 RIKGL 6209 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 2
115 0438390 SICHERUNGSRING 85x3 CIRCLIP CIRCLIP 2
161 0636180 GELENKSTANGE GSW TOGGLE LINK BARRE ARTICULEE 98.94-19 2
162 0637660 STEUERHEBEL CONTROL LEVER LEVIER DE COMMANDE 98.94-00.29 4
163 0637920 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.30 4
164 0637930 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.31 2
165 0012110 SCHEIBE 23 WASHER RONDELLE 24
166 04577 40 SPANNSTIFT 6x32 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 12
171 0637800 VERL.-ROHR F SCHNIP EXTENSION TUBE TUBE DE RALLONGE 98.94-00.51 6
173 0015200 SCHMIERNIPPEL AM6 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 8
176 0637680 ABDECKUNG GE/ZW COVERING COUVERCLE 98.94-00.37 2
177 0011060 6KTSCH M6x16 SCREW VIS 4
180 0637690 ABDECKUNG ZW/MI COVERING COUVERCLE 98.94-00.38 2
181 0637720 ABDECKUNG zZW/MI COVERING COUVERCLE 98.94-00.41 2
182 0014090 SCHEIBE A8,4 WASHER RONDELLE 8

020 06 00 SGMU N M8 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 4

0295180 6KTSCH M8x120 SCREW VIS 4
205 00086150 SCHEIBE WASHER RONDELLE 4

17



18

Zwischenarm,Mittelarm

221

220

220

216

216,1

216,2

216,3
217,218,219

P1361-3




Zwischenarm, Mittelarm / Intermediate arm, middle arm / Bras intermediaire

Pos. Bestell.-Nr, Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr, Stiick

205 0013170 SPANNSTIFT 8 X50 ROLLPIN GOUPILLE SERRAGE 2
206 0672850 RADBUGEL GSW WHEEL BRACKET SUPPORT DE ROUE 98.89-38 4
215 0602141 FEDERSTECKBOLZEN SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 97.01-15A 4
216 0658460 STUTZRAD 16x6.50-8 SUPPORT WHEEL ROUE SUPPORT 99.70-17-01 10
216.1 0444890 REIFEN 16x6.50-8 TYRE PNEUMATIQUE 1
216.2 0412460 SCHLAUCH 16x6.50-8 INNER TUBE CHAMBRE 1
216.3 06584 90 FELGE 5.50Ax8 RIM JANTE 99.70-17-01-01 1
04504 60 RIKGL 6205-2RS GRV BALL BEAR ROUL. RAIN. BILL. 1

065 68 50 DISTANZROHR 30X1,5X34 DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 1

218 0659170 SCHUTZKAPPE PROTECTION CAP CALOTTE PROTECTION 99.70-17.1 10
219 0659180 DICHTRING PACKING RING RONDELLE DE JOINT 99.70-17.2 10
*. 220 0014070 SCHEIBE A13 WASHER RONDELLE 10
04702 40 6KTSCH M12x25 SCREW vis 10
221 0618240 ABSCHLUSSKAPPE WHEEL CAP CHAPEAU 98.33-02-00.5 10
236 0637612 HUBZYL M SPEICHER CYLINDER VERIN 98.94-17 B 2
237 0649240 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.30Z 4
238 0012110 SCHEIBE 23 WASHER RONDELLE 8
04577 40 SPANNSTIFT 6x32 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8

239 0647970 HUBZYLINDER MIT SPERBL CYLINDER VERIN 98.94-20 2
240 0637940 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.33 2
241 0664890 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.33Z 2
242 0006410 SCHEIBE 21 WASHER RONDELLE 8
0012730 SPANNSTIFT 8x40 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8



20

Aussenarm

P1361-4

< o

129 186 }gz 113,114,115
128 185 107
127 184 1132 110411
130 183 131, ,
T 103,112
119
171,173
42
133

e 72,73 142
171,173 229

Einzelheit

217,218,219




Aussenarm / Quter arm / Bras exterieure

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
40 0688760 STUTZWELLE SUPPORT SHAFT ARBRE DE SUPPORT 98.94-00.204 6
41 0439940 PASSCHEIBE 40x50x0,1 SHIM CALE 12
42 0012520 SPANNSTIFT 5x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6

0012750 SPANNSTIFT 8x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
0012950 SPANNSTIFT 13x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
45 0637141 KREISTELLERRAD Z=30 DRIVE WHEEL ROUE PLEINE 98.94-00.2A 8
46 1408990 RIKGL 6208 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 8
47 0641321 KREISELNABE GSW ROTOR HUB MOYEU GYROSCOPE 98.94-28A 8
48 0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG 8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 8
43 0637641 DISTANZROHR DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.15A 8
50 0655670 RIKGL 6007 GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 8
51 0412540 PASSCHEIBE 35x45x0,5 SHIM CALE 16
0412550 PASSCHEIBE 35x45x0,3 SHIM CALE 16
0412560 PASSCHEIBE 35x45x0,1 SHIM CALE 16
52 0655660 ABDECKSCHEIBE COVER DISC DISQUE COUVERCLE 98.94-00.18 8
53 0637250 RADHALTER WHEEL HOLDER SUPPORT ROUE SOUDE 98.94-00.4 8
54 0012930 SPANNSTIFT 13x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
0200280 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
0207400 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 8
55 0641310 BLECHTELLER 6A SHEET METAL DISC DISQUE DE TOLE 98.94-00.14 8
56 0670220 ZINKENTRAGER TINE CARRIER BRAS PORTE-DENTS 98.91-10.4 48
57 0468710 6KTSCH M12x45 SCREW VIS 48
58 0011190 BKTSCH M12x35 SCREW VIS 48
02006 10 SGMU N M12 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 48
66 0646030 LAGERBOCK BEARING TRESTLE TRETEAU DE BOITE 98.90-00.54 6
67 0466940 RIKGL 6009 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 6
68 0066860 SICHERUNGSRING 75x2,5 CIRCLIP CIRCLIP 6
69 0646020 KEGELRAD Z=15 BEVEL GEAR PIGNON CON. 98.90-00.53 6
70 0418850 PASSCHEIBE 45x55x0,1 SHIM CALE 12
0418870 PASSCHEIBE 45x55x0,5 SHIM CALE 12
04584 40 PASSCHEIBE 45x55x0,3 SHIM CALE 12
72 0475070 SPANNSTIFT 8x8 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 6
73 0481430 6KTSCH M12x55 SCREW VIS 12
103 0470240 6KTSCH M12x25 SCREW VIS 8
107 0477240 PASFED ABx5x40 FLAT KEY CLAV. NOYEE 2
110 0637020 GEHAUSE LI CASING BOITE 98.94-00.10 1
111 0637030 GEHAUSE RE CASING BOITE 98.94-00.11 1
112 0011180 6KTSCH M 12X30 SCREW VIS 2
0433310 6KTMU BM 12 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 2
0477230 KERBSTIFT GROVED DOWEL PIN GOUPILLE D'ENTAILLE 2
113 0637151 KEGELRAD Z=15 BEVEL GEAR PIGNON CON. 98.94-00.3A 2



Aussenarm

P1361-4

22

157
129 186
128 185 134
127 184 135
130 183 131,132

3

229

‘\::::fzsgééiih®> : i= 171,173

148147

113,114,115
107

2 NN ——————— 110,111
Agiighggr‘“‘—-——103A1z
S

149 et

Einzelheit

216.3

211,212 217,218,219




Aussenarm / Outer arm / Bras exterieure

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stlick
114 0443780 RIKGL 6209 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BIiLL 2
115 0438390 SICHERUNGSRING 85x3 CIRCLIP CIRCLIP 2
116 0015170 SCHMIERNIPPEL AMBx1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 2
119 0637110 DREHGELENK HINGE JOINT TOURNANTE 98.94-00.9 2
120 0006790 SICHERUNGSRING 62x2 CIRCLIP CIRCLIP 4
121 0628080 KREUZGELENK KPL UNIVERSAL JOINT ARTICULATION A CARDAN 98.85-01-11 2
122 0012930 SPANNSTIFT 13x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
0200280 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
0207400 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
128 0637300 WELLE KZ SHAFT ARBRE 98.94-00.23 2
124 0637760 DISTANZROHR AU DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.47 2
125 0422050 RIKGL 6206 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 4
0014610 PASSCHEIBE SHIM CALE 4
126 0637780 DISTANZROHR DREHGELENK DISTANCE TUBE SWIVEL JOINT TUBE DE DIST. ARTICULAT. PIVOT.98.94-00.49 2
127 0477240 PASFED A8x5x40 FLAT KEY CLAV. NOYEE 2
128 0637150 KEGELRAD Z=15 BEVEL GEAR PIGNON CON. 98.94-00.3 2
129 PASSCHEIBE 30x37x0,1 SHIM CALE 4
0639730 PASSCHEIBE 30x37x0,3 SHIM CALE 98.90-00.18 2
0645770 PASSCHEIBE 30x37x0,5 SHIM CALE 98.90-00.17 2
0645760 PASSCHEI!BE 30x37x1,0 SHIM CALE 98.90-00.16 2
130 0400330 SICHERUNGSRING 30x1,5 CIRCLIP CIRCLIP 2
131 0639300 BUCHSE BUSH DOUILLE 98.94-00.101 4
132 0015170 SCHMIERNIPPEL AM8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 4
133 0637630 WELLE DREHGELENK GEHAUSE SHAFT SWIVEL JOINT CASING ARBRE ARTICULAT. PIVOT. BOITE 98.94-00.13 2
134 0636280 EXZENTER GSW EXCENTRIC EXCENTRIQUE 98.94-23 2
135 0418850 PASSCHEIBE 45x55x0,1 SHIM CALE 4
0418870 PASSCHEIBE 45x55x0,5 SHIM CALE 4
0458440 PASSCHEIBE 45x55x0,3 SHIM CALE 2
04584 50 PASSCHEIBE 45x55x1,0 SHIM CALE 2
136 0012760 SPANNSTIFT 8x70 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
0012960 SPANNSTIFT 13x70 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
009 89 60 SPANNSTIFT 5x70 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
141 0688930 AUSSENARM LI GSW OUTER ARM BRAS EXTERIEURE 98.94-111 1
142 0688940 AUSSENARM RE GSW OUTER ARM BRAS EXTERIEURE 98.94-112 1
143 0688500 WELLE AU SHAFT ARBRE 98.94-00.202 2
146 0637790 ZYLINDERSCHRAUBE CYLINDER BOLT VIS DE CYLINDRE 98.94-00.50 4
147 0470800 KROMU M20 CASTEL NUT ECROU DE COURONNE 4
148 1403220 BUCHSE 30X34X25 BUSH DOUILLE 4
149 0015180 SCHMIERNIPPEL BM8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 4
151 0636310 STANGE GSW ROD BARRE 98.94-24 2
152 0477260 DRUCKFEDER PRESSURE SPRING RESSORT DE PRESSION 2
3

N



24

Aussenarm

P1361-4

129 186
128 185
127 184

130 183 131,132

Einzelheit

X




Aussenarm / Outer arm / Bras exterieure

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stick
153 0637830 HOLSE BUSHING DOUILLE 98.94-00.62 2
154 0637970 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.61 2
155 0200280 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
156 0424870 SGMU N M20 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 2
156.1 063 63 30 SCHEIBE 21 WASHER RONDELLE 98.94-24.2 2
157 0013130 SPANNSTIFT 6x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
0417280 SPANNSTIFT 10x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
04811 10 SPANNSTIFT 16x60 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
171 0602140 SCHNIP 8X1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 98.94-00.51 4
173 0015200 SCHMIERNIPPEL AM6 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 2
183 0637700 ABDECKUNG MI/AU COVERING COUVERCLE 98.94-00.39 2
184 0637710 ABDECKUNG MI/AU UT COVERING COUVERCLE 98.94-00.40 2
185 0637670 DISTANZROHR DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.94-00.36 4
186 0014090 SCHEIBE A8,4 WASHER RONDELLE 8
006 05 90 6KTSCH M8x110 SCREW VIS 4
02006 00 SGMU N M8 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 4
190 0637360 KLAPPE LI GSW SHUTTER VOLET 98.94-34 1
191 0637380 KLAPPE RE GSW SHUTTER VOLET 98.94-35 1
192 0637320 STEUERSTANGE CONTROL BAR BARRE DE COMMANDE 98.94-00.74 2
193 0011110 6KTSCH M8x25 SCREW VIS 4
0011630 6KTMU M8 SELF LOCKING NUT ECROU AUTOFREINAGE 4
02006 00 SGMU N M8 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 2
194 0011060 6KTSCH M6x16 SCREW VIS 4
0452130 SICHERUNGSRING 6 CIRCLIP CIRCLIP 4
207 0636210 RADAUFNAHME GSW WHEEL SUPPORT SUPPORT ROUE 98.94-21 2
208 0406590 SCHMIERNIPPEL H1SFG8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 2
209 0606900 BUCHSE 32x36x58 BUSH DOUILLE 98.33-02-00.4 2
210 0649250 BOLZEN PIN AXE 98.94-00.17Z 2
2101 0012830 SPANNSTIFT 10x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
211 0669540 RADBUGEL LI GSW WHEEL BRACKET SUPPORT DE ROUE 98.89-36 1
212 0669550 RADBUGEL RE GSW WHEEL BRACKET SUPPORT DE ROUE 98.89-37 1
213 0613770 RING LINK BOUCLE 99.17-01-00.4 2
214 0292990 SCHEIBE 33x45x2 WASHER RONDELLE 90.14-00.8 2
0411730 SPANNSTIFT 6x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
215 0602140 FEDERSTECKBOLZEN SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 97.01-15A 8
216 0658460 STUETZRAD 16x6.50-8 SUPPORT WHEEL ROUE SUPPORT 99.70-17-01 10
216.1 0444890 REIFEN 16x6.50-8 TYRE PNEUMATIQUE
2162 0412460 SCHLAUCH 16x6.50-8 INNER TUBE CHAMBRE
216.3 0658490 FELGE 5.50Ax8 RIM JANTE 99.70-17-01-01

04504 60
06568 50

RIKGL 6205-2RS
DISTANZROHR 30X1,5X34

GRV BALL BEAR
DISTANCE TUBE

ROUL RAIN BILL
TUBE DE DISTANCE

N oo
a



Aussenarm

P1361-4

26

129 186
128 185 134
127 184 135
130 183 131,132

143
148147

149 adg

113,114,115
107

110,111

103,112
119

171,173

229 231,232 Einzelheitx
221
220
216
216.1
216.2
216.3
217,218,219
3




Aussenarm / Outer arm / Bras exterieure

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
217 02948 40 SCHEIBE 26x40x3 WASHER RONDELLE 8
218 0659170 SCHUTZKAPPE PROTECTION CAP CALOTTE PROTECTION 99.70-17.1 8
219 0659180 DICHTRING PACKING RING RONDELLE DE JOINT 99.70-17.2 8
220 0014070 SCHEIBE A13 WASHER RONDELLE 8
047 02 40 6KTSCH M12x25 SCREW VIS 8
221 0618240 ABSCHLUSSKAPPE WHEEL CAP CHAPEAU 98.,33-02-00.5 8
223 0649130 ABDECKUNG COVER COUVERCLE 2
225 0673700 ZINKENHALTER TINE SUPPORT SUPPORT DENTS 98.91-10.1Z 48
226 0673720 ZINKENKLEMMSTUCK TINE CLAMPING UNIT PIECE A BORNES DE DENT 98.91-10.2Z 48
227 0673730 ZINKENTSICHERUNG TINE SAFETY DEVICE SECURITE SUR DENTS 98.94-15.3Z 48
228 0660480 ZINKENTRAGER TINE CARRIER BRAS PORTE DENTS 98.89-10.1 48
. 229 0673742 DOPPELZINKEN RE DOUBLE TINE DENT DOUBLE 98.91-10.58 24
1230 0673741 DOPPELZINKEN LI. DOUBLE TINE DENT DOUBLE 98.91-10.5A 24
231 0010070 6KTSCH M12x65 HEX BOLT VIS HEXAG 48
232 0200610 SGMU NM12 SLF LOCK NUT ECROU AUTOFR 48

27



P1361-5

Schutzbuegel, Warntafel

28




Schutzbiigel, Warntafel / Safety frame, Warning panels / Protecteur, Panneaux de signalisation

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr.

224 0655650 LASCHE ) STRAP-JOINT COUVRE-JOINT 98.94-00.110 4
225 0688900 SCHUTZBL}GELTR{\GER SAFETY FRAME SUPPORT SUPPORT D'ETAY PROTECTEUR  98.94-00.211 2
226 0661660 SCHUTZBUGELTRAGER STARR SAFETY FRAME SUPPORT SUPPORT D'ETAY PROTECTEUR  98.91-27 2
227 0011130 6KTSCH M10X25 SCREW VIS 8
0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 8
228 1403990 6KTSCH M10x25 SCREW VIS 12
229 0688910 SCHUTZBUGEL MI SAFETY FRAME PROTECTEUR 98.94-00.212 2
230 0688920 SCHUTZBUGEL AU SAFETY FRAME PROTECTEUR 98.94-00.213 2
2311 0200600 SGMUNMS SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 16
231 0624390 SCHRAUBENBUGEL M8x24x37 SCREW BRACKET ETRIER DE VIS 98.76-00.2 8
232 0637820 SCHUTZ GUARD PROTECTEUR 98.94-00.54 2
233 0008620 FLRDSCH M8x50 FLAT ROUND BOLT VIS PLAT ROND 8
02006 00 SGMU N M8 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 8
0201390 SCHEIBE 9 WASHER RONDELLE 8

062 36 60 SCHUTZBUGELKLEMME SAFETY FRAME CLAMP SERRE-PROTECTEUR 98.75-00.5 8

351 0637330 WARNTAFELHALTER GSW WARNING PANEL HOLDER SOUFIEN PANNE. DE SIGNALIS.  98.94-29 2
352 0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 4
0071620 6KTSCH M10x45 SCREW VIS 4

354 0637550 WARNTAFELSTREBE GSW WARNING PANEL STRUT ETAI PANNE DE SIGNALISATION  98.94-40 1
1602500 WARNTAFELSTREBE GSW RE. WARNING PANEL STRUT ETAI PANNE DE SIGNALISATION  98.94-43 1

355.1 0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 8
355 0198170 BUGELSCHRAUBE M10x52x70 STIRRUP BOLT VIS A ARCHET 4
356.1 0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 16
356 0438960 BUGELSCHRAUBE M10x52x55 STIRRUP BOLT VIS A ARCHET 8
357 0637440 STUTZE GSW SUPPORT SUPPORT 98.94-41 4
358 0012760 SPANNSTIFT 8x70 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4
359 0602140 FEDERSTECKBOLZEN 12x80/95 SAFETY PiN BROCHE DE VERROUILLAGE 97.01-15 4
364 0635520 WARNTAFELHALTER GSW WARNING PANEL HOLDER SOUFIEN PANNE. DE SIGNALIS.  98.85-17 2
365 0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 4
0202220 6KTSCH M10x35 SCREW VIS 4

368 0635550 WARNTAFEL L! SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 98.85-18 2
369 0635580 WARNTAFEL RE SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 98.85-19 2
063 55 60 WARNTAFEL SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 98.85-18.1 2
0635570 WARNFOLIE WARNING FOLIO FEUILLE SIGNALISATION 98.85-18.2 2

370 0011090 6KTSCH M8x20 SCREW VIS 16
020 06 00 SGMU N M8 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 16



P1361-6

Hydraulikanlage

-+ YasTieuwayas Jnu BunyraisJdeqg

@bm O gniyosug = @

® Sh O gnyasuy =

@ FLu
61
b 91 ‘Gl
: - \@@ ’
= © ]
L1 J /J ®
390
A - - SRSPS

-dg w-1Rzany

v e ®
e 4 2
) 01

i 52

0c-6 "84
§15-0$8-09-0¢ "1RZ9H

30



Hydraulikanlage / Hydraulic equipment / Installation hydraulique

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stlck
0637890 HYDRAULIKANLAGE HYDRAULIC EQUIPMENT INSTALLATION HYDRAULIQUE 98.94-38 1
2 0639230 VENTILGRUPPE P1 0933.08 VALVE GROUP GROUPE DES VALVES 98.94-38-02 1
5 0487270 SCHLLEIT 6x2650 1SN RKAS0 RKA30 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
6 0477120 SCHLLEIT 6x2200 1SN A RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
7 0487280 SCHLLEIT 6x2050 1SN RKA90 RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
8 0477140 SCHLLEIT 6x1100 1SN RKA45 RKAS0  HOSE PIPE FLEXIBLE 1
9 0477150 SCHLLEIT 6x950 1SN A RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
10 0477160 SCHLLEIT 6x550 1SN A RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 2
11 1416700 SCHLLEIT 6X2000 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
15 0469260 KUPPLUNGSSTECKER AG M14x1,5 COUPLER PLUG FICHE D'EMBRAYAGE 2
16 0205800 STAUBMUFFE GR3 DUST SOCKET MANCHON DE PROTECTION 2
17 0454730 EINSTELLBARE T-VERSCHR ADJUSTABLE T-CONNECTION RACCORD EN T REGLABLE 1
;19 0407531 T-STUTZEN T-UNION MANCHON-T 1
25 0629010 BLENDE 1MM ORIFICE IRIFICE 98.85-08-00.1 4
30 0406360 ROHRSCHELLE PIPE CLAMP ATTACHE DE TUYAU 8
31 0403410 6KTSCH M6x12 SCREW Vis 8
32 0452130 SICHERHEITSRING 6 LOCK WASHER RONDELLE D’ARRET 8
33 0464760 COLSON SCHELLE 9x120 COLSON CLIP COLSON ETRIER 6

31



Elektrik,Schaltkasten Z 900 D

P1361-7

32

2 x Diode 0484740

/}X/_—ﬁ_—_ns

Magnetbefestigung:
)
19 L 277 y)
18 :
( Sitz der Diode )
0436530
2

sthwarz

(Kathade)

braun

wg
T
©]
g
14
Q) 4
\© ]
!

C1e)

8 I

Himeeis Fir Pos. 8:

1. Kiebefolle abziehen
2. Sigralgeber an Gehdusewand anljegend festasklebt




llektrik, Schalitkasten Z 900 D / Electrical equipm, Switch case / Equipem. elecirique, Boite de distribution P 1361

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
0638300 SCHALTKASTEN KPL SWITCH CASE BOITE DE DISTRIBUTION 98.94-39-01 1
1 063 8310  GEHAEUSE CASING BOITE 98.94-39-01.1 1
2 0638270 KLEBEETIKETT ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 98.94-39-01.2 1
4 0638320 LEITUNG-VENTIL PILE-VALVE TUYAUTERIE-VALVE 98.94-39-01-01 1
0638340 KABEL(3m) CABLE CABLE 98.94-39-01-01-01.1 1
064 49 00 KABEL(5m MB-TRAC) CABLE CABLE 1
5 0638390 ZULEITUNG SUPPLY CONDUITE D'AMENEE 98.94-39-01-02 1
6 0638400 DIODE KPL. DIODE DIODE 98.94-39-01-03 1
7 0638410 KABEL KPL. CABLE CABLE 98.94-39-01-04 1
8 0638430 WECHSELTONSIGNALGEBER KPL.  SIGNAL TRANSMITTER POSTE TRANSMETT, DES SIGN.  98.94-39-01-05 1
11 0418920 KABELVERSCHRAUBUNG PG 13,5 CABLE UNION BOUCHON A VIS CABLE 2
12 1401180 HAFTMAGNETSCHEIBE H50 MAGNETIC WASHER RONDELLE AIMANT 1
13 0471280 WIPPENSCHALTER SWEEP SWITCH COMMUTATEUR BASCULANT 3
14 0464750 KABELBINDER 4,8 X 122 CABLE CONNECTOR BORNE DE JONCTION 2
17 0403410 6KTSCH M 6X12 SCREW vis 1
18 0424880 SCHEIBE A 13 WASHER RONDELLE 4
19 0418390 SCHEIBE A 6,4 WASHER RONDELLE 1 1

Hirmels:
Leitung an Hydraul ik~
anlage festgeschellt]

5
1!“ 2
ll Yl
L b
—Ll—:: _ joh= - ::/

Stillstandswichter

33



P1361-8

Z900D

Beleuchtungsanlage 98.94-42

Bun{[aisie] ayasijewayas

A 21 Sunuuedsuuay

ISl C]

[ )
|0 -
|0 ]

(ST

I

BUBT 0007 N

Buer p5g1

Buey 00§l

34




ieleuchtungsanlage / Lighting system / Installation d’eclairage

%0s. Bestell.-Nr. °~ Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stlick
0641370 BELEUCHTUNGSANLAGE LIGHTING SYSTEM INSTALLATION D'ECLAIRAGE 98.94-42 1
1 0655190 HAUPTKABEL 6 ADRIG MAINS CABLE PRINCIPAL 98.94-42-01 1
2 0655200 ZWISCHENKABEL Hi 4 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 98.94-42-02 1
3 0655210 ZWISCHENKABEL HI 4 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 98.94-42-03 1
4 0654990 ZWISCHENKABEL 2 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 99.69-18-03 1
5 0407220 STECKER 7POLIG PLUG FICHE 1
7 0654950 POSITIONSLEUCHTE SIDE LIGHT FEU DE POSITION 2
8 0484340 SOFITTE 12V 5W SOFFIT SOFFITE 2
10 0652510 DREIKAMMERLEUCHTE RECHTS THREE-ROOM-LAMP RIGHT LAMPE TROIS CHAMBRE DROITE 1
11 0652480 DREIKAMMERLEUCHTE LINKS THREE-ROOM-LAMP LEFT LAMPE TROIS CHAMBRE GAUCHE 1
12 0652540 KUGELBIRNE SCHLUSSLICHT BALL LAMP LAMP 2
14 0652520 KUGELBIRNE BALL LAMP LAMP 4
15 0652490 ERSATZHAUBE LINKS REPLACEMENT COVER LEFT BONNED DE RESERVE GAUCHE 1
16 0652500 ERSATZHAUBE RECHTS REPLACEMENT COVER RIGHT ~ BONNED DE RESERVE DROITE 1
17 0654960 ERSATZHAUBE POSITIONSL. REPLACEM. COVER/SIDE LIGHT  BONNED DE RESERVE/FEU DE POSITION 1
20 0469410 KABELBINDER TY 272 MX CABLE CONNECTOR BORNE DE JONCTION 30

35



P1361-9

Schwadgetriebe kpl.

36



Schwadgetriebe / Swath gear unit/ Engrenage d’andains

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
0612420 SCHWADGETRIEBE SWATH GEAR UNIT ENGRENAGE D'ANDAINS 98.60-20 1
1 0612440 GETRIEBEGEHAUSE GEAR BOX BOITE DE VITESSES 98.60-20-00.1 1
2 0612430 KETTENRAD GSW SPROCKEL WHEEL WELDED ROUE DENT. P. CHAINE SO. 98.60-20-01 1
3 0612460 DECKEL GSW CAP CHAPEAU 98.60-20-02 1
4 0206500 6KTSCH M6x20 SCREW vis 4
5 0439880 FILZRG 64x48x6,5 FELT RING RONDELLE EN FEUTRE 1
6 0006710 SRG 35x1,5 CIRCLIP CIRCLIP 3
7 0439890 STUTZSCHEIBE S35x45x2,5 SUPPORT RING RONDELLE BAGUE DE FREIN 1
8 0095070 6KTSCH M6x30 SCREW VIS 3
9 0612450 LAGERDECKEL BEARING CAP CHAPEAU DE PALIER 98.60-20-00.2 1
10 0006290 FEERRG A6 SPRING WASHER RONDELLE ELAST. 7
11 0025580 B6KTMU M6 NUT ECROU 7
112 0431890 RIKGL 6007 2RS GRV BALL BEAR ROUL RAIN BILL 1
13 0612470 ANTRIEBSWELLE DRIVE SHAFT ARBRE D'ENTRAINEMENT 98.60-20-00.4 1
14 0439870 NADELBUCHSE INA BK 3020 NEADLE BUSHING MANCHON D’AIGUILLE 1
15 0430790 6KTSCH M12x35 RS SCREW VIS 1
16 0011640 6KTMU M12 NUT ECROU 1
17 0439860 ROLLENKETTE 08 B-2x38 E ROLLER CHAIN CHAINE A ROULEAUX 1

37



Wickelschutz Zette r

0198760 M 10 X42 X60
0198710 M 10 X36 X50

0686170

4 0011940

Anbauanleitung: A 1447
98.94-53-00.10




Ersatzteilliste

Liste de pieces de rechange

Onderdelenlijst

Spare parts list

Zettwender

Z 900 PRO A




Rahmen,Achse,Schwinge

P1361-10

38




Rahmen, Achse, Schwinge Ramme, Aksel, Vippearm

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
1 0643940 RAHMEN GSW FRAME CADRE 98.95-01 1
0644150 ACHSE GSW AXLE ESSIEU 98.95-02 1
0652350 ANSCHLAG STOP PLAQUE 98.95-00.25 2
0011060 B6KTSCH M6x16 SCREW VIS 4
0201280 SCHEIBE R6,6 WASHER RONDELLE 4
3 0644290 RAD KPL WHEEL ROUE 98.95-03 2
4 0644300 SCHWINGE GSW LIFTING ARM BRANCARD 98.95-04 1
5 0644410 STANGE GSW ROD BARRE 98.95-05 1
6 0644430 ANBAUBOCK GSW HEADSTOCK CADRE D’ATTELAGE 98.95-06 1
7 0666980 ANLENKZAPFEN LI GSW HITCH PIN LEFT TOURILLON D'ATTELAGE GAUCHE 99.72-05 1
06670 00 ANLENKZAPFEN RE GSW HITCH PINRIGHT TOURILLON D'ATTELAGE DROITE 99.72-06 1
8 0668180 BOLZEN PIN AXE 99.72-00.4 2
9 0013170 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
0200250 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
10 0642360 BOLZEN LG GSW PIN AXE 99,68-35 1
11 0438000 B6KTSCH M12x30 SCREW VIS 1
12 0644520 ABSTELLSTUETZE GSW PROP STAND BEQUILLE 98.95-14 2
13 0602141 FEDERSTECKBOLZEN - SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 97.01-15A 2
14 0407160 SPANNSTIFT 8x85 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
15 0644450 STREBE LI GSW STRUT LEFT ETAl GAUCHE 98.95-08 1
06444 80 STREBE RE GSW STRUT RIGHT ETAl DROITE 98.95-09 1
16 0644490 WARNTAFELTRAEGER WARNING PANEL SUPPORT SUPPORT PANNE. DE SIGNALIS. 98.95-12 2
17 0644540 HUBZYLINDER 70/50/710/925 CYLINDER VERIN 98.95-23 1
18 0643930 WELLE SHAFT ARBRE 98.95-00.1 1
19 0653260 KREUZGELENK KPL 6KT UNIVERSAL JOINT ARTICULATION A CARDAN 98.95-10 1
20 0481090 SPANNSTIFT 13x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 1
0013170 SPANNSTIFT  8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 1
02002 50 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 1
21 0476300 FLANSCHLAGEREINH. FGF 76207 2RS FLANGED BEARING UNITY UNITE PALIER A BRIDES 1
22 0439890 STUTZSCHEIBE S 35x45 SUPPORTING RING RONDELLE BAGUE D. FRE. 2
0012170 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
0200250 SPANNSTIFT 5x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
23 0631860 SCHUTZTOPF GUARD CONE BOL DE PROTECTION 99.66-01-00.36 1
24 0416820 6KTSCH M10x50 SCREW VIS 2
24a 00065 40 SCHEIBE R11 WASHER RONDELLE 2
0012070 SCHEIBE 11 WASHER RONDELLE 2
25 0011940 SGMU NM 10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 2
26 0600510 GELENKWELLE PTO. DRIVE SHAFT ARBRE CARDANS 99.68-49 1
0600512 GELENKWELLE (EXPORT) PTO. DRIVE SHAFT ARBRE CARDANS 99.68-49B 1
27 0643220 GELENKWELLENHALTER PTO. DRIVE SHAFT ARBRE CARDANS 99.68-00.27 1
127a 0495020 HALTER SUPPORT SUPPORT 2

w
o



40

Rahmen,Achse,Schwinge

. .
5 % )4 ,
? 42 5 i
——| b
(e — -
v‘fi\:";(l"e;ﬂ({
e N
(@)

)
Z=—76
44

A I
A\ \o, |
\;\"3 39 3 \ &
? %) g .




Rahmen, Achse, Schwinge Ramme, Aksel, Vippearm

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
28 0623060 BUEGELSCHRAUBE EK STIRRUP BOLT VIS A ARCHET 99.48-05-00.1 1
29 0200610 6KTMU M12 HEX NUT ECROU HEXAG. 2

0446040 SICHERHEITSR. 12 HEDTM NORM 1980 LOCK WASHER RONDELLE D’ARRET 2

30 0495040 BUNDBUCHSE BB4524 COLLAR BUSH DOUILLE 2
32 0643900 VERKLEIDUNG QUER VO COVERING REVETEMENT 98.95-00.20 1
0637980 VERKLEIDUNG SEITE LI COVERING REVETEMENT 98.94-00.68 1
0637990 VERKLEIDUNG SEITE RE COVERING REVETEMENT 98.94-00.69 1
0201280 SCHEIBE R6,6 WASHER RONDELLE 12
0470560 SCHNEIDSCHR CUTTING SCREW VIS TARAUDEUSE 12
0688740 VERKLEIDUNG QUER HI COVERING REVETEMENT 98.95-00.35 1

33 0643911 OBERKASTEN TOP CASE BOX BOITE SUPERIEURE 98.95-00.21A 1
0201280 SCHEIBE R6,6 WASHER RONDELLE 6

047 08 60 SCHNEIDSCHR CUTTING SCREW VIS TARAUDEUSE 6

044 84 50 VERSCHLUBDECKEL LOCKING COVER CALOTTE DE FERMETURE 1

34 0643920 DECKBLECH COVER PLATE TOLE DE RECOUVREMENT 98.95-00.22 1
35 0643870 HUELSE BUSHING DOUILLE 98.95-00.17 4
36 0643880 HUELSE BUSHING DOUILLE 98.95-00.18 4
37 0643890 DISTANZROHR DISTANCE TUBE TUBE DE DISTANCE 98.95-00.19 2
38 0644800 BOLZEN PIN AXE 98.95-00.15 2
39 0643860 BOLZEN PIN AXE 98.95-00.14 2
40 0643830 BOLZEN PIN AXE 98.95-00.10 1
41 0643840 BOLZEN PIN AXE 98.95-00.11 1
0012100 SCHEIBE 26 WASHER RONDELLE 4

42 0643850 BOLZEN PIN AXE 98.95-00.12 2
0012090 SCHEIBE 29 WASHER RONDELLE 8
0013170 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 4

43 0305150 BOLZEN PIN AXE 56.22-01-00.4 1
44 0013170 SPANNSTIFT 8x50 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 16
0012090 SCHEIBE 29 WASHER RONDELLE 4

45 0012090 SCHEIBE 29 WASHER RONDELLE 8
46 0012900 SPANNSTIFT 13x40 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
0441250 SPANNSTIFT 8x40 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
0293590 SPANNSTIFT 5x40 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2

47 0014570 PASSCHEIBE 30x42x0,3 SHIM CALE 2
0014580 PASSCHEIBE 30x42x0,5 SHIM CALE 2
0412410 PASSCHEIBE 30x42x1,0 SHIM CALE 2
0440170 STUTZSCHEIBE 30x42x2,5 SUPPORTING RING RONDELLE BAGUE D. FRE. 1

48 0600400 WARNTAFELTRAEGER WARNING PANEL SUPPORT SUPPORT PANNE. DE SIGNALIS. 98.95-16 2
49 08635550 WARNTAFEL - LINKSWEISEND WARNING PANELS PANNEAUX DE SIGNALISATION  98.85-18 2
50 0635580 WARNTAFEL - RECHTSWEISEND WARNING PANELS PANNEAUX DE SIGNALISATION  98.85-19 2
| 06355 60 WARNTAFEL WARNING PANELS PANNEAUX DE SIGNALISATION 4

kN
=



Rahmen,Achse,Schwinge

P1361-10

42




Rahmen, Achse, Schwinge Ramme, Aksel, Vippearm

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick
0635570 WARNFOLIE WARNING FOLIO FEUILLE SIGNALISATION 4
0011090 6KTSCH M8x20 SCREW VIS 16
0011630 6KTMU M8 HEX NUT ECROU HEXAG. 16

51 0009400 6KTSCH M10x55 SCREW VIS 10
52 0011940 SGMU NM10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 10
0012070 SCHEIBE 11 WASHER RONDELLE 10
53 0403410 6KTSCH M6x12 SCREW VIS 8
0201280 SCHEIBE R6,6 WASHER RONDELLE 8
04587 10 KLIPP MUTTERNHALTER M6 KP 142 CLIP NUT SUPPORT CLIP SUPPORT D'ECROU 8
54 0651500 GRENZTASTER LIMIT PIN TOUCHE DE LIMITE 1
0651281 WINKEL ANGLE ANGLE 98.95-00.55A 1
0011130 6KTSCH M10x25 SCREW VIS 2
0011940 6KTMU N M10 HEX NUT ECROU HEXAG. 2
0012070 SCHEIBE 11 WASHER RONDELLE 2
0495910 SGMU N M5 SLF LOCK, NUT ECROU AUTOFR. 2
1413650 ZYLSCH AM5x35 CYLINDER BOLT VIS DE CYLINDRE 2
59 0647340 HALTEBLECH RETRAINER PIECE DE RETENUE 98.95-00.23 1
60 0647220 ZUGFEDER TENSION SPRING RESSORT TENDEUR 98.95-00.24 1
61 0488790 BREMSLICHTSCHALTER HEL6DF001 551-091 STOP SWITCH CONTACTEUR DE STOP 1
0437440 ZYLISCH AM4x20 CYLINDER BOLT VIS DE CYLINDRE 2
04059 10 SCHEIBE R5,5 WASHER RONDELLE 4
0408210 6KTMU M4 HEX NUT ECROU HEXAG. 2
0201390 SCHEIBE 9 WASHER RONDELLE 2
0412340 6KTSCH M8x16 SCREW VIS 2
62 1513280 GESCHWINDIGKEITSSCHILD SPEED SHIELD PLAQUE DE VITESSE 43.00-10.11 1
63 0015170 SCHMIERNIPPEL AM8x1 LUBR. NIPPLE GRAISSEUR 1
64 0482690 RUECKSTRAHLER RD60 REAR REFLECTOR REFLECTEUR 2
65 0011300 6KTSCH M16x45 SCREW VIS 8
66 0412200 SGMU NM16 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 8
70 0689240 AUFKLEBERSATZ 2900 PRO A STICKY LABEL SET ETIQUETTE A COLLER 98.95-125 1
75 0689080 ZUSATZSTUTZRAD ADDITIONAL SUPPORT WHEEL ~ ROUE SUPPORT ADDITIONELLE ~ 98.95-120 1
80 0495200 UNTERLEGKEIL KUNSTSTOFF KEY PLASTIC CALE PLASTIQUE 2
0495210 HALTER KUNSTSTOFF SUPPORT PLASTIC SUPPORT PLASTIQUE 2
047 92 60 6KTSCH M5x10 SCREW VIS 4
0495910 SGMU N M5 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 4
90 0628620 STOBDAMPFER KPL SHOCK ABSORBER AMORTISSEUR 98.85-10 2
02003 40 SPANNSTIFT 16x40 ROLL PIN GOUPILLE SERRAGE 2
00094 00 6KTSCH M10x55 SCREW VIS 2
0011940 SGMU N M10 SLF LOCK. NUT ECROU AUTOFR. 2
0 62 54 50 FEDERSTECKBOLZEN 12x55/70 SAFETY PIN BROCHE DE VERROUILLAGE 99.46-05-00.5 2

43



Umbausatz-Schwadgetriebe Z 900 PRO A

P1361-11




nbausatz - Schwadgetriebe Z 900 PRO A/ Modification set - Swath gear unit / Jeu de modification - Engrenage d’andains

os. Besteli.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr., Stiick
0 64 46 00 UMBAUSATZ - SCHWADGETRIEBE SWATH GEAR UNIT ENGRENAGE D’ANDAINS 98.95-30 1
1 0644830 HALTER GSW SUPPORT SUPPORT 98.95-30-01 1
2 0644860 GELENKWELLE PTO. DRIVE SHAFT ARBRE CARDANS 98.95-30-02 1
3 0644820 WELLE SHAFT ARBRE 98.95-30-00.1 1
4 0612420 SCHWADGETRIEBE SWATH GEAR UNIT ENGRENAGE D'ANDAINS 98.60-20 1
5 0476300 FLANSCHLAGEREINHEIT FGF 76207 FLANGED BEARING UNITY UNITE PALIER A BRIDES 1
6 0631860 SCHUTZTOPF GUARD CONE BOL DE PROTECTION 99.66-01-00.36 1
7 0437920 6KTSCH M10x50 SCREW VIS 4
8 0464910 6KKTSCH M10x25 SCREW VIS 1
00065 40 SCHEIBE R 11 WASHER RONDELLE 2

45



Hydraulikanlage 98.95-20 P1361-12

26 16 15 14 2

Lq_l [ -i
| |
2 HEE
.l = 3 L i
28 - LLJJ (W) ik (24]
= 1
AN SNV 20
18 1/ \4
21 Hubzy!. 30-60-830-575
~~~~~~~ " 98.94-20
_______ +—-
o
="
| |
lizk /
=
@rﬂ "->— I (\ /)
Hubzy!.70-50-710  __ f'—————— = e o e T T e e —., Hubzyl.m.Sp.
= - I e B
98.95-23 f ——————— — LA ——— S I I A N LS -+ 98.94-17 B

30 5,6,7,8,9 30 19 10 17 25 11 30




lydraulikanlage / Hydraulic equipment / Installation hydraulique

20s. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr, Stiick
064 45 80 HYDRAULIKANLAGE HYDRAULIC EQUIPMENT INSTALLATION HYDRAULIQUE 98.95-20 1
802 0639230 VENTILGRUPPE Pi 0933.08 VALVE GROUP GROUPE DES VALVES 98.94-38-02 1
B05 0477100 SITZVENTIL SEAT VALVE VALVE SIEGE 1
806 0592340 ANSCHLUSSPLATTE CONNECTING PLATE PLAQUE DE RACCORDEMENT 48.16-00.2 1
807 0592350 HOHLSCHRAUBE HOLLOW SCREW VIS CREUSE 48.16-00.3 1
808 0421160 DICHTKANTENRING M18x1,5 PACKING RING RONDELLE DE JOINT 2
809 0471430 GERADER EINSCHRAUBSTUTZEN STRAIGHT SCREW IN SOCKET  RACCORD DROITE 1
810 0484180 SCHLLEIT 6x2800 1SN RKAS0 RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
811 0484190 SCHLLEIT 6x1900 1SN RKA90 RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
812 0484200 SCHLLEIT 6x1750 1SN AA HOSE PIPE FLEXIBLE 2
B14 0484210 SCHLLEIT 6x1350 1SN RKA45 RKAS0 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
815 0484220 SCHLLEIT 6x1300 1SN A RKA45 HOSE PIPE FLEXiBLE 1
316 0484230 SCHLLEIT 6x1200 1SN AA HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B17 0484240 SCHLLEIT 6x1000 1SN A RKAS0 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B18 0484250 SCHLLEIT 6x700 1SN A RKAS0 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B19 0477160 SCHLLEIT 6x550 1SN A RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B20 0484270 SCHLLEIT 6x500 1SN RKA45 RKA90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B21 0484280 SCHLLEIT 6x350 1SN A RKAS90 HOSE PIPE FLEXIBLE 1
B25 0454730 EINSTELLBARE T-VERSCHR ADJUSTABLE T-CONNECTION RACCORD EN T REGLABLE 1
B26 0407531 T-STUTZEN T-UNION MANCHON-T 3
B27 0462110 KUPPLUNGSSTECKER AG M16x1,5 COUPLER PLUG FICHE D'EMBRAYAGE 1
B28 0469260 KUPPLUNGSSTECKER AG M14x1,5 COUPLER PLUG FICHE D'EMBRAYAGE 1
B30 0629010 BLENDE ORIFICE IRIFICE 98.85-08-00.1 5
B31 0476350 ABSPERRHAHN 16x1,5-08 STOPCOCK ROBINET DE RETENUE 1
B32 0013880 DICHTRING A16x22 PACKING RING RONDELLE DE JOINT 1
B850 0406360 ROHRSCHELLE 1.15/15 PIPE CLAMP ATTACHE DE TUYAU 8
851 0403410 6KTSCH M6x12 SCREW VIS 8
352 0452130 SICHERHEITSRING 6 LOCK WASHER RONDELLE D’ARRET 8
046 47 60 COLSON SCHELLE 9x120 COLSON CLIP COLSON ETRIER 6

47



P1361-13

Beleuchtungsaniage Z 900 A

Bun|{s}s4pg 2yos|}DwayYos

A Z) bunuupdsuusy

91'GL ¥l ¢l

>_—mmmu——, (syuif)
o —1 |

B bub| 006¢ N

buo| oovl

bup| 0081

48



Beleuchtungsanlage / Lighting system / Installation d’eclairage

Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stick
064 46 60 BELEUCHTUNGSANLAGE LIGHTING SYSTEM INSTALLATION D'ECLAIRAGE 98.95-24 1
1 0655060 HAUPTKABEL 6 ADRIG MAINS CABLE PRINCIPAL 98.95-24-01 1
2 0655070 ZWISCHENKABEL HI 4 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 98.95-24-02 1
3 0655080 ZWISCHENKABEL HI 4 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 98.95-24-03 1
4 0655090 ZWISCHENKABEL 2 ADRIG INTERMEDIATE CABLE CABLE INTERMEDIAIRE 98.95-24-04 1
5 0407220 STECKER 7POLIG PLUG FICHE 1
7 0654950 POSITIONSLEUCHTE SIDE LIGHT FEU DE POSITION 2
8 0484340 SOFITTE 12V 5W SOFFIT SOFFITE 2
10 0652510 DREIKAMMERLEUCHTE RECHTS THREE-ROOM-LAMP RIGHT LAMPE TROIS CHAMBRE DROITE 1
11 0652480 DREIKAMMERLEUCHTE LINKS THREE-ROOM-LAMP LEFT LAMPE TROIS CHAMBRE GAUCHE 1
12 0652540 KUGELBIRNE SCHLUSSLICHT BALL LAMP LAMPE 2
14 0652520 KUGELBIRNE BALL LAMP LAMPE 4
15 0652490 ERSATZHAUBE LINKS REPLACEMENT COVER LEFT BONNED DE RESERVE GAUCHE 1
16 0652500 ERSATZHAUBE RECHTS REPLACEMENT COVER RIGHT BONNED DE RESERVE DROITE 1
17 0654960 ERSATZHAUBE POSITIONSL. REPLACEM. COVER/SIDE LIGHT ~ BONNED DE RESERVE/FEU DE POSITION 1
20 0469410 KABELBINDER TY 272 MX CABLE CONNECTOR BORNE DE JONCTION 30

49



Elektrik,Schaltkasten Z 900 A

P1361-14

50

N

pUE—
—
CHTVTHEN
N

T =19

2 x Diode 0464740 7
(35) >A\ (40) 14 e
5 |

s fa_
(3
471
el | |

1
=3
|
|
I
|

y Rllistatbite

Y al
+—=—av2

| =ME2

—E v

F——"a1

E1: Rohmen-Schwinge
E2: Getriebearm-Zwischenarm
Yi: Ventilblock — Ventil A
Y2: Ventilblock — Ventil B
Y3: Ventilblock — Ventil C
10 11 Y4: Ventilblock am Hubzy!inder

Hinweis fdr Pos, 8:
Signalgeber an Gehdusewand
anliegend festgeklebt !

Magnetbefestiqung:




Elekirik, Schaltkasten Z 900 A Elektriske Anlag / Electrical equipm, Switch case / Equipem. electrique, Boite de distribution P 1361
Pos. Bestell.-Nr. Benennung Description Désignation Zeichnungs-Nr. Stiick

0 64 46 50 SCHALTKASTEN KPL SWITCH CASE BOITE DE DISTRIBUTION 98,95-25-01 1
1 064 34 90 GEHAUSE CASING BOITE 99.68-43-01.1 1
2 0644790 KLEBEETIKETT ADHESIVE LABEL ETIQUETTE ADHESIF 98.95-25-01.1 1
3 0644660 LEITUNG-VENTIL PiLE-VALVE TUYAUTERIE-VALVE 98.95-25-01-01 1
4 0644760 KABEL KPL CABLE CABLE 98.95-25-01-02 1

0 64 46 90 KABEL( 5m SERIE} CABLE CABLE 98.95-25-01-02-01.1 1

0 64 49 60 KABEL(7m MB-TRAC) CABLE CABLE 98.95-26-01-01-01.1 1
5 0644780 DIODENLEITUNG DIODE LINE LIGNE DE DIODE 98.95-25-01-03 1
6 0643530 MINUSLEITUNG NEGATIVE PIPE TUYAU NAGATIF 99.68-43-01-03 1
7 0600240 KABEL KPL CABLE CABLE 98.95-25-01-04 2
8 0638430 WECHSELTONSIGNALGEBER KPL SIGNAL TRANSMITTER POSTE TRANSMETT. DES SIGN.  98.94-39-01-05 1
9 0643540 KABEL KPL CABLE CABLE 99.68-43-01-04 1
{0 1509001 ZULEITUNG SUPPLY CONDUITE D’AMENEE 48,17-03-02A 1
11 0418920 KABELVERSCHRAUBUNG PG13,5 CABLE UNION BOUCHON A VIS CABLE 2
12 0471280 WIPPENSCHALTER SWEEP SWITCH COMMUTATEUR BASCULANT 2
14 0483370 WIPPENSCHALTER SWEEP SWITCH COMMUTATEUR BASCULANT 2
15 0464750 KABELBINDER 4,8x122 CABLE CONNECTOR BORNE DE JONCTION 2
17 0403410 6KTSCH M6x12 SCREW VIS 1
18 0424880 SCHEIBE 13 WASHER RONDELLE 4
19 0418390 SCHEIBE A6,4 WASHER RONDELLE 1
20 1401180 HAFTMAGNETSCHEIBE H50 MAGNETIC WASHER RONDELLE AIMANT 1
21 0654771 TASTER KPL KEY MANIPULATEUR 98.95-25-02-01A 1
25 0464750 KABELBINDER 4,8x122 CABLE CONNECTOR BORNE DE JONCTION 1
26 0450550 DICHTRING GDM3-16 PACKING RING RONDELLE DE JOINT 1

Himveis:

Stillstandswichter

Leitung an Hydraul ik
anlage festgeschellt|

51



52

Nachruestsatz Z 900 PRO(Stuetzrad vo.)

ZS00A

P1361-10

A/
~
71 AN 2
/ \ N
_______ — [l 1/ - (7
& - PR N i —
/- | P
i + 2"
+1
-
!
Querstrebe Stiitzrad kpl
98. 95-06. 9 98. 95-120-01
(0689190) (0689090)

eingepaBt anschweifen|
(bei Z 900 PRO bereits vorhanden)

2xBilgel schraube
98. 95-120-00.
(0689100)

4xScheibe 13
(0011980)

4xSGMU NM12
(0200610)







Montageanleitung: ~ SchwenkstoRdampfer

P 1344-8

54

2 Einstellmass

Anordnung der Scheib
98. 91-61-00. 7 (1802040)
bei Montage vorn.

3 bei Montage hinten.

12
|

2

8 (10 Stek als Federsule oontiert)

9 Anordnung der Scheib

98. 91-61- 00 7 (1602040)

13 5

L.

POS.[ BEST:NR FIG. [BENENNUNG ZEICHNUNGS.-NR. |STCK.
1600550 |STOSSDAEMPFER KPL 98.91-61 98.91-61 1
1 1602020 _|LASCHE 2
2 1602060 |SCHELLE 2
3 1602050 |HULSE 2
5 1602070 |AUSSENROHR GSW 1
6 1602080 [INNENROHR GSW 1
1 1602130 {ROHR 1
8 1417580 |TELLERFED 18,8X10,2X0,26 607 GESCHLITZT 20
9 1417960 |DRUCKFEDER GUKU D 360 2
12 0416880 [6KTSCH M10X120 D 931 2
13 0014110 |SCHEIBE A 10,5 D 9021 2
14 0011940 |SGMU N M10 D 985 NICHTMET.KLEMMTEIL 2




Wickelschutz

Zetter

0198760 M 10 X42 X60
0198710 M 10 X36 X50

0686170

Anbauanleitung: A 1447
98.94-53-00.10

4 0011940

Anbauanleitung: A 1501
Wickelschutzkappe 1 60 42 30

55







gwrdgoszy

Iayesuomnpald / :oﬂxcamm:ov_
JaBuuds M

Hor

0002 £0° 10"apabuan

Jwes 4@3/¢6¢€/68 AP

-43 { Aeyspaypuns Bo -spaylexpiis spusbbezipunib ejueasial ap Jepjoyiarc ‘Buneepyie suusp Je 1ajiejuo 13 wos ueg
"OM3I/2EE/E8

uuou-n3 161jus JoyuyseIQSpPAYSOsiEY Yoo -slayieyes epuebbejpunib ‘apue|ieb JajjAjddn ‘19|jeb BAu enap 1aIA 10} MS
‘peplues e| e A pepunbas g| e sajuaiajal A 330

/26€/68 330 B| 9P BARWIOU B 9p SEJIseq sejousbixe se| e apuodsalios ugidere(pap ajuasaid el aaljel 8s [end B S3
*JUOIZBOKIPOW BAISS8INS

ans @ z6g/68 30 BAAANQ EIE IND 1P IN{ES BiSP BIS19 L Ip B BZZINDIS IP |fejzuass jisinbey (e swiojuo) 3 |
'D3/268/68"0U uliyousulyoBW-DT Bp uen pleypuozeb ue

piaubiion exezu; uaste sjejuswepuny apuliz Burssedao) uea ap uee 1aop|oA Yaay Buppjenaq Buuepien azap doseem N
'330/26€£/68 330 Bl 8P eAldailq €| suep segindis

IUES 9P 10 SHN0SS ep BIQNEW US Sa[ElUdWEPUO) Suoldiosaid XNe euLIojuod IS8 UoHeIRoPP Bl 9P 18lqo} ueste; 4
*033/26¢L/68

aAngald Y Jo Sluswalnbal yyesy pue Algjes JISeq JUBAS|al AU} 0} SPUOdsaLIod Sajejal UOIIEIB|oap SIUE Yoium 0} 3
“yodsius HMI/TEE/ES SIUIIYSIY-DT J1op uabuniapiojuesiaYpUNSID

pun -syeyiayals uspuebojpunib uabibeiyosuls usp ysizeg Bunigpag eseIp Yols Sep ne @

: Jawwinu ueq
LIBWWNU MS
Tolewnu  S3
ToeWNU |
Dlewwnu N
Doewnu 4
tlequnu 3

"N @

:adf) ueq
(dht mS

L1 8¢
L LS

9
9

(w4
[=X=]

v oxd 006 Z adk
Q oud 008 2 ”m_muoc.“ ._u

apnpoud 1e ‘reasue 1abe ed taisepie ueq

:pinpoid apuspisuUepau Ne Jeauewesus paw ebAiul mS

:ojonpoud |8 enb eidoid pepiqisodsss ofeq sowelepep S3
:ofopoud i ays elyqesuodsas epdord e Ojl0s BIRIOIa 1

onpoud 18y lep‘uayijepsoomuesan Bius se uareppan N

:unpoud 8] enb gyqesuodsal anas aJjou snos suoiePIp  J
onpoid syl Jey; ‘Auyaisuodsas 8|0s INo Jepun arefoep I
:pjnpoid sep gep ‘Bunuomiuessp 1ebutele ur valgpus

‘In ueq

. A MS

apabua 99z8e mo:ommn mm_

‘e yoensod Iime N

HOQWD YUgeIsuyose [101S Widylim “ed sten- 4
e a

J@Z6E/EBAPIBIP-I MPIDIEY! u
m:_._ﬂ_v_hmmwm_wEEw“—mmcm‘_w>O-n_m uegd UueA m_.__._m_v_‘_mslﬂm N
OMI/esE/E8 LLou-D31B]u8 29 )P OA 6LLO)
m>~:_w~w~__.:._oh=0v_.0m MS 3F30 ® Jnod gjuilojuod ap uoijeiejseq 4

330/26£/68330 B{unbe: 033/26E/68 8Avenq 0)Buipioode

pepiuliojuon op uoideieesg 330 S3 Aywiojuos jo uonelejssg-93 3

262/68 330 BANRIIP EIIEPISUBSTE

elwiojuod 1p 39 Suoizeselydl | BunJgplesSIENWIOONY-DI




Tl o 25 2tzteilbestellung

Telefax: 0 53 4
: 4/2
: EA@stol| e

Wilhelm STOLL
Maschinenfabrik GmbH

Postfach 3 38266 Lengede
Bahnhofstr. 21 38268 Lengede

Telefon Allgemein 05344 /20-0
Telefax Ersatzteile 05344/20183
Telefax Verkauf 05344/20182
E-mail Allgemein box@stoll-jf.de
E-mail Verkauf vkf@stoll-jf.de

/20 143 bis 20 146 §

A 1490



